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KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 
 
Vuoden 2024 alkua leimasivat varsin kovat pakkaset ja Suomen tasavallan presidentinvaalit. Kolarin 
kunta sai valtakunnallista näkyvyyttä Suomen ”haavistolaisimpana” kuntana, presidenttiehdokas 
Pekka Haaviston saadessa Kolarista vaalien toisella kierroksella 62,1 %:n ääniosuuden. Alexander 
Stubb valittiin Suomen tasavallan 13. presidentiksi. 
 
Dramaattisen ikäviä uutisia saimme Äkäslompolosta 14.2. jolloin hostellipalossa menehtyi kolme ih-
mistä ja koko rakennus tuhoutui. Entinen Ylläskartanona tunnettu ja nykyisin Silver Fox -hostellina 
toiminut rakennus oli myös tärkeä osa alueen matkailuhistoriaa. Onnettomuus vaikutti ja näkyi laa-
jalti niin matkailuelinkeinojen parissa työskentelevien kuin myös muiden kuntalaisten elämässä. Yh-
teisön antama keskinäinen tuki vaikealla hetkellä korostui ja auttoi osaltaan jaksamaan vaikealla 
hetkellä. 
 
Helmikuun loppupuolella saimme kuntaan harvinaisen vieraan, kun Oulun hiippakunnan piispa 
Jukka Keskitalo tutustui Kolarin kunnan toimintaan ja elinkeinoelämään piispan tarkastuksen yhtey-
dessä. Kyseinen piispantarkastus tehdään seurakuntakohtaisesti vain noin kymmenen vuoden vä-
lein. Kolarin kirkkoherra Jussi Ollila isännöi luonnollisesti seurakuntaa ja niin sanotun ”maallisen” 
kunnan edustajina vierailussa toimivat kunnanvaltuuston puheenjohtaja Jarmo Kylmämaa sekä kun-
nanjohtaja. 
 
Lapin hyvinvointialueen kriisiytynyt talous näkyi konkreettisesti kolarilaisten elämässä talven ja ke-
vään aikana. Erityisesti terveyskeskuksen vuodeosaston pitkittynyt sulku aiheutti syvää huolta ja 
murhetta monen ikäihmisen ja perheen elämään. On nähtävissä, että hyvinvointialueen ongelmat 
palveluiden tasapuolisessa ja laadukkaassa järjestämisessä Lapin eri osissa tulevat jatkumaan 
myös lähitulevaisuudessa. Tässä yhteydessä on myös muistutettava, että millään Lapin kunnista ei 
enää ole omaa suoraa päätäntävaltaa sosiaali- ja terveydenhoidon sekä pelastustoimen järjestämi-
sestä. Sosiaali- ja terveyspalvelut ovat tunnetusti edelleen isojen muutosten kourissa. Kolarin osalta 
olemme kuitenkin yhdessä hyvinvointialueen kanssa neuvotellen saaneet myös tuloksia aikaan. Esi-
merkiksi Kolarin Palvelutaloyhdistys ry:n toiminnan jatko saatiin turvattua ja uuden hyvinvointikes-
kuksen suunnittelu etenee aikataulussa. Suunnitelman mukaan valmista voisi olla vuonna 2027. 
 
Yksi kevään 2024 merkkitapahtumista oli valmistuvan monitoimitalon harjannostajaiset touko-
kuussa. Kolarin kunnan tekemä historiansa suurin yksittäinen investointi on valmistumassa aikatau-
lussa ja ottaa käyttäjänsä vastaan syyslukukauden 2025 alussa. Kyseinen työmaa on ollut iso pon-
nistus kunnan henkilöstölle ja tarjonnut merkittävästi työtä rakennusalan yrityksille valtakunnallisesti 
haastavassa taloustilanteessa. 
 
Kuntamme elinkeinoelämän kannalta merkittävä ja vuosien varrella paljon keskustelua herättänyt 
Hannukaisen alueen kaivoshankkeen kaavoitus eteni toukokuussa seuraavaan vaiheeseen. Kolarin 
kunnanhallitus päätti hakea valituslupaa Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden antamaan päätökseen 
korkeimmalta hallinto-oikeudelta. Tuomioistuimen päätös asiassa on odotettavissa kesään 2025 
mennessä. 
 
Syksyn aikana työryhmä valmisteli Kolarin kunnan asunto-ohjelmaa, jolla pyritään luomaan kuntaan 
edellytyksiä yhdessä investoreiden ja asuntorakentajien kanssa lisätä vakinaiseen asumiseen tar-
koitettuja asuntoja. Asunto-ohjelma oli kunnanvaltuuston käsiteltävänä ja hyväksyttävänä helmi-
kuussa 2025. Syksyllä valmistui myös kunnan konserniohje, jonka yhtenä tarkoituksena on tehostaa 
ja selkeyttää omistajaohjausta kuntakonsernin toiminnassa. 
 
Työllisyysalueiden perustaminen ja niiden toiminnan aloittaminen vuoden 2025 alusta oli läpi koko 
vuoden 2024 kulkeva prosessi. Tunturi-Lapin työllisyysalueen muodostavat yhdessä Kolari, Kittilä, 
Enontekiö, Muonio ja Pello, Kittilän toimiessa alueen isäntäkuntana. Työllisyysalueen tärkeimpiä 
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tehtäviä ovat työllisyyden parantaminen sekä alueen ja sen kuntien elinvoiman vahvistaminen. Val-
tioneuvosto on asettanut valtakunnalliset tavoitteet työllisyysalueille vuosille 2025–2027.   
 
Valtionhallinnon toimet talouden yleisen kiristymisen osalla tulevat todennäköisesti vaikuttamaan 
muun muassa kuntien jatkossa saamiin valtionosuuksiin niitä kokonaisuudessaan vähentäen. Valti-
onosuusjärjestelmän luvattu uudistus on siirtynyt ainakin vuoteen 2027. Kuntatalouden yleisten on-
gelmien lisäksi meillä on jo valmiiksi omat sisäiset haasteemme muun muassa kiinteistöstrategian 
toimeenpanon, rakennuskannan korjausvelan, kaavoituksen etenemisen, asunto-ohjelman toteutta-
misen ja ehkä myös osin sisäisen muuttoliikkeen suuntautumisen osalta. Mutta kaikki nämä ovat yh-
dessä ratkaistavia asioita ja tähän tarvitaan asiaan sitoutuneita ja osaavia poliittisia päättäjiä sekä 
henkilökuntaa. 
 
Pohjoisten alueiden merkityksen globaali kasvu on merkillepantavaa. Suomen huoltovarmuus, tur-
vallisuus, kriisivalmius, liikenneyhteydet ja pohjoismaisen yhteistyön lisääminen ovat nousseet viime 
vuosina keskiöön. Tornionlaakson neuvosto on Suomen ja Ruotsin Tornionlaakson kuntien sekä 
Tornionlaakson norjalaisten naapurikuntien yhteistyöelin, jossa Kolarin kunta pyrkii rakentavasti vai-
kuttamaan koko alueen eduksi. 
 
Kunnanjohtajana osoitan kiitokseni kuluneesta työvuodesta kuntamme henkilökunnalle, luottamus-
henkilöille ja sidosryhmille. Olemme yhdessä pystyneet tekemään varsin haasteellisessa toimin-
taympäristön muutoksessa hyvää yhteistyötä ja tulosta Kolarin kunnan ja kuntalaisten parhaaksi. 
 
Kolarissa 1.3.2025  
 
Markku Vehkaoja 
Kunnanjohtaja 
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1. OLENNAISET TAPAHTUMAT KUNNAN TOIMINNASSA 
JA TALOUDESSA 
 
1.1. Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 
 
Kolarin kunnan luottamushenkilöorganisaatio oli vuonna 2024 seuraavanlainen: 

 

 
Kuva 1 Toimielinorganisaatio vuonna 2024 

Kunnanvaltuusto 2024 

Valtuuston poliittiset voimasuhteet olivat vuonna 2024 seuraavat: 

-   yhteislista Kolari 21   6 
-   yhteislista Kolarin Kylät ja Tunturit 5 
-   Suomen Keskusta   5 
-   Vasemmisto    4 
-   SDP     1 

 

Kunnanvaltuuston puheenjohtajisto 

 
-   Kylmämaa Jarmo Keskusta   valtuuston pj 
-   Pääkkölä Ira  Vas.    valtuuston I vpj 
-   Uusitalo Veli-Pekka  Kolari 21 yl.   valtuuston II vpj 

 

Kunnanvaltuusto kokoontui 5 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 41 asiaa. 

 

 

Kunnanhallitus 2024 
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Puheenjohtaja: 

Vaattovaara Orvo     

 

Varapuheenjohtaja: 

Koivumaa Johanna    

 

Kunnanhallituksen kokouksia pidettiin 19 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 280 asiaa. 

 

Tarkastuslautakunta 2024 

Puheenjohtaja: 

Lipponen Mikko    

 

Varapuheenjohtaja: 

Vaattovaara Voitto    

 

Tarkastuslautakunnan kokouksia pidettiin 7 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 49 asiaa. 

 

Keskusvaalilautakunta 2024 

Puheenjohtaja: 

Pantsar Antero   

 

Varapuheenjohtaja: 

Laine Antero     

 

Keskusvaalilautakunnan kokouksia pidettiin 10 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 35 asiaa. 

 

Kunnan tilivelvollisia vuonna 2024 olivat  

-   kunnan toimielinten jäsenet lukuun ottamatta valtuutettuja  

-   kunnanjohtaja  

-   toimialajohtajat (hallintojohtaja 2.6.2024 saakka, kehitysjohtaja 3.6.2024 alkaen, sivistysjoh-
taja ja tekninen johtaja)  

-   ympäristötoimen tulosalueella rakennustarkastaja  

-  elinkeinopalvelujen tulosalueella kehitysjohtaja 
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Konserniyhtiöissä tilivelvollisia olivat toimitusjohtajat ja hallitukset. 
 
1.2. Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 
 
Yleinen taloudellinen kehitys 
 
Suomen talous kääntyi taantumasta hienoiseen kasvuun alkuvuoden aikana, mutta vuositasolla 
bruttokansantuote (BKT) jää 0,3 prosenttia pienemmäksi vuonna 2024 kuin edellisvuonna. Eniten 
tuotantoa on heikentänyt rakentamisen merkittävä vähentyminen ja tänä vuonna myös yksityinen 
kulutus vähenee. Suomen viennin kasvu vauhdittuu, mutta odotettua hitaammin, sillä euroalueen 
vaimea talouskasvu jarruttaa erityisesti tavaraviennin kysyntää. Inflaation hidastuminen ja korkojen 
lasku kääntävät sekä kulutuksen että investoinnit kasvuun ensi vuonna. BKT kasvaa 1,6 prosenttia 
vuonna 2025 ja 1,5 prosenttia vuosina 2026 ja 2027. Työmarkkinoiden käänne parempaan siirtyy 
vuoteen 2025. Vuosina 2026–2027 työllisyys paranee talouden vahvistuessa, ja työttömyysaste las-
kee vuoden 2025 8,4 prosentista 7,4 prosenttiin vuonna 2027. 
 
Julkisyhteisöjen alijäämän arvioidaan olevan 4,2 prosenttia suhteessa bruttokansantuotteeseen 
vuonna 2024. Heikko talouden suhdanne heijastuu julkiseen talouteen monin tavoin, minkä lisäksi 
viime vuosien nopea inflaatio kasvattaa menoja tuntuvasti vielä tänä vuonna. Alijäämä alkaa kuiten-
kin vähitellen supistua talouden elpymisen sekä hallituksen toimien myötävaikutuksella. Vuonna 
2025 alijäämä on 3,5 prosenttia ja vuonna 2029 2,0 prosenttia. Valtionhallinnon ja paikallishallinnon 
suuret alijäämät sekä talouden heikko suhdanne kasvattavat velkasuhdetta nopeasti ennustejakson 
alussa. Tänä vuonna velkasuhde nousee yli 82 prosentin suhteessa BKT:hen, josta se kasvaa vähi-
tellen 87 prosentin vuonna 2029. Kestävyysvajeen arvioidaan olevan 1,5 % suhteessa BKT:hen. 
(Lähde: VM Taloudellinen katsaus talvi 2024) 

Lapin alueelliset kehitysnäkymät syksyllä 2024 

"Lapin tilanne- ja kehityskuva ovat muuttuneet merkittävästi geopoliittisten muutosten myötä. Vaiku-
tukset heijastuvat monella tavalla kaikkiin Lapin keskeisiin elinkeinoihin ja infratarpeisiin. Keskuste-
lut saavutettavuudesta ja yhteyksistä läntisillä väylillä ovat lisääntyneet maan ylintä johtoa myöten. 
Pohjoisen ja Itäisen Suomen ohjelmiin liittyy paljon odotuksia pohjoisen investointihankkeiden edis-
tämisestä. Ohjelmiin sisältyy Lapille merkittäviä mahdollisuuksia kehittää infrastruktuuriaan, paran-
taa saavutettavuuttaan ja houkutella osaavaa työvoimaa, mikä edistää alueen taloudellista ja sosi-
aalista kehitystä. Saavutettavuus on elintärkeä Lapin elinkeinoelämälle. Hyvät yhteydet ja toimiva 
infrastruktuuri (ml. tietoliikenne) tukevat alueen matkailua, metsä- ja metalliteollisuutta sekä kaivos-
toimintaa. Rajat ylittävät liikenneyhteydet Ruotsiin ja Norjaan raideliikenteen kehittämistarpeineen 
korostuvat entisestään.  
 
Muuttunut geopoliittinen tilanne avaa uusia mahdollisuuksia ja Lapissa on hyvät eväät suotuisaan 
aluekehitykseen ja potentiaali on jopa maan kärkitasoa. Suomen NATO-jäsenyyden myötä on alettu 
pohtia jäsenyyden vaikutuksia ja mahdollisuuksia aluekehitykseen. Aluekehittäjät näkevät tärkeänä 
toimenpiteiden käynnistämisen kaksoiskehittämisen edistämiseksi. Kaksoiskehittäminen pitää sisäl-
lään kaksoiskäytön (siviili- ja sotilaskäytön) lisäksi osaamisen, kyvykkyyksien, kilpailukyvyn ja kan-
salaisyhteiskunnan resilienssin kasvattamisen ja tavoitteena on uusien liiketoimintamahdollisuuk-
sien kehittäminen. Organisaatioissa on havaittu lisääntynyttä tarvetta tiedon ja omien strategioiden 
päivittämiseen sekä varautumiseen. Kehittämisessä nähdään tarvetta uusille verkostoille ja kump-
panuuksille sekä tutkimukselle ja koulutusohjelmille. Lapin toimijoiden osaamisena ja resursseina 
nousevat esille arktinen olosuhdeosaaminen (esim. kylmä- ja talvitestaus), kone- ja metallialan 
osaaminen sekä TKI-resurssit.  
 
 
NATOon liittyminen tuo toimintaympäristöön erilaista aktiivista toimintaa ja näkyy myös konkreetti-
sina tekoina, mm. panostuksina infraan valtateillä. Viime kevään suursotaharjoitukseen osallistui 
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kymmeniä tuhansia henkilöitä, mikä lisäsi alueella liikkumista ja palveluiden käyttöä. Lapin merkit-
tävä sota- ja ampumaharjoitusalue on suurimman osan vuodesta harjoituskäytössä ja sen käyttö 
tehostuu entisestään. 
 
Lapin vahvuutena on hyvä ja jatkuva vuoropuhelu keskeisten toimijoiden välillä. Usean vuoden ajan 
toimineessa Johdon strategiafoorumi -verkostossa alueviranomaiset, oppilaitokset, kunnat ja keskei-
set järjestöt päivittävät yhteistä tilannekuvaa ja keskustelevat strategisista painopisteistä. Tällä foo-
rumilla vahvistetaan lappilaisten toimijoiden yhteistyön, proaktiivisuuden ja vahvan luottamuksen 
edellytyksiä. Tämän syksyn keskustelussa Lapin haasteiksi tunnistettiin mm. osaavan työvoiman 
saatavuus, väestön ikääntyminen, investointipotentiaalin realisoituminen, hyvinvoinnin ja terveyden 
heikkeneminen sekä alueen sisäisiset kehityserot.  
 
Lappi on sitoutunut saavuttamaan hiilineutraaliuden vuoteen 2035 mennessä. Lapin ELY-keskus ja 
Lapin liitto ovat yhdessä sidosryhmien kanssa työstämässä Ilmasto- ja energiastrategiaa. Lapin il-
masto- ja energiastrategia -hankkeen tavoitteena on laatia uusi Lapin ilmastonmuutoksen hillinnän 
ja sopeutumisen strategia sekä energiastrategia. Lisäksi hankkeen läpileikkaavina teemoina ovat 
ilmastoviestintä, osallisuus ja oikeudenmukaisuus.  
 
Lapin Ammattikorkeakoulu on toteuttanut Pohjois-Suomen Rakennusklusterin ja Luleån Teknillisen 
korkeakoulun liiketoimintayksikön (LTU Business) kanssa EU:n Interreg Aurora-ohjelmarahoitteisen 
Tiny Homes (pienet asuinrakennukset) -valmisteluprojektin. Projektissa selvitettiin esteitä ja rajoituk-
sia sekä etsittiin ratkaisuja tuotteistettujen ja kohtuuhintaisten puurakenteisten pientalojen suunnitel-
malliselle ja myös laajamittaisemmalle käytölle Pohjois-Ruotsissa, Pohjois-Norjassa ja Pohjois-Suo-
messa työvoiman käyttöön, matkailu- ja virkistystarkoitukseen sekä muihin majoitustarkoituksiin, 
esim. maanpuolustus. Puurakenteiset mahdollisesti siirrettävät asunnot nähdään Lapille mahdolli-
suutena ja ne vastaisivat osaltaan työntekijöiden asuntopulaan.  
Väestökehitys ja erityisesti väestön ikärakenne haastaa palvelurakenteita ja työvoiman riittävyyttä. 
Lapin väestökehitys on viime vuosina ollut aiempia vuosia ja ennusteita myönteisempää erityisesti 
työikäisen väestön osalta. Viime vuonna väestö lisääntyi yli 350 henkilöllä maahanmuuton vaikutuk-
sesta. Myös maan sisäinen kuntien välinen nettomuutto päätyi tasapainoon. Seutukunnista väestö-
kasvuun ylsivät Rovaniemi, Tunturi-Lappi ja Pohjois-Lappi. Suurin väestömenettäjä oli Kemi-Tornio. 
Itä-Lapissa väestö lisääntyi Kemijärvellä ja Sallassa. Maahanmuuton kasvussa näkyy tilapäisen 
suojelun perusteella Suomeen tulleiden ukrainalaisten kotikuntaoikeudet.  
 
MDI:n väestöennusteen mukaan maahanmuutto määrittää tulevaa väestönkehitystä ja kuntien eriy-
tynyt väestökehitys jatkuu. Ennusteen kaikissa skenaarioissa Lapin väestö vähenisi vuoteen 2040 
mennessä. Väestökasvuun yltäisi vain neljä kuntaa (Rovaniemi, Kittilä, Inari ja Utsjoki) ja työikäinen 
väestö lisääntyisi skenaariosta riippuen enimmillään kuudessa kunnassa (em. lisäksi Muonio, Ko-
lari)" 
 
(Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja 2024:44, s. 206-208) 
 
Kuntien talous 
 
Kuntatalouden tila heikkeni vuonna 2024 mutta vähemmän kuin pelättiin. Menokasvu vuonna 2024 
oli odotettua maltillisempaa. Toimintakate eli kunnan nettotoimintakulut kasvoivat 1,8 % vuonna 
2024. 

Kuntatalouden rahavirta jäi positiivisesta tuloksesta huolimatta alijäämäiseksi. Toiminnan ja inves-
tointien rahavirralla mitattuna kuntatalous oli -470 miljoona euroa alijäämäinen vuonna 2024. 

Kuntien investoinnit pysyivät korkealla tasolla ollen 4,8 miljardia euroa vuonna 2024. Rahavirta oli 
negatiivinen, koska käyttötulot eivät riittäneet kaikkien investointien rahoittamiseen. Kunnat velkaan-
tuivat lisää 720 miljoonalla eurolla. Lainakanta kääntyi välivuosien jälkeen kasvuun.  
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Kuntaliiton arvioiden mukaan talouden tilan heikkenemistä selittää verotulojen aleneminen 500 mil-
joonalla eurolla muun muassa sote-uudistukseen liittyneiden verohäntien poistumisen takia. Kuntien 
tuloihin ja menoihin välittyivät myös heikko suhdannekehitys, valtionosuuksien pieneneminen 250 
miljoonalla eurolla sekä kasvaneet korkokustannukset.  Kuntien talous on entistä riippuvaisempi 
myös yleisestä talous-, työllisyys- ja verotulokehityksestä. 
 
Lähde: Kuntaliiton tiedote 4.2.2025 "Kuntien ja kuntayhtymien tilinpäätösarviot 2024"  

 
Seutukunnan ja Kolarin alueen väestön ja työttömyysasteen kehitys 
 
Väestö 

 
Kuva 2 Väestö 

Tilastokeskuksen ennakkotiedon mukaan Lapin väkiluku oli vuoden viimeisenä päivänä 176 184 
(vuonna 2023 väkiluku oli 176 134). Tunturi-Lapin seutukunnan asukasluku oli ennakkotiedon mu-
kaan vuoden lopussa 14 888 (vuonna 2023 väkiluku oli 14 920). Kolarin väkiluku on viime vuosina 
hiljalleen kasvanut mutta kasvu taittui vuoden 2024 aikana. Ennakkotilaston mukaan Kolarin väki-
luku oli vuoden 2024 lopussa 3 978 asukasta kun se vuoden 2023 lopussa oli 4 012 (Lähde: Tilasto-
keskus, StatFin, väestömuutosten ennakkotiedot) 
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Alla oleva kaavio kuvaa Kolarin väestönkehitystä viime vuosina: 

 
Kuvio 1 Kaavio Kolarin kunnan väestönkehityksestä vuositasolla vuosina 2014–2024. 

 
Työttömyysasteen kehitys 

 
Kuva 3 Työttömyysasteen kehitys 

 
Koko maassa työttömiä työnhakijoita oli vuoden vaihteessa 321 654 mikä on 24 006 enemmän kuin 
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viime vuonna. 

Lapissa oli joulukuun lopussa työttömiä työnhakijoita 8 255, joista lomautettuja 1 033. Kausiluontoi-
seen tapaan työttömien määrä lisääntyi joulukuun aikana ja työttömiä oli lapissa 788 (10,5 %) 
enemmän kuin marraskuussa. Lapissa työttömiä oli 86 (1 %) enemmän kuin vuotta aiemmin.  

Lapissa työttömien osuus työvoimasta oli joulukuun lopussa 10,2 % ja koko maassa 12 %. Työttö-
mien osuus työvoimasta vaihteli Lapissa Sodankylän 6,0 %:sta Kemijärven 16,4 %:iin.  

Tunturi-Lapissa työttömien osuus työvoimasta oli joulukuun lopussa 7,7 %.  

Kolarissa työttömien osuus työvoimasta oli joulukuun lopussa 8,2 %. 

(Lähde: StatFin, Työnvälitystilasto, Työttömien osuus työvoimasta) 
 
1.3. Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa  
 
Kolarin kunnan talous toteutui aiempien vuosien tapaan ennakoitua parempana. Ylijäämää muodos-
tui noin 1,9 milj. euroa. Toimintatuottojen ja verotulojen ennustettua parempi toteuma yhdessä mal-
tillisen kustannuskehityksen kanssa vaikuttivat ylijäämän muodostumiseen.  
 
Vuonna 2024 tehdyt investoinnit on pystytty hoitamaan kunnan kassavarojen kautta mikä on mah-
dollistanut lainakannan alenemisen.  Vuoden 2024 lopussa kunnalla oli lainaa 872 €/asukas. Moni-
toimitalon rakentaminen on jatkunut vuonna 2024 aikataulun mukaisesti ja kustannukset ovat pysy-
neet budjetoidussa.  
 
Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen ilmenee toimintakertomuksen luvusta 8.2. 
 
 
 
1.4. Kunnan henkilöstö 
 
Kolarin kunnan palveluksessa oli vuoden 2024 lopussa 205 henkilöä, joista vakinaisia oli 145 ja 
määräaikaisia 60. Henkilöstömäärissä ovat mukana myös palkattomalla työ- tai virkavapaalla olevat 
sekä osa-aikaiset työntekijät. Kunnan ruokapalvelut siirtyivät 1.1.2024 alkaen liikkeen luovutuksella 
Meri-Lapin kuntapalvelut Oy:hyn, minkä myötä kunnasta siirtyi 11 tointa ja yksi virka uudelle työnan-
tajalle. Lisäksi 1.1.2024 toimistopalveluiden henkilöstö siirtyi hallinto- ja elinkeinopalveluista toimi-
aloille.  
 
Vakinaisten palvelussuhteiden osuus koko henkilöstöstä oli 71 % vuonna 2024. Vakinaisen henki-
löstön osuus kaikista palvelussuhteista laski hieman edellisestä vuodesta (73 %). Kunnassa vuoden 
2024 lopussa vakinaisessa palvelussuhteessa olleiden henkilöiden keski-ikä oli 47,6 vuotta ja suu-
rimman ikäryhmän muodostivat 35–39-vuotiaat ja toiseksi suurimman ryhmän 60-64 vuotiaat. Keski-
ikä nousi hieman edellisestä vuodesta, jolloin se oli 47,3 vuotta. 
 
Henkilöstömäärä 
31.12. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Vakinaiset 278 271 263 158 145 
Määräaikaiset 101 107 107 57 60 
Yhteensä 379 378 370 215 205 

Taulukko 1 Henkilöstömäärä 31.12. 
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Henkilöstömäärä toimialoittain 31.12. 
 Hallinto- ja 

elinkeino 
Sosiaali- ja 
terveys 

Hyvinvointi, 
kasvu ja op-
piminen 

Kuntaympä-
ristö 

Yhteensä 

2020 41 153 127 58 379 
2021 45 156 125 52 378 
2022 44 143 129 54 370 
2023 34 - 138 43 215 
2024 17 - 156 32 205 

Taulukko 2 Henkilöstömäärä toimialoittain 31.12. 

 
Eläköitymisen osalta tarkemmat tiedot saadaan myöhemmin Kevan tilastoista ja nämä käydään läpi 
kunnan henkilöstökertomuksessa. Eläköityminen tulee lähivuosina olemaan kunnassa suurinta kiin-
teistönhuollon, siivouspalvelun ja toimistopalveluiden ammattiryhmissä. Lähellä eläkeikää olevan 
henkilöstön määrän kasvaessa on tärkeää kiinnittää entistä enemmän huomiota työkyvyn tukemi-
seen esimerkiksi osaamisen tukemisella ja työn joustoilla sekä tieto/taidon säilymisen varmistami-
seen organisaatiossa. 
 
Henkilöstökulut olivat vuonna 2024 yhteensä noin 9,3 milj. euroa. Henkilöstökulut alenivat edellis-
vuoteen verrattuna 4,3 %.  
  
Kunnan henkilöstömenoihin sisältyvät kuntaan virka- tai työsopimussuhteeseen palkattujen palkat ja 
sosiaalivakuutusmenot. Menoissa on mukana vakituisen henkilöstön lisäksi työllistämistuella palkat-
tujen, sijaisten ja määräaikaisten työntekijöiden palkkakustannukset sekä luottamushenkilöiden 
palkkiot. 
 
Kunnassa laaditaan erillinen henkilöstökertomus, jossa käydään läpi henkilöstön osaamista ja kehit-
tämistä, terveydellistä toimintakykyä ja työhyvinvointia sekä palkkaukseen liittyviä asioita. 
 
 
 
1.5. Ympäristöasiat 
 
Kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on antanut yleisohjeen ympäristöasioiden kirjaamisesta ja esittä-
misestä kunnan ja kuntayhtymien tilinpäätöksessä.  
 
Kolarin kunnalla ei ole tunnistettu merkittäviä ympäristövaikutuksia, kuten päästökauppoja tai huo-
mattavia ympäristövahinkoja, jotka vaikuttaisivat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen, ase-
maan tai toiminnan kehitykseen. Kunnalla ei myöskään ole erillistä ympäristöraporttia.  
 
Kolarin kunta hankkii kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen palvelut Rovaniemen kaupungilta vas-
tuukuntaperiaatteella. Toimielimenä on Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta, jossa Kolarin 
kunnan edustajana on Markus Kiili ja varajäsenenä Marja Juustovaara. Ympäristölautakunta on ko-
koontunut kertomusvuonna 12 kertaa.  
 
Ympäristölautakunta on kokoontunut kerran kuukaudessa, pois lukien heinäkuu. Kolarin kunnan asi-
oita on käsitelty viidessä eri ympäristölautakunnan kokouksessa. Lautakunnan päätöksellä on rat-
kaistu kaksi maa-aineslupapäätöstä, kaksi maa-aines- ja ympäristölupapäätöstä, yksi ympäristölu-
papäätös ja yksi lausuntoasia. Muilta osin Kolarin kuntaa koskevia asioita on käsitelty viranhaltijoi-
den toimesta. Ympäristö- ja maa-aineslupiin liittyviä tarkastus- ja valvonta- ja neuvontakäyntejä on 
tehty Kolarin kunnan alueella oleviin lupakohteisiin kymmenen kappaletta. Muita viranomaistoimin-
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taan liittyviä käyntejä on kolme kertaa minkä lisäksi kaksi ympäristötarkastajaa osallistui rakennus-
lautakunnan järjestämään ympäristökatselmukseen. 
 
 
 
 
1.6. Muut ei-taloudelliset asiat 
 
Toimintakertomuksessa annetaan myös kirjanpitolain 3 a luvun mukaisesti tiedot siitä, miten kunta 
huolehtii korruption ja lahjonnan torjunnasta sekä ihmisoikeusasioista. Tiedot annetaan siinä laajuu-
dessa kuin se on tarpeen kirjanpitovelvollisen toiminnan vaikutusten ymmärtämiseksi. Kolarin kun-
nassa ei ole havaittu merkkejä korruptiosta tai lahjonnasta. Myös ihmisoikeusasiat vaikuttavat ole-
van kunnossa. 
 
1.7. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
 
Kolarin kuntaan on kuluneilta hyvin toteutuneilta talousvuosilta kertynyt ylijäämää vuoden 2024 lop-
puun mennessä noin 21,2 milj. euroa. Vuoden 2024 tilinpäätös on noin 1,9 milj. euroa ylijäämäinen.   
 
Tulevina vuosina kunnan talouteen tulevat merkittävästi vaikuttamaan isot investoinnit ja niiden ra-
hoitus sekä valtionosuuksien muutokset. Suurimpana vaikuttavana tekijänä kunnan tulevien vuosien 
käyttötaloudenhallinnan kannalta ovat monitoimitalohankkeen leasingmaksut, jotka tämänhetkisen 
korkotason ja hinta-arvion mukaan ovat noin 1,1 milj. euroa vuosittain.  
 
Lisäksi valtionosuuksien ja verotulokertymän muutokset sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen 
liittyen tulevat olennaisesti tulevina vuosina vaikuttamaan kunnan tulopohjaan. 
 
Suomen hallituksen valmisteleva hankintalain lainsäädäntöuudistus, esityksen mukaisesti toteutues-
saan, oleellisesti heikentää Kolarin kunnan taloudellista ja toiminnallista tilanne. Esitetty muutos joh-
taa siihen, että suuremmat kunnat joko säilyvät jo riittävästi omistamassaan InHouse-yhtiössä tai 
ottavat ko. tukipalvelutuotannon itselleen. Pienet kunnat puolestaan joutuvat pienomistajina sidosyk-
sikköyhteistyön ulkopuolelle. Kirjastopalvelut ovat tärkeä kuntalaisille tarjottava peruspalvelu. Kola-
rin kunta on osakkaana 0,2 % omistuksella kirjastojärjestelmän ylläpitoa ja kehitystä tarjoavassa 
Koha-Suomi Oy:ssä. Ruokapalveluiden järjestämisen osalta Kolarin kunnalla on 0,1 % omistus-
osuus Meri-Lapin kuntapalvelut Oy:ssä. Kolarin kunta ostaa ICT-palvelut LapIT Oy:ltä, josta kunnan 
omistusosuus on 3 %. Käytännössä Kolarin kunnalla ei ole mahdollista päästä omistusjärjestelyiden 
kautta 10 % minimivaatimukseen ja ulosmyyntirajoitusten vuoksi kunta joutuisi kilpailuttamaan ICT-
palvelut kokonaan. 

Vuoden 2025 alusta lukien siirtyy valtiolta kunnille vastuu työllisyysasioiden hoitamisesta, mikä 
omalta osaltaan sekä muuttaa kunnan toimintoja että vaikuttaa kunnan talouteen kustannuksia li-
säävästi. 
 
Tulevien vuosien taloudellista kantokykyä arvioitaessa, vaaditaan kunnalta tarkkaa taloudenpitoa 
sekä käyttötalouden että investointien osalta.   
 
1.8. Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä 
muista toiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista 
 
Kunnan toiminnallisia ja taloudellisia riskejä arvioidaan vuosittain kunnan sisäisen valvonnan ja ris-
kienhallinnan ohjeen mukaisesti. Tavanomaiset riskit ja epävarmuustekijät eivät ole juurikaan muut-
tuneet viime vuosina.  
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Merkittävimpiä taloudellisia riskitekijöitä ovat edelleen kunnan talouden suunnittelussa ja toteuttami-
sessa epäonnistuminen, hankinnoissa ja projekteissa epäonnistuminen, (henkilöriski) sekä inves-
tointien heikko toteutumisaste ja kunnan kiinteistöjen korjaustarpeisiin liittyvät riskit. 
 
Kunnan lainakanta on muuhun kuntakenttään verrattuna alhaisella tasolla. Monitoimitalon leasingra-
hoitus kasvattaa kunnan vastuita ja korkoriskiä, vaikkei se suoraan lainakannassa näykään. Vastuut 
kuntakonsernin ulkopuolelle ovat yhteensä noin 2,6 milj. euroa. Kuntakonsernin osalta riski on mal-
tillinen. Omille konserniyhtiöille vastuusitoumukset ovat yhteensä noin 4,9 milj. euroa ja nähtävillä ei 
ole takausvastuiden riskien realisoitumista. 
 
Operatiivisia riskejä ovat muun muassa muutoksen johtamisessa epäonnistuminen, tärkeiden toi-
mintojen pettäminen, avainhenkilöiden vaihtuvuus ja eläköityminen, tietojärjestelmien ja tietoverkko-
jen toimivuus sekä henkilöstön työmotivaation ja -hyvinvoinnin heikentyminen.  
 
Vahinkoriskitekijöitä ovat muun muassa omaisuus- ja tietoturvariskit. Varautumista on syytä kehittää 
sekä normaaliolojen häiriötilanteiden että poikkeusolojen varalta. 
 
Kunnan valmiussuunnitelman päivitys tullaan tekemään vuoden 2025 kuluessa ja siinä otetaan huo-
mioon sosiaali- ja terveyspalveluiden ja pelastustoimen toteutuneet ajantasaiset muutokset 
sekä muuttunut geopoliittinen turvallisuustilanne alueellisesti. 
 
Hyvän tilinpäätöstavan edellyttämän oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi on syytä antaa tieto 
myös keskeisistä oikeudenkäynneistä. Kolarin kunnalla ei tällä hetkellä ole yhtään riita-asiaa tuo-
mioistuinkäsittelyssä. 
 
Vakuutusyhtiölle on tehty 36 korvaushakemuksia, joiden yhteenlaskettu korvaussumma on 32 556 
euroa. 
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2. SELONTEKO KUNNAN SISÄISEN VALVONNAN JÄR-
JESTÄMISESTÄ 
 
Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 
 
Sisäisen valvonnan toimivuudesta vastaa kunnanhallitus ja sen toteuttamis- ja valvontavastuu on 
kunnanjohtajalla.  
 
Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa toiminnan tuloksellisuus, varojen ja resurssien tur-
vaaminen, lakien ja ohjeiden mukainen toiminta sekä riittävä ja luotettava tieto.  
 
Tilivelvollisilla, jotka on määritelty vuoden 2024 talousarviossa, on erityinen vastuu sisäisen valvon-
nan rakenteiden luomisesta ja valvonnan tehokkuuden parantamisesta sekä jatkuvasta ylläpidosta 
johtamansa toiminnan osalta. Kuntalain 125 §:n mukaan tilivelvollisia ovat kunnan toimielimen jäse-
net ja asianomaisen toimielimen tehtäväalueen johtavat viranhaltijat.  
 
Hallintosäännössä määritellään johtamis- ja päätöksentekovastuut. Talousarvion toteutumisen seu-
rannassa ja raportoinnissa noudatetaan hallintosäännön, kunnanhallituksen ja taloussuunnittelijan 
antamia ohjeita. Talousarvion toteutumisesta raportoidaan lautakunnille, kunnanhallitukselle ja kun-
nanvaltuustolle neljännesvuosittain. Lisäksi toimialoilla jokainen yksikön esimies seuraa talousarvion 
toteutumista omalta osaltaan jatkuvasti.  
 
Arvio sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan nykytilasta  
 
Kunnan toimintaan on muodostunut sisäänrakennettu sisäinen valvonta ja riskienhallinta vuosien 
saatossa. Vahinko- ja omaisuusriskejä minimoidaan vakuutuksilla. Vakuutusmeklari toimittaa vuosit-
tain listauksen kohteista, joita päivitetään vastaamaan nykytilannetta. Laskujen kierrätyksen osalta 
on kiinnitetty huomiota kierron joustavuuteen, jotta laskut ovat hyväksyttävinä riittävän ajoissa suh-
teessa tosite- ja eräpäivään. Kunnan sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa on silti edelleen syytä ke-
hittää ja yhdenmukaistaa erityisesti sen toteuttamisen toimintatapojen osalta.   
 
Toteutuneet riskit ja sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittämiskohteet ja kehittäminen. 
 
Kunnan kiinteistöjen korjaustarpeisiin liittyvät riskit on tunnistettu riskienarvioinnissa. Kiinteistökan-
taan on muodostunut huomattavan paljon korjausvelkaa. Vuonna 2018 laadittua kiinteistöstrategiaa 
päivitettiin vuonna 2024. Kiinteistöstrategiassa on hyväksytty selkeät kiinteistöjen hallintaa ohjaavat 
päälinjaukset, joiden mukaisesti kunnan kiinteistökantaa ja sen ylläpitoa tulisi edelleen kehittää 
suunnitelmallisesti ja pitkäjänteisesti. Tätä työtä täytyy jatkaa, jotta kaikille työntekijöille ja asiakkaille 
saadaan turvattua toimivat ja terveelliset tilat.  
 
Kunnassa on syytä kiinnittää huomiota henkilöstöjohtamiseen aina operatiivisesta tasosta strategi-
seen tasoon saakka. Lapin kunnissa on näillä näkymin huutava pula henkilöstöstä muutamien vuo-
sien kuluttua, mikä tarkoittaa myös kilpailua pätevistä henkilöistä. Henkilöstön vaihtuvuus näkyy 
joissakin tehtävissä ylikuormittumisena. Kunnassa tulisi entistä paremmin valmistautua suojaamaan 
niin sanotut haavoittuvaiset toiminnot, joiden osaaminen on yhden henkilön varassa.  
 
Vuoden 2023 aikana on päivitetty kunnan yleinen valmiussuunnitelma sekä osana sitä evakuointi-
suunnitelma. Lisäksi henkilövaraukset on haettu puolustusvoimilta, jotta ne ovat ajan tasalla. Lisäksi 
tulee edelleen kiinnittää huomiota siihen, että yksiköiden pelastussuunnitelmat ovat ajantasaiset.  
 
Kunnan valmiussuunnitelman päivitys tullaan tekemään vuoden 2025 kuluessa ja siinä otetaan huo-
mioon sosiaali- ja terveyspalveluiden ja pelastustoimen toteutuneet ajantasaiset muutokset sekä 
muuttunut geopoliittinen turvallisuustilanne alueellisesti.  
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3. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOI-
MINNAN RAHOITUS 
 
3.1. Tilikauden tuloksen muodostuminen 
 
Tilikauden tuloksen muodostumista kuvataan tuloslaskelmalla ja siitä laskettavien tunnuslukujen 
avulla. 
 
 
 
TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 
 
 

Ulkoiset (1000 €) 2024 2023 
TOIMINTATUOTOT  5 925  5 702 
Valmistus omaan käyttöön   86   86 
TOIMINTAKULUT - 19 252 - 18 696 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ - 13 241 - 12 909 
Verotulot  11 911  11 935 
Valtionosuudet  5 116  5 242 
Rahoitustuotot ja -kulut -  4 -  72 
Korkotuotot   114   25 
Muut rahoitustuotot   18   21 
Korkokulut -  135 -  116 
Muut rahoituskulut    -  1 
VUOSIKATE  3 783  4 196 
Poistot ja arvonalentumiset - 1 856 - 1 493 
TILIKAUDEN TULOS  1 926  2 679 
Poistoeron muutos   14   14 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  1 941  2 693 

Taulukko 3 Tuloslaskelma ulkoiset 

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
 
 
   

 TP2024 TP2023 

Toimintatuotot / Toimintakulut %   30,9   32 

Vuosikate / Poistot, %   206,19   305,7 

Vuosikate € / Asukas   962,26  1 137,62 

Asukasmäärä  3 978  4 012 
Taulukko 4 Tuloslaskelman tunnusluvut 
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TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT    

Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden toimin-
nan kuluista. Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan 
kaavasta:  

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön)  

Kunnan toimintojen organisointi, kuten toimintojen yhtiöittäminen ja kuntien välinen yhteistoiminta 
sekä oppilaitosten ylläpitäminen vaikuttavat tunnusluvun arvoon ja selittävät kuntakohtaisia eroja.   

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan ly-
hennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus 
on, että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riit-
tävä. Vuosikatteen ja poistojen vertailussa on vakiintunut käyttöön seuraava tunnusluku: 

Vuosikate prosenttia poistoista  

= 100 * vuosikate/poistot ja arvonalentumiset  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan kunnan tai kuntayhtymän tulorahoituksen olevan riittävä. 
Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan 
keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten inves-
tointien omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut 
rahoitusosuudet.  

Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot, ja alijäämäinen, kun vuosikate alittaa 
poistot. Myös nämä väittämät pitävät paikkansa vain, jos poistot vastaavat keskimääräistä vuotuista 
investointitasoa.  

Jos vuosikate on negatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko. 

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioin-
nissa. Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen 
vuotuinen investointitaso asukasmäärällä. Kuntayhtymissä ei lasketa tätä tunnuslukua. Keskimää-
räistä, kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Kuntakohtaisia eroja selittävät toimin-
tojen organisointi ja palvelutoiminnan laajuus. Asukasmääränä tunnusluvussa käytetään asukaslu-
kua tilikauden lopussa.  

Erityisesti silloin, kun kunnan talouden tasapainoa ja liikkumavaraa verrataan muihin kuntiin, on 
otettava huomioon erot veroprosenteissa. Riittävä tulorahoitus voi kahdessa vertailukunnassa olla 
saavutettu erilaisella verorasitteella kuntalaisiin.  

Tilikauden tulos tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää kunnan 
omaa pääomaa. Tilikauden tulokseen saattaa olennaisesti vaikuttaa satunnaiset tuotot tai kulut, 
mistä syystä tulorahoituksen riittävyyden arviointia ei voida määritellä sen perusteella.  

Tilikauden tuloksen jälkeen esitettävät erät ovat poistoero- ja tuloksenkäsittelyeriä. Ylijäämäinen tili-
kauden tulos voidaan siirtää varauksiin, rahastoida tai liittää tilinpäätöstä seuraavan vuoden tilinpää-
töksessä edellisiltä vuosilta kertyneeseen yli- tai alijäämään. Ylijäämää lisääviä tai alijäämää vähen-
täviä eriä ovat varausten ja rahastojen vähentäminen.  
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3.2. Toiminnan rahoitus 
 
Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien tunnus-
lukujen avulla. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tulorahoituksen ja investointien nettomäärä 
ja rahoitustoiminnan eli anto- ja ottolainauksen, oman pääoman ja maksuvalmiuden muutosten net-
tomäärä. Näiden kahden nettomäärän erotus tai summa osoittaa kunnan rahavarojen muutoksen 
tilikaudella.    

KOLARIN KUNNAN RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 
 
 

RAHOITUSLASKELMA (1000 €) TP 2024 TP 2023 
   
Toiminnan rahavirta   
  Vuosikate  3 783  4 196 
  Satunnaiset erät    -  24 
  Tulorahoituksen korjauserät -  192 -  267 
Toiminnan rahavirta yhteensä  3 590  3 905 
   
Investointien rahavirta   
  Investointimenot - 1 671 - 1 687 
  Rahoitusosuudet investointimenoihin   401    
  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot   449   455 
Investointien rahavirta yhteensä -  821 - 1 231 
   
Toiminnan ja investointien rahavirta  2 770  2 673 
   
Rahoituksen rahavirta   
  Antolainauksen muutokset   
    Antolainasaamisten lisäys    -  497 
    Antolainasaamisten vähennys   212   381 
  Antolainauksen muutokset yhteensä   212 -  117 
     
  Lainakannan muutokset   
    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -  37 -  185 
  Lainakannan muutokset yhteensä -  37 -  185 
     
  Muut maksuvalmiuden muutokset   
    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -  32 -  40 
    Vaihto-omaisuuden muutos   7   8 
    Saamisten muutos   50   78 
    Korottomien velkojen muutos   516 - 1 579 
  Muut maksuvalmiuden muutokset yhteensä   540 - 1 533 
   
Rahoituksen rahavirta yhteensä   715 - 1 835 
   
Rahavarojen muutos  3 485   839 
   
Rahavarojen muutos taseessa   
  Rahavarat 31.12.  13 175  9 691 
  Rahavarat 1.1.  9 691  8 852 
Rahavarojen muutos taseessa yhteensä  3 485   839 

Taulukko 5 Rahoituslaskelma 
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RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2024 2023 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 1000 € 11 984 11 099 
Investointien tulorahoitus-% 300 249 
Laskennallinen lainanhoitokate 7 8 
Lainanhoitokate 23 14 
Kassan riittävyys (pv) 228 169 
Asukasmäärä 3 978 4 012 
Taulukko 6 Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  
 
Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka 
positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, 
lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, 
että menoja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla 
lisää lainaa.  
 
Toiminnan ja investointien rahavirta –välituloksen tilinpäätöksen ja neljän edellisen vuoden kerty-
män avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä. Oma-
rahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. Toi-
minnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.  
 
Investointien tulorahoitus, %  
= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  
 
Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenosta on 
rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on 
jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla 
tai rahavarojen määrää vähentämällä. Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslas-
kelman investointimenoja, joista on vähennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet.  
 
Laskennallinen lainanhoitokate  
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset) 
 
Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhen-
nysten sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Laskennallinen lai-
nanhoitokate lasketaan kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikatteeseen lisätään korkokulut ja jossa 
saatu summa jaetaan korkokulujen ja laskennallisten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset 
lainanlyhennykset saadaan jakamalla taseen lainat kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua jäljellä olevaa 
laina-aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kuntatodistukset. 
2019 
 
Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo 
on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta 
tai vähentämään rahavaroja. 
 
Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden 
jaksolla. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku 
on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 
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Kunta voi halutessaan esittää myös todellisten lainanlyhennysten mukaisesti lasketun lainanhoito-
katteen. 2019 
 
Lainanhoitokate  
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset) 
 
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhen-
nysten maksuun.  
 
Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo 
on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta 
tai vähentämään rahavaroja.  
 
Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden 
jaksolla. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku 
on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden.  
 
Kassan riittävyys (pv)  
= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  
 
Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päi-
vän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. Rahavaroihin lasketaan rahoitusarvopa-
perit sekä rahat ja pankkisaamiset. 
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4. RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET 
 
Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen avulla. Rahoi-
tusasemassa tilikaudella tapahtuneet muutokset kuten sijoitukset, pääoman lisäykset ja palautukset 
käyvät ilmi rahoituslaskelmasta.  
TASE JA SEN TUNNUSLUVUT 
 

VASTAAVAA (1000 €) TP 2024 TP 2023 
   
  PYSYVÄT VASTAAVAT   
    Aineettomat hyödykkeet   
     Aineettomat oikeudet      8 
     Muut pitkävaikutteiset menot  1 014  1 009 
    Aineettomat hyödykkeet yhteensä  1 014  1 017 
       
    Aineelliset hyödykkeet   
     Maa- ja vesialueet  1 179  1 405 
     Rakennukset  10 639  10 743 
     Kiinteät rakenteet ja laitteet  3 346  3 395 
     Koneet ja kalusto   261   474 
     Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat   184   435 
    Aineelliset hyödykkeet yhteensä  15 610  16 451 
       
    Sijoitukset   
     Osakkeet ja osuudet  4 038  4 037 
     Muut lainasaamiset   801  1 013 
    Sijoitukset yhteensä  4 838  5 049 
       
  VAIHTUVAT VASTAAVAT   
    Vaihto-omaisuus   
     Aineet ja tarvikkeet   11   17 
    Vaihto-omaisuus yhteensä   11   17 
       
    Saamiset   
     Pitkäaikaiset saamiset   
      Muut saamiset   270   295 
     Pitkäaikaiset saamiset yhteensä   270   295 
     Lyhytaikaiset saamiset   
      Myyntisaamiset   670   693 
      Muut saamiset   406   497 
      Siirtosaamiset   889   798 
     Lyhytaikaiset saamiset yhteensä  1 964  1 988 
    Saamiset yhteensä  2 233  2 283 
       
    Rahoitusarvopaperit   
     Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin  5 000  
    Rahoitusarvopaperit yhteensä  5 000  
       
    Rahat ja pankkisaamiset  8 175  9 691 
       
VASTAAVAA YHTEENSÄ  36 882  34 509 

Taulukko 7 Tase vastattavaa 
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VASTATTAVAA (1000 €) 2024 2023 
   
  OMA PÄÄOMA   
    Peruspääoma  6 894  6 894 
    Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)  21 272  18 579 
    Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  1 941  2 693 
  Oma pääoma yhteensä  30 107  28 166 
     
  POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET   
    Poistoero   213   227 
  Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset yhteensä   213   227 
     
  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT   
    Valtion toimeksiannot      36 
    Lahjoitusrahastojen pääomat   66   66 
    Muut toimeksiantojen pääomat   7   2 
  Toimeksiantojen pääomat yhteensä   73   104 
     
  VIERAS PÄÄOMA   
    Pitkäaikainen   
     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  3 414  3 467 
    Pitkäaikainen yhteensä  3 414  3 467 
       
    Lyhytaikainen   
     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta   53   37 
     Saadut ennakot   175   189 
     Ostovelat  1 643  1 068 
     Muut velat/Liittymismaksut   148   147 
     Siirtovelat  1 056  1 103 
    Lyhytaikainen yhteensä  3 075  2 544 
       
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  36 882  34 509 

Taulukko 8 Tase vastattavaa 

 
TASEEN TUNNUSLUVUT 2024 2023 
Omavaraisuusaste, % 82,6 82,7 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 27,5 25,7 
Kertynyt yli-/alijäämä 1000 € 23 212 21 272 
Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 5 835 5 302 
Lainakanta 31.12. 1000 € 3 467 3 505 
Lainakanta 31.12., €/asukas 872 874 
Lainasaamiset 801 1013 
Asukasmäärä 3 978 4 012 
Taulukko 9 Taseen tunnusluvut 
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Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja velkai-
suutta. 

 
Omavaraisuusaste, %  
= 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma - Saadut ennakot)  

Kaavassa koko pääoma tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Omavaraisuusaste mittaa 
kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäyk-
sellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kunta talouden keskimääräistä 70 %:n 
omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi omavaisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittävän 
suurta velkarasitetta. Niissä kuntayhtymissä, joissa on paljon välitettäviä varoja, omavaraisuus saat-
taa olla huomattavasti alempi. 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  
= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan 
käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toi-
mintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden valtionosuuksista.  

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku kuntien väli-
sessä vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomene-
telmä ei vaikuta tunnusluvun arvoon.  

Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on 
selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  
= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) Luku osoittaa, paljonko 
kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka paljonko on kertynyttä ali-
jäämää, joka on katettava tulevina vuosina.  

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  
= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä. Luku 
osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän. Asukas-
määränä käytetään tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaista kunnan asukasmäärää.  

Lainakanta 31.12.  
= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) Kunnan lainakannalla 
tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin koko vieras pääoma vähen-
nettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. 

Lainat euroa/asukas  
Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpäätösvuoden päät-
tymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä.  

Lainasaamiset 31.12.  
= Sijoituksiin merkityt joukkovelkakirjalainasaamiset ja muut lainasaamiset  

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja muiden 
yhteisöjen investointien rahoittamiseen.  
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5. KOKONAISTULOT JA -MENOT 
 
KUNNAN KOKONAISTUOTOT JA -MENOT VUONNA 2024 
 
 

KOKONAISTULOT (1 000€) Ulkoiset TP 
2024 2023 

TOIMINTATUOTOT  5 925  5 702 
Verotulot  11 911  11 935 
Valtionosuudet  5 116  5 242 
Korkotuotot   114   25 
Muut rahoitustuotot   18   21 
Satunnaiset tuotot    39 
Poistoeron vähennys (+)   14   14 

Taulukko 10 Kunnan ulkoiset kokonaistuotot 

 
Investointien tulot ovat 850 € (1000) 
 
 

KOKONAISMENOT (1 000€) Ulkoiset 2024 2023 
Valmistus omaan käyttöön   86   86 
TOIMINTAKULUT - 19 252 - 18 696 
Korkokulut -  135 -  116 
Muut rahoituskulut    -  1 
Satunnaiset kulut    -  63 

Taulukko 11 Kunnan ulkoiset kokonaismenot 

Investointien menot 1 671 € (1000) 
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6. KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS 
 
6.1. Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
 
Kolarin kunnan konsernirakenne ja vuoden 2024 konsernitilinpäätökseen yhdistely ilmenevät seu-
raavasta taulukosta:  

Konserniyhteisö  

Tytäryhteisöt     Yhdistelty (kpl)   Ei yhdistelty (kpl)  

Yhtiöt  

Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt     2  

Kunnallista liiketoimintaa harjoittavat yhtiöt   2  

Kuntayhtymät       1 

Yhteisyhteisöt  

Osakkuusyhteisöt          3  

Omistusyhteysyhteisöjä         4  

Yhteensä       5    7 

Kuntakonserniin yhdistellään seuraavat yhteisöt:  

Tytäryhtiöt  

• Kiinteistö Oy Kolarin Hallinto- ja toimintakeskus 

• Kolarin Vuokra-Asunnot Oy  

• Tunturi-Lapin Vesi Oy  

• Tunturi-Lapin Reitit Oy 

Kuntayhtymät  

Lapin liitto 
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6.2. Konsernin toiminnan ohjaus 
 
Kolarin kunnan konserniohje on vahvistettu kunnanvaltuustossa joulukuussa 2018 ja se on astunut 
voimaan 1.1.2019 lukien. Konsernijohto vastaa konserniohjauksesta ja konsernivalvonnan järjestä-
misestä. Kunnan konsernijohtoon kuuluvat hallintosäännön mukaisesti kunnanjohtaja ja kunnanhal-
litus.  
 
Tytäryhteisöt ovat raportoineet kunnanhallitukselle toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteu-
tumisesta puolivuosittain. Kunnanhallitus on nimennyt yhtiökokousedustajan tytäryhteisöjen yhtiöko-
kouksiin, tarvittaessa antanut toimintaohjeita yhtiökokousedustajille ja ohjannut tytäryhteisöjen halli-
tusten jäsenten valintaa. Tytäryhteisöjen hallitusten kokoonpano ei ole kaikilta osin täyttänyt tasa-
arvolakia.  
 
Valtuusto on talousarvion ja -suunnitelman vahvistaessaan asettanut tytäryhteisöille taloudellisia ta-
voitteita. 
 
6.3. Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 
 
Euroopan epävakaan geopoliittisen tilanteen vaikutukset heijastuivat myös Tunturi-Lapin Vesi Oy:n 
toimintaan. Vaikutukset näkyivät vesihuoltolaitosten tehostuneena varautumisena erityisesti lisää-
mällä valppautta ja tarkkaavaisuutta laitosalueella ja sen ympäristössä, tarkentamalla henkilöturvalli-
suutta, kyberturvallisuutta ja fyysistä turvallisuutta sekä suojaamalla tietojaan. Kohonnut korkotaso 
lainoissa näkyi vielä kertomusvuoden tuloksessa kohonneina kustannuksina.  
 
Vesihuoltopalvelujen saatavuuteen ja laatuun ei poikkeusoloilla kuitenkaan ollut vaikutusta, vaan ne 
toimivat normaalisti. Sen sijaan niin vesihuoltolaitoksen kuin muidenkin alan toimijoiden toiminnan 
järjestelyihin poikkeusolot ovat aiheuttaneet jossain määrin muutoksia ja varautumista. Kesästä 
2021 alkaen sähkölaitteiden, komponenttien, pumppujen ja verkostomateriaalien pidentyneet toimi-
tusajat ja nousseet hinnat ovat edellyttäneet ennakointia tilauksissa ja nostaneet kustannuksia ja 
näin tuoneet oman haasteensa toiminnallemme. Vuoden 2024 aikana saatavuus alkoi kuitenkin jo 
paranemaan. Vesihuollon toimintavarmuuden ylläpitämiseksi tärkeät huolto- ja kunnossapitotoimen-
piteet ja urakat on saatu toteutettua kuitenkin koko kertomusvuoden ajan suunnitellusti.  
 
Vuonna 2024 verkosto laajentui uudiskohteiden rakentamisen myötä mm. Röhkömukanmaa III, 
Maahisentien sekä Kiiskitien osalta. Myös Kukaslompolon alaosaan rakennettiin vesihuoltoa.  
 
Vesimittareiden kausivaihtoja tehtiin syksyn aikana n. 420 kpl. Vesimittarin vaihto jatkuu suunnitel-
mallisesti vielä muutaman vuoden eteenpäinkin, jotta kaikille asiakkaille saataisiin etäluottavat vesi-
mittarit. Etäluettavien mittareiden osuus vuoden lopussa oli n. 80 %. 
 
Kolarin Vuokra-asunnot Oy:lle vuosi 2024 oli fuusion jälkeen kuudes taloudellisesti positiivinen toi-
mintakausi ja seitsemäs täysi tilikausi. Toimikauden merkittävimmät tapahtumat olivat Ruuttikatu 1 
ja Hakapolku 15 kattojen peruskorjaukset, työnantajajärjestön vaihdos, sekä yhtiötä koskevan Kola-
rin kunnan konserniohjeen päivitys.  
Vuonna 2024 vuokriin tehtiin kaikkia kiinteistöjä koskeva yleiskorotus. Ainoastaan pientalo Mailan-
kuja 11 vuokraa ei korotettu. Käyttöoikeuteen perustuvissa taksoissa korotettiin kiinteää vesimaksua 
ja lämpimän veden kuutiohintaa 1/2024 alkaen ja kiinteää vesimaksua, lämpimän veden kuutiohin-
taa, sähköenergian sekä autopaikkojen maksua 10/2024.  
 
Kiinteistö Oy Kolarin hallinto- ja toimintakeskus toteutti suunnitellun lämpöjohtolinjan uusimisen vi-
raston ja liikerakennusten välillä. Virastorakennuksen ympärille uusittiin myös pihakivetykset paran-
tamaan veden purkautumista pois rakennuksen ympäriltä. 
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Tunturi-Lapin Reitit Oy:n toimintatapa alkaa vakiintua ja huoltoa pystytään tekemää jo totutun mu-
kaisesti. Latuverkoston huoltoa varten on hankittu yksi käytetty Paana-merkkinen latukone, joka si-
joitettiin Sieppijärvelle. Tämä investointi vähensi moottorikelkalla tehtäviä latuosuuksia merkittävästi 
ja sitä kautta päästiin myös laadullisesti parempaan suuntaan.  
Keväällä 2024 uusittiin myös vanhat moottorikelkat. Talvi- ja kesähuoltoon käytettävä kalusto on 
tällä hetkellä kohtuullisen uutta ja toimintakykyistä. 
 
Kevät- ja kesäkaudelle 2024 tehtiin reittiverkoston kunnossapitotöitä ja kunnan investointikohteina 
olevien reittirakenteiden peruskorjauksia. Kolarin kunnan investointilistalla oli reittien parantamiseen 
suunniteltu seuraavat kohteet 
 

• Tunturialueen latuvalojen vaihtaminen LED-valoihin. Valaisimia uusittiin yhteensä n. 100 kpl. 
• Sieppijärven ja Teuranlenkin hakettaminen. Sieppijärven valaistulatu haketettiin. Teuranlen-

kin haketus jäi tekemättä, koska täyttömaata hakkeen alle ei syystä tai toisesta ehditty levit-
tää. 

• Luosujoen ylittävän moottorikelkkareittisillan peruskorjaus 
 
Reittiyhtiö osallistui vuonna 2024 kunnan organisoimaan Elinvoimaa reiteistä hankkeeseen, jossa 
rakennetaan ja peruskorjataan kesäreittiä Ylläsjärven ja Äkäslompolon välillä vuosina 2024-2025. 
Yhtiö urakoi yhtenä osapuolena hankkeessa tehden mm. sorastettua pyöräreittiä, rautapitkoksia ja 
uusi puusiltoja hankealueella. Osa tehdyistä töistä toteutettiin alihankintatyönä. Lisäksi valvontatyöt 
toteutettiin yhtiön toimesta. 
 
Yksi merkittävä uudistus vuonna 2024 oli sähköisen karttapalvelun käyttöönotto. Sähköinen kartta-
palvelu parantaa entisestään asiakkaan suuntaan tarjottavia palveluja. Sähköisessä kartassa on 
mm. asiakasnäkymä, josta näkee reaaliaikaisesti reittihuollon tilanteen ja loppuvuodesta 2024 siihen 
tuli myös osio, josta näkee suunnitelman / arvion latuhuollon toteuttamisesta noin kahden seuraa-
van vuorokauden aikana. Latuhuollon lisäksi kartasta voi seurata moottorikelkkareittien ja talvipyö-
räily/kävelyreittien kunnostamisen tilanteen. Tällä hetkellä palvelu on käytössä vain tunturialueella 
mutta tulevaisuudessa siinä pitäisi näkyä myös muualla kunnan alueella tehtävä latuhuolto. 
 
 
6.4. Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
 
Tunturi-Lapin Vesi Oy:n liikevaihdon odotetaan pysyvän vähintään ennallaan. Viime vuosien suuret 
investoinnit poistojen kautta rasittavat tulosta ja näin ollen tulos ennen satunnaisia eriä tullee toden-
näköisesti jäämään negatiiviseksi. Lähiaikojen tärkeimpiä tehtäviä ovat valmistuneiden hankkeiden 
saattaminen loppuun ja uusien puhdistamoiden käytön vakiinnuttaminen. 
Laskuttamattoman veden määrän selvitykset ja verkostosaneerauksen kohdennettu suunnittelu ja 
toteutus on otettava lähitulevaisuudessa selkeästi omana osanaan investointiohjemaan. Vesihuolto-
saneerauksia tulisi toteuttaa suunnitelmallisesti ja vesihuollon saneeraussuunnitelma olisi syytä laa-
tia useammalle vuodelle kerrallaan, jotta siitä saataisiin pitkäjänteistä ja tarkoituksenmukaista sekä 
kustannustehokasta. 
 
Kiinteistö Oy Kolarin hallinto- ja toimintakeskuksen on tarkoitus toteuttaa käyttövesiputkien uusimi-
sen koko kiinteistöön vuoden 2025 aikana mikäli yhtiökokous hyväksyy asian.  
 
Kolarin Vuokra-asunnot Oy:n vuodesta 2025 voidaan tämänhetkisen tiedon valossa olettaa asunto-
jen kysynnän ja käyttöasteen osalta vuoden 2024 kaltaista.  
Suurten ikäluokkien ikääntyminen ja muuttoliikenne pienistä kylistä suurempiin asutuskeskuksiin ja 
lähemmäs palveluita tuo edelleen oman vaikutuksensa asuntojen kysyntään. Elokuussa 2025 käyt-
töön otettava Kolarin monitoimitalo toiminee pitovoimatekijänä kirkonkylällä, ainakin lapsiperheiden 
osalta.  
Tunturialueen kesäsesongin kasvun vaikutukset ovat jo osaltaan nähtävissä asuntojen kysynnässä 
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ja asukasvaihtuvuudessa tunturialueella. Monimuotoistuva elinkeinorakenne ja lisääntyvät etätyö-
mahdollisuudet tulee lisäämään asuntojen kysyntää koko kunnan alueella.  
Kiinteistöjen systemaattinen korjaaminen ja perusparantaminen on mahdollista asuntojen kysynnän 
ja käyttöasteen pysyessä vakaana.  
 
Tuntui-Lapin Reitit Oy:n tulevaisuuden arviointi on vaikeaa, mutta yhtiön liikevaihdon pysyessä vuo-
den 2024 tasolla kone- ja muu kalusto pystytään pitämään siinä kunnossa, että laadullisesti reitti-
huolto voidaan pitää hyvällä tasolla. 
Toiminnan riskit liittyvät pääasiassa yleiskustannusten mahdollisesta noususta aiheutuviin taloudelli-
siin haasteisiin ja määräaikaisen henkilökunnan saatavuuteen ja työhön perehdyttämiseen. 
 
6.5. Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 
 
Konsernivalvonnassa ei ole havaittu poikkeavuuksia. Konserniohjeen mukainen neuvottelu on käyty 
17.9.2024.  
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6.6. Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 
 
KONSERNITULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 
 
 
 2024  2023 
 1 000 €  1 000 € 
    

Toimintatuotot 9 772  9 417 
Valmistus omaan käyttöön 86  86 
Toimintakulut -21 532  -20 849 
Toimintakate -11 673  -11 346 
    

Verotulot 11 845  11 870 
Valtionosuudet 5 116  5 242 
    

Rahoitustuotot ja -kulut    

Korkotuotot 123  37 
Muut rahoitustuotot 81  48 
Korkokulut -536  -489 
Muut rahoituskulut -7  -1 
Vuosikate 4 948  5 361 
    

Poistot ja arvonalentumiset    

Suunnitelman mukaiset poistot -3 304  -2 770 
Arvonalentumiset 0  -3 
Satunnaiset erät (+/-) 0  -24 
Tilikauden tulos 1 644  2 564 
    

Tilinpäätössiirrot 0  0 
Tilikauden verot -13  -5 
Laskennalliset verot 36  31 
Vähemmistöosuudet -7  0 
Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 659  2 591 
    

Tuloslaskelman tunnusluvut    

Toimintatuotot/Toimintakulut, % -45  -45 
Vuosikate/Poistot, % 150  194 
Vuosikate, €/asukas 1 244  1 336 
Asukasmäärä 3 978  4 012 
 
Taulukko 12 Kolarin kuntakonsernin tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 



32 

 

 
 
Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  
= 100 * Toimintatuotot / Toimintakulut  

Konsernin koko ja konserniin kuuluvien yhteisöjen luonne vaikuttavat tunnusluvun arvoon ja selittä-
vät konsernikohtaisia eroja.  

Vuosikate osoittaa konsernin tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja 
lainan lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Pe-
rusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, konsernin tulorahoi-
tus on riittävä.  

Vuosikatteen ja poistojen vertailussa on vakiintunut käyttöön seuraava tunnusluku:  

Vuosikate prosenttia poistoista  
= 100* Vuosikate/(Suunnitelman mukaiset poistot + Arvonalentumiset)  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan konsernin tulorahoituksen olevan riittävä. Oletusta voi-
daan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat konserniyhteisöjen 
keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten inves-
tointien omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut 
rahoitusosuudet. 

Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen, kun vuosikate alittaa 
poistot. Myös nämä väittämät pitävät paikkansa vain, jos poistot vastaavat keskimääräistä konserni-
tilinpäätökseen yhdisteltävien yhteisöjen ja säätiöiden vuotuista investointitasoa. Tulorahoituksen 
voidaan katsoa olevan riittävä, jos poistot kattavat pitkällä aikavälillä keskimääräiset poistonalaiset 
investoinnit.  

Jos vuosikate on negatiivinen, on konsernin tulorahoitus heikko.  

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioin-
nissa. Konsernikohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräi-
nen vuotuinen investointitaso asukasmäärällä.  

Keskimääräistä, kaikkia kuntakonserneja koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Muun muassa 
konserniyhteisöjen toimintojen sisältö vaikuttaa vuosikatetavoitteen määrittämiseen konsernissa.  

Asukasmääränä tunnusluvun laskennassa käytetään kunnan asukaslukua tilikauden lopussa. Kun-
tayhtymäkonsernissa asukasmäärää ja asukaskohtaista tunnuslukua ei esitetä 
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 
 
 
 2024  2023 
 1 000 €  1 000 € 
Tulorahoitus    

Vuosikate 4 948  5 361 
Satunnaiset erät 0  -24 
Tilikauden verot -13  -5 
Tulorahoituksen korjauserät -182  -293 
    

Investointien rahavirta    

Investointimenot -3 104  -4 578 
Rahoitusosuudet investointeihin 401  0 
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 484  524 
Toiminnan ja investointien rahavirta 2 534  985 
    

Rahoituksen rahavirta    

Antolainauksen muutokset    

Antolainasaamisten lisäykset 0  -497 
Antolainasaamisten vähennys 197  341 
Lainakannan muutokset    

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0  1 658 
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -958  -899 
Lyhytaikaisten lainojen muutos 0  0 
Oman pääoman muutokset 0  1 
Muut maksuvalmiuden muutokset 998  -1 177 
Rahoituksen rahavirta yhteensä 236  -574 
    

Rahavarojen muutos 2 770  411 
    

Kassavarat 31.12. 15 722  12 952 
Kassavarat 1.1. 12 952  12 541 
 2 770  411 
    

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2024  2023 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta, 1000 € -3 340  -3 483 
Investointien tulorahoitus-% 159  117 
Laskennallinen lainanhoitokate 2  2 
Lainanhoitokate 4  4 
Kassan riittävyys (pv) 219  174 
 
Taulukko 13 Kuntakonsernin rahoituslaskelma sen tunnusluvut 
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INVESTOINNIT  

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä  

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka 
positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, 
lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, 
että menoja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla 
lisää laina 

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kerty-
män avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä siltä 
osin kuin kertymä on laskettavissa.  

Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi. 

Investointien tulorahoitus, %  
= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenosta on 
rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on 
jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla 
tai rahavarojen määrää vähentämällä.  

Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman investointimenoja, joista on vä-
hennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet. 

LAINANHOITO  

Laskennallinen lainanhoitokate  
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset) 

Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhen-
nysten sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Laskennallinen lai-
nanhoitokate lasketaan kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikatteeseen lisätään korkokulut ja jossa 
saatu summa jaetaan korkokulujen ja laskennallisten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset 
lainanlyhennykset saadaan jakamalla konsernitaseen lainat kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua jäl-
jellä olevaa laina-aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kunta-
todistukset.  

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo 
on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta 
tai vähentämään rahavaroja 

Luotettavan kuvan konsernin lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuo-
den jaksolla. Konsernin lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tun-
nusluku on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 

Lainanhoitokate 
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  
 
Lainanhoitokate kertoo konsernin tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhen-
nysten maksuun. Jos konsernin lainakannasta enemmän kuin 20 % on kertalyhenteisiä lainoja, ote-
taan lyhennyksen määräksi tunnuslukua laskettaessa laskennallinen vuosilyhennys, joka saadaan 
jakamalla edellä mainittu lainakanta 31.12. kahdeksalla.  
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Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo 
on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan konserniyhteisöjen 
omaisuutta tai vähentämään rahavaroja. Luotettavan kuvan konsernin lainanhoitokyvystä saa tar-
kastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla. Konsernin lainanhoitokyky on hyvä, kun tun-
nusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko, kun tunnusluvun arvo jää alle 
yhden. 
 
MAKSUVALMIUS 
 
Kassan riittävyys (pv)  
= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  
 
Konsernin maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko 
päivän kassasta maksut voidaan kattaa konsernin rahavaroilla. Rahavaroihin lasketaan rahoitusar-
vopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset. Kassasta maksut kootaan seuraavista konsernin tilikauden 
tuloslaskelman ja rahoituslaskelman eristä: Konsernituloslaskelmasta: Toimintakulut, korkokulut, 
muut rahoituskulut, tilikauden verot.  
 
Konsernin rahoituslaskelmasta: Investointimenot, antolainasaamisten lisäykset, pitkäaikaisten laino-
jen vähennys (lyhennykset).  
 
KUNTAKONSERNIN TASE JA SEN TUNNUSLUVUT    

    

VASTAAVAA  31.12.2024 31.12.2023 
  1 000 € 1 000 € 
PYSYVÄT VASTAAVAT    

    

Aineettomat hyödykkeet    

Aineettomat oikeudet  0 8 
Muut pitkävaikutteiset menot  1 205 1 224 
Ennakkomaksut  0 0 
Aineettomat hyödykkeet yhteensä  1 205 1232 

    

Aineelliset hyödykkeet    

Maa- ja vesialueet  1 768 1 993 
Rakennukset  26 709 27 130 
Kiinteät rakenteet ja laitteet  3 413 3 467 
Koneet ja kalusto  3 376 3 784 
Muut aineelliset hyödykkeet  6 225 6 292 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hank.  193 435 
Aineelliset hyödykkeet yhteensä  41 684 43 101 
    

Sijoitukset    

Osakkeet ja osuudet  1 390 849 
Muut lainasaamiset  601 775 
Muut saamiset  0 0 
Sijoitukset yhteensä  1 990 1 624 

    

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ  44 879 45 957 
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VAIHTUVAT VASTAAVAT    
    

Toimeksiantojen varat  315 423 
    

Vaihto-omaisuus    

Aineet ja tarvikkeet  11 17 
Valmiit tuotteet  140 79 
Vaihto-omaisuus yhteensä  151 96 

    

Pitkäaikaset saamiset    

Muut saamiset  552 572 
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä  552 572 
    

Lyhytaikaiset saamiset    

Myyntisaamiset  1 165 903 
Muut saamiset  219 271 
Siirtosaamiset  915 820 
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä  2 300 1 994 

    

Rahoitusomaisuusarvopaparit  5 000 0 
Rahat ja pankkisaamiset  10 722 12 952 

    

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ  19 041 16 037 
    

VASTAAVAA YHTEENSÄ  63 920 61 994 
    

    
VASTATTAVAA  31.12.2024 31.12.2023 
  1 000 € 1 000 € 
OMA PÄÄOMA    
    

Peruspääoma  6 894 6 894 
Muut omat rahastot  51 48 
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä  25 933 23 342 
Tilikauden ylijäämä  1 656 2 591 
Oma pääoma yhteensä  34 534 32 875 
    

Vähemmistöosuudet  618 611 
    
    

Toimeksiantojen pääomat    

Valtion toimeksiannot  0 36 
Lahjoitusrahastojen pääomat  66 66 
Muut toimeksiantojen pääomat  322 427 
Toimeksiantojen pääomat yhteensä  388 529 

    

VIERAS PÄÄOMA    
    

Pitkäaikainen    

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  13 738 14 677 
Muut velat  9 855 9 310 
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Pitkäaikainen yhteensä  23 594 23 987 
    

Lyhytaikainen    

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  657 694 
Lainat julkisyhteisöiltä  247 194 
Saadut ennakot  196 220 
Ostovelat  2 067 1 303 
Liittymismaksut ja muut velat  380 288 
Siirtovelat  1 239 1 293 
Lyhytaikainen yhteensä  4 786 3 992 
    

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ  28 380 27 979 
    

VASTATTAVAA YHTEESNÄ  63 920 61 994 
    

TASEEN TUNNUSLUVUT    

Omavaraisuusaste, %  55,2 54,2 
Suhteellinen velkaantuneisuus, %  105 104 
Kertynyt yli-/alijäämä 1000 €  27 588 25 933 
Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas  6 935 6 464 
Konsernin lainakanta 31.12. 1000 €  14 642 15 565 
Konsernin lainakanta 31.12., €/asukas  3 681 3 880 
Asukasmäärä  3978 4012 
    
Taulukko 14 Kuntakonsernin tase ja sen tunnusluvut 

 
Konsernitaseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat konsernin omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta 
ja velkaisuutta.  

Omavaraisuusaste, %  
= 100 x (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konsernireservi + Poistoero ja vapaaehtoiset varauk-
set) / (Koko pääoma – Saadut ennakot)  

Koko pääoma kaavassa tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Kun käytetään lyhennyttyä 
konsernikaavaa, laskennassa voidaan jättää saadut ennakot pois. Omavaraisuusaste mittaa kon-
sernin vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä aikavälillä. 
Omavaraisuuden tavoitetasona voidaan pitää 50 %:n ylittävää omavaraisuutta. Alempi omavaisuus-
aste merkitsee kuntakonsernissa merkittävää velkarasitetta.  

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  
= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo kuinka paljon konsernin käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmak-
suun. Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen koko vieras pääoma vä-
hennettynä saaduilla ennakkomaksuilla. Kun käytetään lyhennyttyä konsernikaavaa, laskennassa 
voidaan jättää saadut ennakot pois. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotu-
loista ja käyttötalouden valtionosuuksista.  

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku konsernien 
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välisessä vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomene-
telmä ei vaikuta tunnusluvun arvoon.  

Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet konsernilla 
on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista  
= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot + Vuokravastuut) /Käyttötulot Tunnusluku kertoo, kuinka 
paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun, silloin kun vieraaseen 
pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut.  

Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen koko vieras pääoma vähennet-
tynä saaduilla ennakkomaksuilla. Lisäksi osoittajaan merkitään liitetieto-ohjeen mukaisesti liitetie-
doissa esitetyt vuokravastuut ja leasingvastuut. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, 
verotuloista ja käyttötalouden valtionosuuksista 

Tunnusluku ottaa paremmin huomioon erilaisilla malleilla, kuten rahoitusleasingsopimuksilla rahoite-
tut hankkeet, jotka eivät näy velkana konsernin taseessa.[2017] 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  
= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  

Luku osoittaa, paljonko konsernilla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka 
paljonko on kertynyttä alijäämää. 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  
= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  

Luku osoittaa konsernin asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän 
määrän. Asukasmääränä käytetään tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaista kunnan asukas-
määrää. Kuntayhtymän konsernissa asukaskohtaista tunnuslukua ei esitetä. 

Konsernin lainakanta 31.12.  
= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) 

Konsernin lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin 
koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla.  

Konsernin lainat, euroa/asukas  

Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpäätösvuoden päät-
tymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä.  

Konsernin lainasaamiset 31.12.  
= Sijoituksiin merkityt joukkovelkakirjalainasaamiset ja muut lainasaamiset  

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja konsernin omistamien ja mui-
den yhteisöjen investointien rahoittamiseen.  
 

 



39 

 

7. TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY JA TALOUDEN 
TASAPAINOTTAMISTOIMENPITEET 
 
7.1. Asiaa koskeva sääntely 
 
Kunnanhallituksen on tehtävä toimintakertomuksessa esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. Jos 
kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on tehtävä selkoa talouden 
tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyydestä 
talouden tasapainottamiseksi (KuntaL 115 §).  
 
7.2. Tilikauden tuloksen käsittely 
 
Kunnanhallitus esittää tilikauden 1 926 221,99 euron tuloksen käsittelystä seuraavaa: 
 
1. Tuloutetaan tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan 14 349,43 euroa  
2. Siirretään tilikauden ylijäämä 1 940 571,42 euroa taseen ylijäämätilille. 
 
7.3. Talouden tasapainottamistoimenpiteet 
 
Kunnalla ei ole kattamatonta alijäämää tilinpäätöksessä; ylijäämää on kertynyt edellisiltä vuosilta 21 
271 857,68 euroa. Kunnan tulos on ollut ylijäämäinen vuosina 2007–2024. 
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8. TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY JA TALOUDEN 
TASAPAINOTTAMISTOIMENPITEET 
 
8.1. Seurantaa koskeva sääntely 
 
Kunnan toiminnassa ja taloudessa on noudatettava talousarviota (KuntaL 110.5 §). Toteutumisver-
tailussa seurattavia asioita ovat toiminnallisten tavoitteiden, määrärahojen ja tuloarvioiden toteutu-
minen. Toteutumisvertailusta on lisäksi käytävä ilmi, onko menot, tulojen lisäksi, muutoin rahoitettu 
talousarviossa määrätyllä tavalla (KuntaL 110.4 §). Muulla rahoituksella tarkoitetaan tällöin rahava-
rojen käyttöä ja muita maksuvalmiuden muutoseriä rahoituslaskelmassa. 
 
Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa (KuntaL 110.4 
§). Toteutumisvertailussa noudatetaan vastaavaa rakennetta. Toteutumisvertailu laaditaan sillä tark-
kuudella, jolla valtuusto on hyväksynyt tavoitteen, määrärahan tai tuloarvion yksittäiselle tehtävälle, 
hankkeelle tai muulle meno- tai tuloerälle. 
 
Toteutumisvertailun laadinnasta vastaa kunnanhallitus sekä tilivelvolliset toimielimet ja viran- tai toi-
menhaltijat. Selvitys tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja kuntakonsernissa annetaan toiminta-
kertomuksen toteutumisvertailuosassa (KuntaL 113, 115 §). Tarkastuslautakunnan tehtävänä on 
muun muassa arvioida valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumista (KuntaL 121.2 §). Arvioin-
nissa keskeinen tietolähde on toimintakertomuksen toteutumisvertailu. 
 
Toteutumisvertailuun otetaan alkuperäinen talousarvio, talousarviomuutokset, muutettu talousarvio 
ja toteutuma sekä poikkeama muutetun talousarvion ja toteutuman välillä. Euro-määräisen poik-
keaman lisäksi poikkeama voidaan esittää suhteellisena osuutena. 
 
8.2. Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
 
Tavoitteen merkitystä ja noudattamista korostetaan kuntalain eri säännöksissä: valtuusto ylimpänä 
toimielimenä päättää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista (14 §, 
110 §), määrärahan ja tuloarvion on liityttävä tavoitteeseen (110.4 §) ja kunnanhallituksen on annet-
tava toimintakertomuksessa selvitys tavoitteen toteutumisesta (113 §). Talousarviossa asetettujen 
tavoitteiden tulee toteuttaa valtuuston hyväksymää kuntastrategiaa (110 §). 

 

Vuoden 2024 talousarvion lähtökohtana toiminnallisten tavoitteiden asettamisen osalta ovat olleet 
kuntastrategian 2023-2027 tavoitteet.  
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Toimintaohjelma Toimenpide Mittari Vastuutaho Toteutuminen 2024 
Asukasluku kasvaa Asuntotuotanto vas-

taa asuntojen kysyn-
tää 

Asunto-ohjelma vuosille 
2024–2034 laadittu 

kunnanjohtaja Laadittu 

Asukasluku kasvaa Kunnan asukasluku 
kasvaa 10 % vuo-
teen 2027 

Asukasluku 31.12 Ta-
voite 4 006 

kunnanjohtaja Toteuma 3978 

Asukasluku kasvaa Maankäyttö luo 
mahdollisuuksia 
kasvulle 

Maankäyttöstrategian 
päivittäminen 

maankäyttöinsi-
nööri, tekninen joh-
taja 

Aloitettu, valmistuu 
2025 

Idea- ja osallistami-
sen mittarit. Inno-
vaatiot 

Osallistuvan budje-
toinnin käyttöönotto 

Osallistuvan budjetoin-
nin prosessi suoritettu 

hallintojohtaja Toteutunut. Voittaja-
ehdotus kuntaympä-
ristöpalveluilla toteu-
tuksessa 

Idea- ja osallistami-
sen mittarit. Inno-
vaatiot 

Teemoitettujen osal-
listamistilaisuuksien 
järjestäminen 

Järjestetyt tilaisuudet; 
tavoite 10 

kunnanjohtaja, hal-
lintojohtaja, kehitys-
johtaja, sivistysjoh-
taja, tekninen joh-
taja 

Toteutuneet tilaisuu-
det 10 

Idea- ja osallistami-
sen mittarit. Inno-
vaatiot 

Vahvistetaan kokei-
lukulttuurin synty-
mistä 

Uudet toimintakäytännöt kunnanjohtaja, hal-
lintojohtaja, kehitys-
johtaja, sivistysjoh-
taja, tekninen joh-
taja 

Kunnan verkko-
kauppa otettu käyt-
töön. Jätehuollon 
asiakaspalvelua kehi-
tetty ottamalla mak-
supääte käyttöön 
sekä kokeiltu aukiolo-
jen laajennusta hyvin 
tuloksin. 

Kestävän kehityk-
sen keskeiset mitta-
rit paranevat 

Kestävän kehityksen 
suunnitelma ohjaa 
toimintaa 

Kestävän kehityksen 
suunnitelma on aloi-
tettu. Kunnan ilmasto-
suunnitelma on laadittu 

kunnanjohtaja, tek-
ninen johtaja, kehi-
tysjohtaja 

Kestävän kehityksen 
suunnitelman työ on 
aloitettu työryhmän 
toimesta. Ilmasto-
suunnitelman laatimi-
nen on aloitettu. 

Kuntalaisten hyvin-
vointi paranee 

HYTE-kerroin kehit-
tyy positiivisesti 

HYTE-kerroin: Toteuma 
14,7, Tavoite 16,0 Laaja 
hyvinvointikertomus päi-
vitetään. Hyvinvointiker-
tomuksen vuosittainen 
raportti laaditaan 

sivistysjohtaja HYTE-kerroin to-
teuma 15,7 Hyvin-
vointikertomuksen 
päivittäminen on aloi-
tettu. 

Positiivinen tunnet-
tuus kasvaa 

Viestintäsuunnitel-
man arviointi 

Viestintäsuunnitelman 
arviointi suoritettu. Tar-
vittavat toimenpiteet 
käynnistetty. Viestinnän 
vuosikello on laadittu 

hallintojohtaja Viestinnän vuosikello 
laadittu 

Työtekijäkokemus 
paranee 

Terveysprosentti Tavoite 50 hallintojohtaja 44 

Työtekijäkokemus 
paranee 

Työhyvinvointikysely 
suoritettu 

Tavoite 1 kunnanjohtaja, toi-
mialajohtajat 

Toteutunut 
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Työtekijäkokemus 
paranee 

Työhyvinvointiky-
selyn perusteella on 
sovittu 
toimenpiteistä kai-
killa 
toimialoilla ja kai-
kissa 
yksiköissä. 

Tavoite 1 kunnanjohtaja, toi-
mialajohtajat 

Toteutunut 

Työtekijäkokemus 
paranee 

Työhyvinvointiky-
selyn perusteella so-
vitut toimenpiteet on 
aloitettu kaikilla toi-
mialoilla ja kaikissa 
yksiköissä 

Tavoite 1 kunnanjohtaja, toi-
mialajohtajat 

Ei toteutunut 

Työtekijäkokemus 
paranee 

Työelämän laatu pa-
ranee 

QWL-indeksi Toteuma 
67.7, tavoite 70 

kunnanjohtaja, toi-
mialajohtajat 

Toteuma 72,2 

Työtekijäkokemus 
paranee 

Työhyvinvointiohjel-
man päivittäminen 

Tavoite 1 kunnanjohtaja, toi-
mialajohtajat 

Ei toteutunut 

Työtekijäkokemus 
paranee 

Työelämän laatu pa-
ranee 

Esihenkilötoiminta 
QWL-indeksi: Toteuma 
61,8, Tavoite 65,0 

kunnanjohtaja, toi-
mialajohtajat 

Toteuma 71,8 

Taulukko 15 Toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen 
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8.2.1. Hallinto- ja elinkeinopalvelut 
 
Hallinto- ja elinkeinopalveluiden toimiala tuottaa hallintopalveluja kuntalaisille, luottamushenkilöille ja 
tukipalveluja kunnan muille toiminnoille. Päävastuualueen keskeinen tehtävä on kunnan talouden ja 
toiminnan johtaminen sekä kunnan toimintojen ja elinkeinotoiminnan kehittäminen. 
 
 
Tulosalue Toiminta-ajatus 

Hallintopalvelut Hallintopalvelujen tehtävänä on tuottaa kunnallishallinnolta vaadittavia 
hallinnon ja johdon avustamiseen tarkoitettuja sisäisiä ja ulkoisia tuki-
palveluja, kuten talous-, henkilöstö-, palkka-, viestintä-, arkistointi-, kir-
jaamo-, neuvonta- ja tietohallinnon palveluja. 

Elinkeinopalvelut Elinkeinopalvelut vastaa kunnan elinkeino- ja yrityspalveluista, elinkei-
noelämän kehittämisestä sekä edistää alueen saavutettavuutta, yritys-
ten verkostoitumista ja toimintaedellytyksiä, yhteistyötä ja kansainvälis-
tymistä. Kehittämistoiminnassa hyödynnetään EU-hankkeiden rahoi-
tusmahdollisuuksia ja vahvaa kehittäjäverkostoa. Elinkeinopalveluihin 
kuuluu myös maaseudun neuvonta ja tuki (yhteistoiminta-alue, Ylitor-
nion kunta). 

Taulukko 16 Hallinto- ja elinkeinopalvelujen toiminta-ajatus 

 
 

Hallintopalvelut 
 

Vuosi 2024 oli toimialalla hallinnollisesti haastava. Johtotason henkilöstönvaihdokset sekä hallinto-
johtajan viran täyttämättä jättäminen aiheuttivat tehtävien jakaantumisessa ja prosesseissa sekä nii-
den hallinnassa ajoittain ongelmia. Vuoden aikana kuitenkin edistettiin, suunniteltiin ja kehitettiin 
useita asioita osaavan ja sitoutuneen henkilöstön kanssa. Näistä nostoina: 

 
• Uusi kunnanjohtaja aloitti tammikuun lopussa virassaan. Hallintojohtaja irtisanoutui keväällä. 

Kehitysjohtaja hoiti sekä kehitysjohtajan että hallintojohtajan virkoja kesään asti. Kesäkuun 
kokouksessa kunnanhallitus teki päätöksen hallintojohtajan viran täyttämättä jättämisestä ja 
tehtävien jakamisesta pääsääntöisesti kunnanjohtajan ja kehitysjohtajan kesken. Kehitysjoh-
taja nimitettiin Hallinto- ja elinkeinopalvelujen toimialan toimialajohtajaksi. Toimialan koko-
naisvaltainen tarkastelu palveluiden ja työtehtävien osalta on lähitulevaisuudessa tarpeen ja 
suunnittelu jatkuu osana organisaation kokonaistarkastelua. Suunnittelua johtaa kunnanjoh-
taja.  
 

• Sähköisen arkiston käyttöönotto jatkui.  
 

• Asianhallintaa kehitettiin prosessien ja arkistonmuodostuksen osalta. Arkistonhoitaja sekä 
toimialat ylittävä tiimi nimettiin loppuvuodesta. Arkiston vastaavana viranhaltijana toimii kun-
nanjohtaja hallintojohtajan viran ollessa täyttämättä. Asianhallinnan kehittäminen jatkuu 
edelleen. 
   

• Edellisenä vuonna käyttöön otettu verkkokauppa todettiin toimivaksi ja sen palvelumahdolli-
suutta laajennettiin edelleen. Palvelun kehittäminen jatkuu.    
 

• Henkilöstöohjeistuksia päivitettiin.   
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• Kunnan verkkosivujen uudistus saatiin valmiiksi ja sivusto sekä henkilöstölle tarkoitettu intra-
net julkaistiin. Toimintojen, viestinnän, niin sisäisen kuin ulkoisen, kehittäminen jatkuu. 
 

• Alkuvuodesta tehtiin laaja integraatio Googlen toimintaympäristöstä Microsoft 365 toimin-
taympäristöön. Toimintojen kehittäminen jatkuu yhteistyössä LapIT:n kanssa. 
 

• Uuden työajanseurantajärjestelmän käyttöönotto toteutettiin keväällä ja jatkokehittäminen 
yhteistyössä LapIT:n kanssa jatkuu. 
 

• Työsuhdepolkupyörien hankkimista edistettiin ja kokonaisuus kilpailutettiin vuoden lopulla.    
 

• Viimeisteltiin Eurooppa neuvoston hyvän hallinnon periaatteiden arviointiohjelmaan osallistu-
minen (ELoGE, The European Label of Governance Excellence). Prosessin aikana toteute-
tun tarkastelun sekä kyselyn vastausten perusteella Haus-kehittämiskeskus arvioi kunnan 
hallintoa ja palveluja. Kolari saavutti asetetut tavoitteet vertailussa hyvin ja kunta huomioitiin 
lopputilaisuudessa 30.5. ELoGE –palkinnolla. Kolari oli yksi kuudesta palkitusta kunnasta. 
Prosessissa tehty tarkastelu auttaa kuntaa jatkossa kehittämään palvelujaan edelleen. 
  

• Loppuvuodesta siirrettiin kunnan reittiasioihin liittyvä rahaliikenne, ohjaus sekä sopimusten 
hoitaminen kuntaympäristöpalveluiden toimialalta kunnanhallituksen alaisuuteen kustannus-
paikalle 1003. Vastuuviranhaltijana toimii kunnanjohtaja. 
 
 
Kehitys- ja elinkeinopalvelut 
 

Kehitys- ja elinkeinopalvelut KOLKE vuoden tapahtumista nostoina: 
 

• KOLKEn osalta kehitysjohtajalle lisätyt koko toimialan hallinnon tehtävät sekä koko toimialan 
toimialajohtajuus vaikuttivat osaltaan yksikön toimintoihin. 

 
• Elinkeinotoimikunta kokoontui 5 kertaa vuoden aikana.  

 
• KOLKE osallistui Tunturi-Lapin koulutus- ja rekrymessuille vuoden alussa, jotka järjestettiin 

Kittilässä.    
 

• Kestävän kehityksen suunnitelma. Kunnanhallitus nimesi vuoden alussa työryhmän edistä-
mään suunnitelman laatimista. Työryhmän koollekutsujaksi nimettiin kehitysjohtaja ja ryhmä 
kokoontui vuoden aikana kerran. Työ ja suunnittelu jatkuu edelleen vuoden 2025 aikana.    

 
• Yhteisöavustukset olivat haettavana huhtikuun ajan yhteistyössä liikunta- ja nuorisotoimen 

sekä kulttuuriavustusten kanssa. Yhteisöavustushakemuksia saapui määräaikaan men-
nessä 15 kappaletta. Avustusta myönnettiin eri toimijoille yhteensä 15 500 euroa.  

 
• KOLKEen toiminnoissa panostettiin edelleen yritysten tukemiseen ja ohjaukseen sekä yh-

teistyöhön ja elinkeinollisen tilastotiedon tuottamiseen. Uusia yrityksiä perustui vuoden ai-
kana 42 kappaletta. Verkosto- ja muussa yhteistyötoiminnassa hyödynnettiin digitaalisia työ-
kaluja sekä sähköisiä lomakkeita.  

 
• Kunnan ja yrittäjien Advisor Board kokoontui kaksi kertaa sekä Kolarin kyläneuvosto kolme 

kertaa vuoden aikana.  
 

• Yrittäjille suunnattuja (aamu)kahvitilaisuuksia pidettiin hybridi-mallilla 7 kappaletta. Lisäksi 
hankkeiden kautta järjestettiin työpajoja ja erilaisia infotilaisuuksia, joihin mahdollistettiin 
myös hybridiosallistuminen.  
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• Kesällä järjestettiin KesäKolari -tapahtuma yhteistyössä kirjasto- ja kulttuuritoimen sekä nuo-
risotoimen kanssa. Myös JouluKolari järjestettiin yhdessä Kolarin yrittäjäjärjestön kanssa pe-
rinteisesti joulukuun 2.perjantaina. 
 

• Yhteistyö Tunturi-Lapin kuntien kanssa elinkeinopuolen kehittämisessä jatkui tiiviisti. Yhteisiä 
hankeideoita toimintaympäristön kehittämiseksi suunniteltiin ja etsittiin rahoitusmahdollisuuk-
sia. Leader Tunturi-Lappi ry:n hallinnoima Arktinen viisaus -hanke käynnistyi. Lapin liiton 
EAKR-hakuun jätettiin syksyllä yhteinen ympärivuotisiin palveluihin ja multidestinaatiotuottei-
den kehittämiseen suunnattu Tunturi-Lappi 365 -kehittämishanke. Myös Traficomin rahoitus-
hakuun jätettiin joulukuussa yhteinen hakemus liikkumisen palveluiden kehittämiseksi. Ra-
hoituspäätöksiä ei ehditty saada ennen vuodenvaihdetta.  
 

 
 

• Tiivis verkostoyhteistyö muun muassa Leader Tunturi-Lappi ry:n sekä Tunturi-Lapin Seudul-
liset Yrityspalvelut -verkoston kanssa jatkui erityisesti yritysneuvonnan ja toimintojen kehittä-
misen parissa.  

 
• Tiivis yhteistyö Visit Ylläksen kanssa toimintaympäristön kehittämisen sekä ympärivuotisten 

palveluiden ja saavutettavuuden parissa jatkui. 
 

• TE2024 -valmistelu työllisti myös osaltaan hallinto- ja elinkeinopalveluita vuoden aikana. 
Elinkeinoasiantuntija toimii Tunturi-Lappi ja Pello työllisyysalueen ohjausryhmässä mukana 
elinkeinopuolen edustajana. Vastuutoimialana toimii Hyvinvoinnin-, kasvun- ja oppimisen toi-
miala ja hallinnon osalta vastuuviranhaltijana kunnanjohtaja.  

 
 
Yleishyödylliset vuonna 2024 vaikuttaneet elinkeinopalveluiden kehittämishankkeet: 

 

• Luonnontuotealan kasvukoordinaattori -hanke päättyi 30.6.2024. Hanke oli Kolarin kunnan 
hallinnoima, Enontekiön, Kittilän, Muonion ja kuntien Pellon kanssa yhdessä suunniteltu tie-
donvälityshanke, jonka tuloksena muun muassa luotiin Länsi-Lappiin luonnontuotestrategia. 
Hankkeen viimeistelytyöt ja hallinnolliset tehtävät jatkuivat vuoden loppuun asti. (Maaseutu-
rahasto/Lapin ELY-keskus, 166661).  
 

• Kestävien reittien sillat – hanke saatiin päätökseen aikataulussaan kesäkuun loppuun men-
nessä. Hankkeessa laadittiin asiantuntijatyönä yleispätevät, muunneltavat siltasuunnitelmat 
reitistöille sekä muun kevyen rakennelman piirustukset. Hanke toteutettiin ostopalveluina. 
Hankkeen hallinnolliset tehtävät jatkuivat vuoden loppuun asti. (MSR / Lapin ELY-keskus, 
211949)  
 

• Arkiäly-Tekoäly-hanke sai myönteisen rahoituspäätöksen kesäkuun lopussa. Hankkeen 
alustava toteutusaika on 1.9.2024-31.8.2026. Hankepäätöksen jälkeen aloitettiin rekrytointi-
prosessi ja hankepäällikkö aloitti tehtävässään 4.11.2024. Työ jatkuu seuraavat kaksi vuotta. 
(MSR / Lapin ELY-keskus, 272556)  
 

• Länsi-Lapin luonnontuotealan yritysryhmähankkeen valmistelu –selvityshanke.100 % valmis-
teluraha liittyen yritysryhmähankkeen valmisteluun. Hanke toteutetaan asiantuntijatyönä ja 
sen tarkoituksena on selvittää ja valmistella yritysryhmähanke aiheen ympäriltä. Työ saatiin 
lähes valmiiksi vuoden loppuun mennessä. Viimeistelytyö jatkuu seuraavan vuoden puolella. 
(Leader Tunturi-Lappi, 266162) 
 

• Valmisteluraha – Selvitys matkailuyritysten yritysryhmän perustamisesta. 100 % valmistelu-
raha liittyen yritysryhmähankkeen valmisteluun. Hanke toteutetaan asiantuntijatyönä. Työn 
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tuloksena jätettiin yritysryhmähankehakemus rahoittajalle syksyllä 2024. Muutoin valmistelu-
hankkeen hallinnollinen työ jatkuu seuraavan vuoden puolella. (Lapin ELY-keskus / MSR, 
293916)  
 

• Ylläksen vientirengas - yritysryhmähanke. Hanke on 9 yrityksen ryhmä ja sen tavoitteena on 
kehittää yhdessä erityisesti sulanmaan ajalle suunnattuja tuote- ja palvelukokonaisuuksia. 
Lisäksi hankkeessa tarkastellaan eri vaihtoehtoja alueellisen myyntiorganisaation toteutta-
miseksi. Hankkeen alustava toteutusaika on 31.10.2026 asti. Hankkeeseen palkataan osa-
aikainen hankekoordinaattori. Rekryprosessi käynnistettiin joulukuussa jatkuen tammikuulle. 
Hanke sai myönteisen rahoituspäätöksen joulukuun lopussa. (Lapin ELY-keskus / MSR, 
290448)  
 

• Väyliä tulevaan –hanke valmisteltiin ja jätetiin joulukuun rahoitushaussa rahoittajalle (POP-
ELY). Hankkeen tarkoituksena on mm. selvittää Kolarin rata- ja teollisuusalueen sekä rajat 
ylittävän yhteistyön toimintoja elinkeinon näkökulmasta. Hankepäätöstä ei ehditty saada en-
nen vuodenvaihdetta.   
 

 

Yleishyödylliset vuonna 2024 vaikuttaneet elinkeinopalveluiden investointihankkeet: 

• Elinvoimaa reiteistä -investointihanke sai myönteisen rahoituspäätöksen helmikuussa ja toi-
menpiteet käynnistyivät osaltaan suunnitelmien mukaisesti. Hankkeessa kestävöitetään reit-
tiä Ylläsjärvi-Tunturijärvi-Äkäslompolo yhteensä noin 14 kilometriä. Hankkeen alustava toteu-
tusaika on 31.10.2025 asti. Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 432 898 euroa. Hankkeen 
rahoittaja on Lapin liitto Oikeudenmukaisen siirtymän rahastosta (JTF). (J10677)  
 
 

 
Lisäksi KOLKE osallistuu osatoteuttajana tai yhteistyökumppanina eri toimintaympäristön kehittä-
mishankkeisiin yhteistyöverkoston kautta.  
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8.2.3. Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelut 
 
 
 

Tulosalue Toiminta-ajatus 
Varhaiskasvatus Varhaiskasvatus koostuu hoidon, kasvatuksen ja opetuksen 

kokonaisuudesta. Tavoitteena on yhdessä vanhempien 
kanssa edistää lasten tasapainoista kasvua, kehitystä, hy-
vinvointia ja oppimista huomioiden kunkin lapsen ikä- ja ke-
hitysvaihe. Varhaiskasvatuspalveluiden toiminta perustuu 
varhaiskasvatuslakiin, valtakunnalliseen varhaiskasvatus-
suunnitelman perusteisiin ja paikalliseen varhaiskasvatus-
suunnitelmaan. Varhaiskasvatuksen palveluilla tarkoitetaan 
alle kouluikäisille lapsille suunnattuja palveluita, jotka Kola-
rissa ovat päiväkotitoiminta, vuorohoito, kerhotoiminta, tila-
päinen varhaiskasvatus, perhepäivähoito ja esiopetuksen 
täydentävä varhaiskasvatus. Kolarissa varhaiskasvatus tar-
joaa myös perusopetuksen lapsille vuorohoidon palvelua.  

Perusopetus Kolarin peruskoulut toimivat opetussuunnitelman asettamia 
tavoitteita kohti niin, että varmistetaan laadukas perusope-
tus ja yhdenvertaiset mahdollisuudet kaikille Kolarin kunnan 
oppilaille.  

Lukio Kolarin lukiosta valmistuu pohjoisen identiteetin tunteva, ai-
kansa seuraava ja tulevaisuuteen suuntautuva ihminen.  
Kolarin lukio on pieni pohjoinen lukio, joka antaa pohjoisen 
arktisen identiteetin. Identiteetti muodostuu Suomen ja 
oman alueen historiasta, elinkeinoista ja ympäröivästä luon-
nosta. Kolarin lukio on osa maailmaa. Kolarin lukio antaa 
työkalut maailman tuntemiseen. Päämäärämme on antaa 
opiskelijoille sellaiset tiedot ja taidot, että ne antavat mah-
dollisuuden pärjätä tulevaisuuden maailmassa.  

Kansalaisopisto Kansalaisopisto tarjoaa monipuolista yleissivistävää koulu-
tusta ja harrastustoimintaa kuntalaisille kaikissa ikäryh-
missä. Opetukseen voi osallistua kuka tahansa iästä ja kou-
lutustaustasta riippumatta. Opetus perustuu elinikäiselle op-
pimiselle ja tavoitteena on toimia koko kunnan alueella.  

Liikunta- ja nuorisotoimi Nuorisotyö toimii lasten ja nuorten osallisuuden ja vaikutta-
misen mahdollistajana. Nuorisotyö tukee kansalaistoimintaa 
ja rakentaa yhteisöllisyyttä, vahvistaa erityisesti nuorten hy-
vinvoinnin ja onnellisen elämän edistämistä.   Liikuntatoi-
men toiminta-ajatuksena on edistää kuntalaisten hyvinvoin-
tia ja terveyttä ja luoda edellytyksiä kuntalaisten liikunnalle 
kehittämällä paikallista ja alueellista yhteistyötä, kehittä-
mällä terveyttä edistävää liikuntaa, tukemalla kansalaistoi-
mintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja.  

Kirjasto- ja kulttuuritoimi Kirjaston ja kulttuuritoimen toiminta-ajatuksena ja tehtä-
vänä on edistää toiminta-alueensa asukkaiden yhtäläisiä 
mahdollisuuksia sivistykseen, kirjallisuuden ja taiteen har-
rastukseen, virkistymiseen, jatkuvaan tietojen, taitojen ja 
kansalaisvalmiuksien kehittämiseen, kansainvälistymiseen 
ja elinikäiseen oppimiseen. 
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Työllisyyspalvelut/työpaja Työllisyyspalvelut vastaavat kunnan lakisääteisistä työllis-
tämiseen liittyvistä tehtävistä sekä työpajan toiminnasta. 
Työpajan keskeinen tehtävä on työpajatoiminnassa olevien 
tarpeiden pohjalta rakentuva nuorten ohjaus ja valmennus. 
 

Taulukko 17 Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelujen toimialan toiminta-ajatus 

 

 
 
 
Varhaiskasvatus 
 
Varhaiskasvatuksen palveluissa oli kokonaisuudessaan mukana alkuvuonna kahdeksassa ryh-
mässä sekä perhepäivähoidossa yhteensä noin 200 lasta (sisältäen myös kerhopaikat ja eskari/kou-
lulaisten varaukset). Syyskaudella luku väheni hieman ja esimerkiksi Jussintien neljäs ryhmä Pul-
muset suljettiin hetkellisesti. Päiväkodit olivat auki lähes jokaisena päivänä vuodessa, josta tunturi-
alue toki vuorotellen. Niin sanotuilla lomaviikoilla lapsiryhmiä on ollut auki aina 3–4. 
  
Alkuvuoden ensimmäiseksi kolmeksi kuukaudeksi päiväkodin johtajalle perehdytettiin sijainen apu-
laisjohtajasta. Useat muutokset peräkanaa niin esihenkilöiden kuin työntekijöiden taholla johtivat eri-
tyisesti tunturialueen päiväkodeilla henkilöstön kuormituksen lisääntymiseen, joka ilmeni lakisäätei-
sissä työpaikkaselvityksissä sekä QWL-kyselyssä. Yhteistyössä työterveyden kanssa selvitimme 
kuormituksen syitä ja teimme tukitoimia henkilöstön yhteisöllisyyden ylläpitämiseksi. Keväällä li-
säsimme esihenkilötyön parempaa toteutumista apulaisjohtajien ja päiväkodin johtajan työn uusilla 
järjestelyillä. Varhaiskasvatusjohtaja päätti myös työnohjauksen aloittamisesta syyskaudelle -24 
sekä kokouksiin ja henkilöstön väliseen yhteistyöhön liittyvien työjärjestelyjen tehostamisesta sekä 
resursoinnista. Vaihteleva määrä koulutuksellisesti kelpoisessa henkilökunnassa huomattiin Avin 
taholla ja heillekin selvitettiin tehtyjä toimenpiteitä. Kokonaisuudessaan Kolarissa on erittäin pätevää 
ja osaavaa henkilöstöä sekä suhdelukuun verraten myös varsin riittävästi kelpoista henkilöstöä. 
Vaihtelu tuli erityisesti vara/hankehenkilöistä tai tutkimushetkelle osuvista sairauspoissaolosta, joi-
den sijainen ei ollut kelpoinen. 
  
Vuoden aikana valmistuivat yksi työntekijä varhaiskasvatuksen opettajaksi monimuoto-opinnoista 
sekä yksi lastenhoitajaksi oppisopimukselta. Lisäksi oppisopimuksella aloitti neljä uutta työntekijää 
ja ohjasimme yhden maisterivaiheen työharjoittelun. Harjoittelijan panoksella teimme laadukkaan 
asiakaskyselyn huoltajille, jonka tulosten perusteella varhaiskasvatus on onnistunut erittäin hyvin 
työssään. Tuloksista valittiin myös kehittämisen kohteita ja ylläpidettävää jatkolle. Syksyllä sekä lop-
puvuonna henkilöstö on ilmaissut panostusten heidän yhteistyönsä tukemiseksi toimineen ja monien 
haasteiden selvinneen. 
 
 
Perusopetus 
 
Kolarin koulun 0.–9. -luokkien lisäksi esi- ja perusopetusta 
järjestetään vuosiluokilla 0.–6. Sieppijärven, Ylläsjärven ja Äkäslompolon koulussa. 
Perusopetuksen ja esiopetuksen oppilasmäärä on tällä hetkellä 471 (24.1.2025). 
  
Valtio myönsi edelleen koulutuksenjärjestäjille erityisavustuksia opettajien ja 
koulunkäynninohjaajien palkkaamiseen ryhmäkokojen pienentämiseksi ja tuen järjestämiseksi. Han-
kerahoituksella pystyttiin palkkaamaan koulunkäynninohjaajaresurssia kaikille kouluille jonkin ver-
ran. 
  
Lukuvuoden 2024–2025 rekrytointiprosessi kesti poikkeuksellisen pitkään keväällä ja kesällä, koska 
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virkavapautta anoneet työntekijät anoivat vapaata kesän kynnyksellä, kelpoisia työntekijöitä oli 
haasteellista saada ja opettajia haettiin useilla hakukierroksilla. 
  
Kolarin monitoimitalon rakentaminen eteni aikataulussa, ja koko Kolarin koulun henkilökunta osallis-
tui mm. irtokalusteiden ja materiaalien suunnitteluun. Henkilökunnalle käynnistettiin yhdessä var-
haiskasvatuksen ja lukion henkilökunnan kanssa monitoimitalon muuttoa valmisteleva toimintakult-
tuurin kehittämisprosessi huhtikuussa. 
  
Henkilökunnan runsaat poissaolot ja erittäin vaikea sijaistilanne sekä oppilashuollolliset asiat ovat 
työllistäneet ja hankaloittaneet arjen pyörittämistä kouluissa. Oppilashuollon tiimiin saatiin koulupsy-
kologi elokuussa 2024. 
 
 
Lukio 

Vuosi 2024 oli kiireistä aikaa lukiolla. Osallistuimme Laatua laajuudesta hankkeeseen, jonka mu-
kana teimme ensimmäisen korkeakouluviikon abeille ja toisen vuosiluokille opiskelijoille ja ensim-
mäinen vuosiluokka suoritti TET-jakson. Molemmat suoritettiin huhtikuun alussa. Näin opiskelijat 
saivat esimakua korkeakoulu opinnoista sekä nykyajan työelämä vaatimuksista. 

Perinteiset vuosittaiset tapahtumat vietiin läpi ja niissäkin kehitettiin sisältöä ja siten pyritään paran-
tamaan lukion yhteisöllisyyttä. Syksyllä tutustuttiin Lapin historiaan ja kulttuuriin Arktikumissa, Ko-
rundissa ja teatterissa Rovaniemellä. Päästiin tutustumaan kulttuurin oikein toden teolla ja konkreet-
tisesti. 

Henkilöstön osalta tehtiin kolme koulutustilaisuutta tekoälyn käytöstä opetuksessa ja tekoälyn eri-
tyiskysymyksistä liittyen pedagogiikkaan. 

Lukion kehittämisryhmä on kokoontunut säännöllisesti ja painopiste on ollut arviointiviikon kehittämi-
nen ja uusiin tiloihin sijoittuminen ja sen vaikutukset lukion arkeen. 

Olemme myös pohjustaneet vuonna 2026 alkavaa yo-kirjoitusten uudistusta. 
 
Kansalaisopisto 
 
Vuonna 2024 suunniteltuja opiskelutunteja oli noin 4500 ja toteutuneita noin 4080. Kursseja oli asiak-
kaille tarjolla noin 150 ja opetusta järjestettiin kysynnän mukaan kunnan jokaisessa osassa. Virka-
opettajia kansalaisopistolla toimi 2 kpl ja tuntiopettajia noin 50 kpl.  
  
Erityisesti musiikin kursseille olisi kysyntää huomattavasti enemmän kuin nykyisillä resursseilla on 
voitu opetusta tarjota. Toisena tärkeänä osa-alueena kansalaisopiston kurssitarjonnassa on sirkus-
toiminta, joka liikuttaa suurta lapsimäärää vuosittain. Yleisesti voidaan todeta, että kansalaisopisto 
tarjoaa matalan kynnyksen harrastusmahdollisuudet suurelle määrälle kuntalaisia. 
 
 
Liikunta- ja nuorisotoimi 
 
Nuorisotila Laguunilla kävi kuluneen vuoden aikana paljon yläkouluikäisiä nuoria eri puolilta kuntaa. 
Tila oli avoinna torstaisin ja perjantaisin sekä kerran kuussa lauantaisin. Vuoroilla kävi keskimäärin 
noin 18 nuorta. Lisäksi tilalla on ollut vuorot 5. ja 6-luokkalaisille.   
  
Nuorille järjestettiin toiveiden mukaan reissuja ja tapahtumia. Meän Biili on kiertänyt eri puolilla kun-
taa kolmena päivänä viikossa kohdaten nivelvaiheen nuoria, 5–6 –luokkalaisia sekä nuoria. Alaluok-
kalaisten vuoroilla on ollut noin 9 henkilöä ja nuorten vuoroilla 5. 
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Koulunuorisotyöntekijä oli läsnä kaikilla neljällä koululla. Pääpainotus koulunuorisotyössä on ollut 
yläkoululla ja alakouluilla keskittyen nivelvaiheeseen (5–6 lk). Harrastamisen Suomen mallin kerhot 
pyörivät säännöllisesti kaikilla kouluilla. Kerhoissa kävijämäärät ovat jonkin verran laskeneet. 
  
Liikuntatoimessa kehitettiin liikuntaneuvontaa ja tuotiin sitä enemmän esille kuntalaisille. Perheille 
järjestettiin liikuntariehoja ympäri Kolarin kylää ja osallistujia tuli mukavasti, yhteensä noin 200. Kou-
lulaisten liikuntakerhot, sarjahiihdot ja sarjajuoksut on järjestetty normaaliin tapaan ja osallistujia on 
ollut hyvin. 
  
Kolarin etsivä nuorisotyöntekijän pääasiallinen työ vuonna 2024 kohdistui yksilöohjauksiin. Tavoitet-
tuja asiakkuuksia etsivä nuorisotyöllä oli 12 vuonna 2024. 
 
Kirjasto- ja kulttuuritoimi 
 
Lapin lastenkulttuuriverkosto menetti vuodelle 2024 vuosittaisen OKM:n myöntämän toiminta-avus-
tuksen ja verkosto järjestäytyi uudelleen. Kolarin kunta jatkaa verkoston jäsenenä.    
 
Kolarin kirjasto ja Kolarin varhaiskasvatus liittyivät Lapin kirjastojen yhteiseen Lukutaidon valmiuksia 
- hanketoimintaan. Hankkeessa uudistetaan kirjastojen ja varhaiskasvatuksen yhteistyötä syste-
maattiseksi pedagogiseksi lukutaitoyhteistyöksi, ns. Lapin-malliksi.  
  
Kirjasto- ja kulttuuritoimi järjesti 176 tilaisuutta (esim. työpajat, luennot, teatteriesitykset, konsertit, 
luovan kirjoittamisen kurssit aikuisille ja lapsille, lukuleirit, kirjailijavierailut, satutunnit, lukupiirit sekä 
Meän päivän tapaiset tapahtumakokonaisuudet) kulttuuri- ja kirjastotoiminnan eri aloilta. Tilaisuuksia 
järjestettiin eri puolilla kuntaa erilaiset asiakasryhmät huomioon ottaen.  Osallistujia oli noin 4350. 
Toiminnasta noin kaksi kolmasosaa kohdistui lapsille ja nuorille suunnatun kulttuurikasvatussuunni-
telman toteuttamiseen.  
 
 
Työllisyyspalvelut/työpaja 
Nuorten työpajan vuosi 2024 alkoi esihenkilön vaihtumisella edeltäjän jäädessä eläkkeelle. Nuorten 
työpaja sai työpajatoimintaan kansallista valtionavustusta 35 000 €. Työpaja työllisti eri mittaisiin 
työsuhteisiin 6 henkilöä, joista 4 oli nuoria (18–29 v). Lisäksi koulutussopimuksella opiskeli eri mittai-
sia jaksoja 5 henkilöä, joista 4 oli nuoria. Lisäksi meillä oli 1 nuori kesätyössä 2 viikkoa. Tämä kertoo 
siitä, että saimme hyvin nuoria työpajalle vuonna 2024. Työpajalla oli myös työkokeilussa yhteensä 
3 henkilöä.  
 
Työpaja teki perinteisiä reissuja kuten tutustumisia ja vierailuja sekä retkiä. Liikunnassa meillä oli 
tukena ja innostajana mm. liikunnanohjaaja, jonka avulla saimme tutustua paitsi eri liikuntamuotoihin 
myös opetella keinoja rentoutumiseen. Suuren suosion saavutti myös joka kuukausi järjestettävät 
kokkaus/toimintapäivät, joissa meille toimintatuokioita piti etsivä nuorisotyöntekijä.  
 
Työpajalla toteutettiin myös Lapin hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevaa sosiaalista kuntou-
tusta ja kuntouttavaa työtoimintaa. Kuntouttavaa työtoimintaa järjestettiin viidelle henkilölle ja sosi-
aalista kuntoutusta neljälle henkilölle.  
 
Työllisyyspalvelujen osalta vuosi 2024 on ollut myös valmistutumista TE24 uudistukseen eli Tunturi-
Lappi ja Pellon työllisyysalueen toiminnan aloittamiseen vuoden 2025 alusta.  Palkkatuen saamisen 
edellytykset muuttuivat tiukemmiksi syyskuun alusta. Velvoitetyöllistämisestä luovuttiin kokonaan. 
Kotitalkkaritoiminta kävi entistä hankalammaksi, koska palkkatuella oli vaikeaa saada työntekijää ja 
sen vuoksi toiminta haittasi työpajan perustoimintaa. Kesällä toimintaan tuli kahden viikon katkos, 
koska siihen ei ollut sellaista tekijää, joka sitä olisi pystynyt tekemään. Loppuvuodesta talkkaritoi-
minta sai lisämäärärahan vuodelle 2025 ja paikka voitiin laittaa yleiseen hakuun. 
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8.2.4. Kuntaympäristöpalvelut 
 
Kuntaympäristöpalveluiden tehtävänä on tuottaa ja ylläpitää kuntalaisten ja elinkeinoelämän tarpeita 
palvelevaa infrastruktuuria ja huolehtia toimialansa lupa- ja viranomaispalveluista sekä ympäristön-
suojelusta. Lisäksi kuntaympäristöpalvelut tuottaa muita kunnan hallintokuntia palvelevia tukipalve-
luita.  
 
Yhdyskuntatekniikan tulosalue toimii teknisen lautakunnan alaisuudessa ja ympäristötoimen tulos-
alue rakennuslautakunnan alaisuudessa.  
  

Tulosalue Toiminta-ajatus 

Yhdyskuntatekniikka Yhdyskuntatekniikan tulosalueen tehtävänä on turvata kuntalaisille ja 
heitä palveleville hallintokunnille asianmukaiset ja riittävät toimitilat, lii-
kenneväylät ja liikunta- ja virkistysalueet sekä huolehtia jätehuollon 
järjestämisestä. Lisäksi yhdyskuntatekniikan tulosalueelle kuuluu kaa-
voitus, joka jää talousarvion sitovuustason ulkopuolelle. 

Yhdyskuntatekniikan tulosalue sisältää seuraavat toimintayksiköt:  

• tekninen hallinto  
• liikenneväylät 
• maankäyttö  
• maa-alueet (puistot, muut yleiset alueet ja alueiden vuokraus) 
• reitit ja liikuntapaikat  
• ympäristönsuojelu (öljyntorjunta) 
• kiinteistöt (keskitetty kiinteistönhoito, rakennustyöt, kiinteistöt 

ja keskitetty siivous) 
• jätehuolto 
• maa- ja metsätilat 

 
Ympäristötoimi Rakennusvalvonta opastaa, neuvoo ja valvoo laadukkaan rakentami-

sen ja viihtyisän ympäristön syntymistä ja säilymistä. 
 
Rakennusvalvonta huolehtii, että rakentamisessa noudatetaan lakeja, 
asetuksia ja määräyksiä sekä kaavamääräyksiä ja kunnan rakennus-
järjestystä. 
 
Kolarin kunta ostaa kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen palvelut 
Rovaniemen kaupungilta vastuukuntaperiaatteella. Toimielimenä on 
Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta, jossa Kolarin kuntaa 
edustaa Markus Kiili. 
 
Ympäristötoimi koostuu seuraavista tulosyksiköistä: 

•  rakennusvalvonta  
•  ympäristönsuojelu 

 

Taulukko 18 Kuntaympäristöpalvelujen toiminta-ajatus 

 

Yhdyskuntatekniikan olennaiset tapahtumat: 
 
- Kirkonkylän Monitoimitalo 

Monitoimitalon rakentaminen jatkui suunnitellusti yleisaikataulun mukaan. 
 
-Eläinlääkäritalo 

Eläinlääkäritalon laajennus ja poliklinikan remontointi kahdelle eläinlääkärille aloitettiin. Re-
montin on tarkoitus valmistua keväällä 2025. 
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-Öljylämmityksestä luopuminen 

Äkäslompolon vanhan koulun ja kirkonkylän paloaseman lämmitysjärjestelmät vaihdettiin öl-
jylämmityksestä maalämpöön. Valtionavustus lämmitysjärjestelmän muutoksesta n. 115 000 
euroa on jäänyt hakematta kuntaympäristöpalvelujen toimialalta. 
 

-Sieppijärven vanha kunnanvirasto 
Vanhalla kunnanvirastolla saneerattiin yhtä asuntoa ja yhteisiä tiloja. 

 
-Jäteasema 

Lapiokuusikon jäteasemalla tehtiin turvallisuusparannuksia ja lisättiin opasteita paremmin 
asiakkaita palveleviksi. Jäteasemalla otettiin käyttöön myös maksupääte ja kokeiltiin aukiolo-
aikojen lisäämistä syksyllä 2024. 

  
- Röhkömukanmaa III ja Maahisentien alue 

Äkäslompolon Röhkömukanmaa III:n ja Maahisentien alueen kaavateiden rakentaminen yh-
teistyössä Metsähallituksen kanssa. 

 
-Palovaarantien rakentaminen 

Ylläsjärven Palovaarantien rakentaminen kesällä 2024 
 
-Katu- ja latuvalaistuksen uudistaminen 

Katu- ja latuvalaistusten vaihtaminen led-valaistukseksi jatkui vuonna 2024 
 

-Muut kaavatiet 
Äkäslompolon Helukantien jatkon ja Ahonlenkin rakentaminen saatettiin loppuun kesällä 
2024. Kirkonkylän teollisuusalueen teiden kunnostusa alkoi pinnan poistolla ja jatkuu 2025. 
 

-Reitit 
Reittien toiminnanohjausjärjestelmä otettiin käyttöön. Lisäksi reiteillä ja reittisilloilla tehtiin 
kunnostustöitä investointisuunnitelman mukaan. 

 
 
Yhdyskuntatekniikka tunnusluvut ja mittarit: 
 
 

 Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2023 Tavoite 2024 Toteuma 2024 
Uudet asemakaavat ha 10,0054 29,2697 29,2697 
Uudet ranta-asemakaavat ha - - - 
Asemakaavamuutokset - - 14,1916 
Ranta-asemakaavamuutokset - - - 
Kunnossapidettävät kadut, km 78,9 80,81 80,81 
Hyväksytyt katusuunnitelmat, 
km 

0,794 0,933 0,933 

Hoidetut puistot, ha  8,0 8,0 8,0 
Kiinteistöjen ka-m2 31 613 31 613 31 833 
Vastaanotetut kuivajätteet t/v  1315 - 1 340 
Vastaanotetut kuivalietteet 
m3/v 

2121 - 2 337 

Taulukko 19 Yhdyskuntatekniikan tunnusluvut ja mittarit 
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Ympäristötoimen olennaiset tapahtumat: 
 
Rakennusvalvonta 

Rakennusvalvonnan tehtävänä on osaltaan huolehtia turvallisen, terveellisen ja viihtyisän rakennus-
kannan ja ympäristön muodostumisesta ja säilymisestä. 
 
Rakennusvalvonta huolehtii, että rakentamisessa noudatetaan lakeja, asetuksia ja määräyksiä sekä 
kaavamääräyksiä ja kunnan rakennusjärjestystä. 
 
 

Olennaiset muutokset  
2024 Tarkastusinsinööri ottanut viran vastaan. 

Maankäyttö- ja rakentamislaki muuttui Rakentamislaiksi ja Alueiden-
käyttölaiksi. 
Rakennusvalvonnan taksan päivittäminen. 
Rakennusjärjestyksen uudistaminen; osallistumis- ja arviointisuunni-
telman valmistelu. 
 

Taulukko 20 Rakennusvalvonnan olennaiset muutokset vuonna 2024 

 
 

Tunnusluvut ja mittarit: 

Tavoite: Toimenpide: Mittari: Toteuma: 
Lupien käsittelyn su-
juvoittaminen ja käsit-
telyaikojen lyhentämi-
nen. 
  
  
Rakennusvalvonta 
opastaa, neuvoo ja 
valvoo laadukkaan ra-
kentamisen ja viih-
tyisän ympäristön 
syntymistä ja säily-
mistä. 
  
  
  
  
  
  
  

Omaksutaan / 
opetellaan uu-
sien ohjelmien 
käyttäminen. 
  
Annetaan jo en-
nen luvan 
hakua hakijalle 
opastusta ja 
neuvontaa lu-
van hakemi-
sesta ja raken-
nustyön suorit-
tamisesta. 
  
  
  
  
  

Seurataan lupien kä-
sittelyaikoja 
    
    
    
    
Seurataan luvan kä-
sittelyaikoja sekä ra-
kennustyön aikatau-
lua aloittamisesta 
valmistumiseen. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Lupien keskimääräi-
nen käsittelyaika 
vuonna 2024 oli 80 
päivää. 
  
  
Lupia käsitelty 142 
kpl. Uusia rakennuk-
sia 132 kpl, josta va-
paa-ajan asuntoja 69 
kpl. 
    
Katselmuksia on 
suoritettu 234 kpl. 
    
Valmistunut uusia ra-
kennuksia 132 kpl 
(mukaan lukien ta-
lousrakennukset). 
  
Aloitettuja uusia ra-
kennuksia 131 kpl, 
josta vapaa-ajan 
asuntoja 57 kpl. 

Taulukko 21 Rakennusvalvonnan tunnusluvut ja mittarit 
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Ympäristönsuojelu 

Rovaniemen kaupungin ja Kolarin kunnan väliseen, vuonna 2014 tehtyyn sopimukseen perustuen 
Rovaniemen kaupunki tuottaa Kolarin kunnalle lakisääteiset, kunnan ympäristön-suojeluviranomai-
sen palvelut. Sopimuksen mukaisesti Rovaniemen kaupunki toimii yhteistyön vastuukuntana ja ym-
päristönsuojeluviranomaisena toimii Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta. 
  
Kolarin kunta on nimennyt ympäristölautakuntaan yhden jäsenen ja hänelle henkilökohtaisen vara-
jäsenen. Kolarin kunnan edustajana ympäristölautakunnassa on edellisen vuoden tapaan toiminut 
Markus Kiili ja hänen varajäsenenään Marja Juustovaara. Sopimuksen mukaan kaikkien ympäris-
tönsuojelun viranhaltijoiden toimipiste on Rovaniemellä, mistä käsin Kolarin kuntaan tehdään käyn-
tejä tarpeen mukaan. 
  
Ympäristölautakunta on kokoontunut kerran kuukaudessa, pois lukien heinäkuu. Kolarin kunnan asi-
oita on käsitelty viidessä eri ympäristölautakunnan kokouksessa. Lautakunnan päätöksellä on rat-
kaistu kaksi maa-aineslupapäätöstä, kaksi maa-aines- ja ympäristölupapäätöstä, yksi ympäristölu-
papäätös ja yksi lausuntoasia. Muilta osin Kolarin kuntaa koskevia asioita on käsitelty viranhaltijoi-
den toimesta. Ympäristö- ja maa-aineslupiin liittyviä tarkastus- ja valvonta- ja neuvontakäyntejä on 
tehty Kolarin kunnan alueella oleviin lupakohteisiin kymmenen kappaletta. Muita viranomaistoimin-
taan liittyviä käyntejä on kolme kertaa minkä lisäksi kaksi ympäristötarkastajaa osallistui rakennus-
lautakunnan järjestämään ympäristökatselmukseen. 
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8.3. Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 
 
8.3.1. Käyttötalouden toteutuminen 
 
Kunnanvaltuusto on vahvistanut käyttötalousosan sitovuustasoksi päävastuualueen toimintakatteen 
lukuun ottamatta hallinto- ja elinkeinopalvelujen toimialaa. Hallinto- ja elinkeinopalvelujen toimialalla 
sitovuus on päävastuualueen toimintakate vähennettynä kaavoituksen tuloilla ja menoilla. Seuraa-
vasta taulukosta käy ilmi käyttötalousosan kulujen toteutuminen. Toteumissa on mukana vain ulkoi-
set luvut. 
 

Tuloslaskelma Ulkoiset  TP2023 TA2024 TP2024 
Poikkeama TP-

TA Tot % 
Muutos % 

24/23 
             

Hallinto- ja elinvoimapalvelu-
jen toimiala 

-3 098 -3 266 -2 703 -563 82,76 % - 12,75  

* ilman kaavoitusta (sitovuus) -2 968 0 0 0 0,00 % -  

* kaavoitus 130 0 0 0 0,00 % -  
* ilman hankkeita (sitovuus)  -3 112 -2 648 -464 85,09 % -  
* hankkeet  -154 -55 -99 35,71 % -  
Hyvinvoinnin, kasvun ja 
opp.palv.toimiala 

-7 178 -9 286 -9 248 -38 99,59 % 28,84  

Kuntaympäristöpalvelujen toi-
miala 

-2 633 -1 647 -1 290 -357 78,32 % - 51,01  

* ilman kaavoitusta (sitovuus)  -2 215 -2 337 122 105,51 % -  

* kaavoitus  568 1 047 479 184,33 % -  
Kolarin kunta (sitovuus) -12 779 -14 613 -14 233 -380 97,40 % 11,38  
            
Käyttötalous yhteensä (sis. 
hankkeet ja kaavoituksen) 

-12 909 -14 199 -13 241 -958 93,25 % 2,57  

Taulukko 22 Käyttötalouden toteutuminen 

 
Käyttötalousosan toteutumisprosentti oli käyttötalousosan osalta 93,25 %.  
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Kolarin kunnan käyttötalouden toteutuma meno – ja tulolajeittain: 
 
 
 

Ulkoinen (1000 €) TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
Toteuma  

% 
TOIMINTATUOTOT  4 487   4 487  5 925  1 439 132,1 % 
Myyntituotot  1 556   1 556  1 904   348 122,4 % 
Maksutuotot   844    844  1 218   374 144,3 % 
Tuet ja avustukset   486    486   831   345 171,1 % 
Vuokratuotot  1 543   1 543  1 654   112 107,2 % 
Muut tuotot   59    59   318   260 542,3 % 
Valmistus omaan käyt-
töön 

  75    75   86   11 115,2 % 

TOIMINTAKULUT - 18 173 -  588 - 18 761 - 19 252 -  492 102,6 % 
Henkilöstökulut - 9 269  - 9 269 - 9 313 -  44 100,5 % 
Palvelujen ostot - 6 473 -  130 - 6 602 - 6 907 -  305 104,6 % 
Aineet, tarvikkeet ja ta-
varat 

- 1 410  - 1 410 - 1 555 -  145 110,3 % 

Avustukset -  712  -  712 -  474   238 66,6 % 
Vuokrat -  266 -  430 -  696 -  805 -  109 115,7 % 
Muut toimintakulut -  44 -  28 -  72 -  198 -  127 277,0 % 
TOIMINTA-
KATE/JÄÄMÄ 

- 13 611 -  588 - 14 199 - 13 241   958 93,3 % 

Taulukko 23 Käyttötalouden toteuma meno- ja tulolajeittain 

 
 

Toimintatuotot - Ulkoinen 

 
 
Kuvio 2 Toimintatuotot -ulkoinen 
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Toimintakulut - Ulkoinen 

 
Kuvio 3 Toimintakulut -ulkoinen 
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Hallinto- ja elinkeinopalvelujen päävastuualueen toteuma 
 

Ulkoinen ja sisäinen 
(1000 €) 

TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
TOIMINTATUOTOT  1 208   1 208  1 792   584 
Myyntituotot  1 182   1 182  1 315   133 
Maksutuotot      1   1 
Tuet ja avustukset   27    27   372   346 
Vuokratuotot      
Muut tuotot      104   104 
Valmistus omaan käyt-
töön 

     

TOIMINTAKULUT - 3 556  - 3 556 - 3 400   157 
Henkilöstökulut - 1 092  - 1 092 - 1 078   15 
Palvelujen ostot - 2 038  - 2 038 - 1 822   216 
Aineet, tarvikkeet ja ta-
varat 

-  44  -  44 -  136 -  92 

Avustukset -  223  -  223 -  119   104 
Vuokrat -  144  -  144 -  146 -  2 
Muut toimintakulut -  14  -  14 -  98 -  84 
TOIMINTA-
KATE/JÄÄMÄ 

- 2 348  - 2 348 - 1 608   741 

Taulukko 24 Hallinto- ja elinkeinopalvelujen päävastuualueen toteuma ulkoiset ja sisäiset tuotot ja kulut 

 
 

Ulkoinen (1000 €) TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
Toteuma 

2024 
Poikkema 

€ 
TOIMINTATUOTOT   35    35   473   438 
Myyntituotot   9    9   8    
Maksutuotot      1   1 
Tuet ja avustukset   27    27   372   346 
Vuokratuotot      
Muut tuotot      92   92 
Valmistus omaan käyt-
töön 

     

TOIMINTAKULUT - 3 301  - 3 301 - 3 176   125 
Henkilöstökulut - 1 092  - 1 092 - 1 078   15 
Palvelujen ostot - 1 899  - 1 899 - 1 715   184 
Aineet, tarvikkeet ja ta-
varat 

-  44  -  44 -  136 -  92 

Avustukset -  223  -  223 -  119   104 
Vuokrat -  28  -  28 -  30 -  2 
Muut toimintakulut -  14  -  14 -  98 -  84 
TOIMINTA-
KATE/JÄÄMÄ 

- 3 266  - 3 266 - 2 703   563 

Taulukko 25 Hallinto- ja elinkeinopalvelujen päävastuualueen toteuma ulkoiset tuotot ja kulut 
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Ulkoiset ja sisäiset 
Toimintatuotot 

 
Kuvio 4 Ulkoiset ja sisäiset toimintatuotot, Hallinto- ja elinkeinopalvelut 

 
Toimintamenot 

 
Kuvio 5 Ulkoiset ja sisäiset toimintakulut, Hallinto- ja elinkeinopalvelut 
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Ulkoiset 
Toimintatuotot 

 
Kuvio 6 Ulkoiset toimintatuotot, Hallinto- ja elinkeinopalvelut 

 
Toimintamenot 

 
Kuvio 7 Ulkoiset toimintakulut, Hallinto- ja elinkeinopalvelut 
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Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen päävastuualueen toteuma tulo- ja 
menolajeittain: 
 
 

Ulkoinen ja sisäinen 
(1000 €) 

TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
TOIMINTATUOTOT   861    861  1 501   640 
Myyntituotot   223    223   463   240 
Maksutuotot   169    169   189   19 
Tuet ja avustukset   459    459   458 -  1 
Vuokratuotot      3   3 
Muut tuotot   9    9   388   379 
Valmistus omaan käyt-
töön 

     

TOIMINTAKULUT - 11 802 -  462 - 12 264 - 13 096 -  832 
Henkilöstökulut - 6 693  - 6 693 - 6 751 -  58 
Palvelujen ostot - 2 863 -  32 - 2 895 - 3 569 -  674 
Aineet, tarvikkeet ja ta-
varat 

-  337  -  337 -  300   37 

Avustukset -  453  -  453 -  323   129 
Vuokrat - 1 428 -  430 - 1 858 - 2 131 -  273 
Muut toimintakulut -  28  -  28 -  21   6 
TOIMINTA-
KATE/JÄÄMÄ 

- 10 941 -  462 - 11 403 - 11 595 -  192 

Taulukko 26 Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen päävastuualueen toteuma tulo- ja menolajeittain, ulkoinen ja sisäinen 

 
Ulkoinen (1000 €) TA 

2024 Muutos TA+ 
Muutos 

TP 
2024 

Poikkeama 
 € 

TOIMINTATUOTOT   861    861  1 118   258 
Myyntituotot   223    223   462   239 
Maksutuotot   169    169   189   19 
Tuet ja avustukset   459    459   458 -  1 
Vuokratuotot      3   3 
Muut tuotot   9    9   6 -  3 
Valmistus omaan käyt-
töön 

     

TOIMINTAKULUT - 9 685 -  462 - 10 147 - 10 366 -  219 
Henkilöstökulut - 6 693  - 6 693 - 6 751 -  58 
Palvelujen ostot - 2 145 -  32 - 2 178 - 2 404 -  227 
Aineet, tarvikkeet ja ta-
varat 

-  337  -  337 -  300   37 

Avustukset -  453  -  453 -  323   129 
Vuokrat -  29 -  430 -  459 -  566 -  107 
Muut toimintakulut -  28  -  28 -  21   7 
TOIMINTA-
KATE/JÄÄMÄ 

- 8 824 -  462 - 9 286 - 9 248   38 

Taulukko 27 Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen päävastuualueen toteuma tulo- ja menolajeittain, ulkoinen 
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Ulkoiset ja sisäiset 
Toimintatuotot 

 
Kuvio 8 Ulkoiset ja sisäiset toimintatuotot, Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisenpalvelut 

 
Toimintakulut 

 
Kuvio 9 Ulkoiset ja sisäiset toimintakulut, Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisenpalvelut 
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Ulkoiset 
Toimintatuotot 

 
Kuvio 10 Ulkoiset toimintatuotot, Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisenpalvelut 

 
Toimintamenot 

 
Kuvio 11 Ulkoiset toimintamenot, Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisenpalvelut 
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Kuntaympäristöpalvelujen päävastuualueen toteuma tulo- ja menolajeit- 
tain: 

 
 

TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
Kuntaympäristöpalvelujen toi-
miala 

     

TOIMINTATUOTOT  5 913   5 913  7 453  1 540 
Myyntituotot  2 079   2 079  2 378   299 
Liiketoiminnan myyntituotot   792    792   893   101 
Muut suoritteiden myyntituotot  1 287   1 287  1 484   197 
Maksutuotot   675    675  1 029   354 
Tuet ja avustukset      1   1 
Muut toimintatuotot  3 159   3 159  4 045   887 
Vuokratuotot  3 109   3 109  3 393   284 
Muut tuotot   50    50   653   603 
Valmistus omaan käyttöön   75    75   86   11 
TOIMINTAKULUT - 6 310 -  125 - 6 435 - 7 577 - 1 141 
Henkilöstökulut - 1 484  - 1 484 - 1 484 -  1 
Palkat ja palkkiot - 1 154  - 1 154 - 1 167 -  14 
Henkilösivukulut -  330  -  330 -  317   13 
Palvelujen ostot - 3 500 -  98 - 3 598 - 4 594 -  996 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat - 1 029  - 1 029 - 1 119 -  90 
Avustukset -  37  -  37 -  32   5 
Muut toimintakulut -  261 -  28 -  289 -  347 -  59 
TOIMINTKATE/JÄÄMÄ -  322 -  125 -  448 -  38   410 
Yhdyskuntatekniikka      
TOIMINTATUOTOT  5 188   5 188  6 222  1 034 
Myyntituotot  2 079   2 079  2 378   299 
Liiketoiminnan myyntituotot   792    792   893   101 
Muut suoritteiden myyntituotot  1 287   1 287  1 484   197 
Tuet ja avustukset      1   1 
Muut toimintatuotot  3 109   3 109  3 843   735 
Vuokratuotot  3 109   3 109  3 393   284 
Muut tuotot      451   451 
Valmistus omaan käyttöön   75    75   86   11 
TOIMINTAKULUT - 6 004 -  125 - 6 129 - 7 345 - 1 216 
Henkilöstökulut - 1 311  - 1 311 - 1 369 -  58 
Palkat ja palkkiot - 1 011  - 1 011 - 1 070 -  60 
Henkilösivukulut -  300  -  300 -  299   1 
Palvelujen ostot - 3 377 -  98 - 3 475 - 4 492 - 1 017 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat - 1 029  - 1 029 - 1 117 -  88 
Avustukset -  37  -  37 -  32   5 
Muut toimintakulut -  250 -  28 -  278 -  335 -  57 
TOIMINTKATE/JÄÄMÄ -  741 -  125 -  866 - 1 037 -  170 
Ympäristötoimi      
TOIMINTATUOTOT   95    95   139   44 
Maksutuotot   95    95   138   43 
Muut toimintatuotot      1   1 
Muut tuotot      1   1 
TOIMINTAKULUT -  240  -  240 -  183   57 
Henkilöstökulut -  140  -  140 -  83   57 
Palkat ja palkkiot -  116  -  116 -  70   46 
Henkilösivukulut -  24  -  24 -  13   11 
Palvelujen ostot -  89  -  89 -  86   2 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat    -  1 -  1 
Muut toimintakulut -  11  -  11 -  13 -  2 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -  145  -  145 -  44   101 

Taulukko 28 Kuntaympäristöpalvelujen toimialan päävastuualueen toteuma tulo- ja menolajeittain, ulkoinen ja sisäinen 
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Ulkoinen (1000€) TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
Kuntaympäristöpalvelujen toi-
miala 

     

TOIMINTATUOTOT  3 591   3 591  4 334   743 
Myyntituotot  1 324   1 324  1 434   110 
Liiketoiminnan myyntituotot   792    792   893   101 
Muut suoritteiden myyntituotot   532    532   540   9 
Maksutuotot   675    675  1 029   354 
Tuet ja avustukset      1   1 
Muut toimintatuotot  1 593   1 593  1 871   278 
Vuokratuotot  1 543   1 543  1 651   108 
Muut tuotot   50    50   220   170 
Valmistus omaan käyttöön   75    75   86   11 
TOIMINTAKULUT - 5 188 -  125 - 5 313 - 5 711 -  397 
Henkilöstökulut - 1 484  - 1 484 - 1 484 -  1 
Palkat ja palkkiot - 1 154  - 1 154 - 1 167 -  14 
Henkilösivukulut -  330  -  330 -  317   13 
Palvelujen ostot - 2 428 -  98 - 2 525 - 2 788 -  262 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat - 1 029  - 1 029 - 1 119 -  90 
Avustukset -  37  -  37 -  32   5 
Muut toimintakulut -  211 -  28 -  239 -  288 -  49 
TOIMINTKATE/JÄÄMÄ - 1 521 -  125 - 1 647 - 1 290   357 
Yhdyskuntatekniikka      
TOIMINTATUOTOT  2 866   2 866  3 103   237 
Myyntituotot  1 324   1 324  1 434   110 
Liiketoiminnan myyntituotot   792    792   893   101 
Muut suoritteiden myyntituotot   532    532   540   9 
Tuet ja avustukset      1   1 
Muut toimintatuotot  1 543   1 543  1 669   126 
Vuokratuotot  1 543   1 543  1 651   108 
Muut tuotot      18   18 
Valmistus omaan käyttöön   75    75   86   11 
TOIMINTAKULUT - 4 913 -  125 - 5 038 - 5 508 -  470 
Henkilöstökulut - 1 311  - 1 311 - 1 369 -  58 
Palkat ja palkkiot - 1 011  - 1 011 - 1 070 -  60 
Henkilösivukulut -  300  -  300 -  299   1 
Palvelujen ostot - 2 326 -  98 - 2 423 - 2 704 -  280 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat - 1 029  - 1 029 - 1 117 -  88 
Avustukset -  37  -  37 -  32   5 
Muut toimintakulut -  211 -  28 -  239 -  286 -  47 
TOIMINTKATE/JÄÄMÄ - 1 972 -  125 - 2 097 - 2 319 -  221 
Ympäristötoimi      
TOIMINTATUOTOT   95    95   139   44 
Maksutuotot   95    95   138   43 
Muut toimintatuotot      1   1 
Muut tuotot      1   1 
TOIMINTAKULUT -  213  -  213 -  158   55 
Henkilöstökulut -  140  -  140 -  83   57 
Palkat ja palkkiot -  116  -  116 -  70   46 
Henkilösivukulut -  24  -  24 -  13   11 
Palvelujen ostot -  73  -  73 -  72   1 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat    -  1 -  1 
Muut toimintakulut    -  2 -  2 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -  118  -  118 -  19   99 

Taulukko 29 Kuntaympäristöpalvelujen toimialan päävastuualueen toteuma tulo- ja menolajeittain, ulkoinen 
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Ulkoiset ja sisäiset 

Toimintatuotot 

 
Kuvio 12 Ulkoiset ja sisäiset toimintatuotot, Kuntaympäristöpalvelut 

 
Toimintakulut 

 
Kuvio 13 Ulkoiset ja sisäiset toimintakulut, Kuntaympäristöpalvelut 
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Ulkoiset 
Toimintatuotot 

 
Kuvio 14 Ulkoiset toimintatuotot, Kuntaympäristöpalvelut 

 
Toimintamenot 

 
Kuvio 15 Ulkoiset toimintamenot, Kuntaympäristöpalvelut 
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8.3.2. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 
 
Talousarvion tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu 2024 
 
 

Ulkoinen TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
Poikkeama 

% 
TOIMINTATUOTOT 4 486 920  4 486 920 5 925 450 1 438 530 132,1 % 
Myyntituotot 1 555 700  1 555 700 1 904 011 348 311 122,4 % 
Maksutuotot 844 500  844 500 1 218 228 373 728 144,3 % 
Tuet ja avustukset 485 520  485 520 830 728 345 208 171,1 % 
Muut toimintatuotot 1 601 200  1 601 200 1 972 483 371 283 123,2 % 
Valmistus omaan käyt-
töön 

75 000  75 000 86 385 11 385 115,2 % 

TOIMINTAKULUT -18 173 300 -587 653 -18 760 953 -19 252 471 -491 518 102,6 % 
Henkilöstökulut -9 269 301  -9 269 301 -9 313 150 -43 849 100,5 % 
Palvelujen ostot -6 472 539 -129 896 -6 602 435 -6 907 379 -304 944 104,6 % 
Aineet, tarvikkeet ja ta-
varat 

-1 409 620  -1 409 620 -1 554 501 -144 881 110,3 % 

Avustukset -712 350  -712 350 -474 423 237 927 66,6 % 
Muut toimintakulut -309 490 -457 757 -767 247 -1 003 018 -235 771 130,7 % 
TOIMINTA-
KATE/JÄÄMÄ 

-13 611 380 -587 653 -14 199 033 -13 240 636 958 396 93,3 % 

Verotulot 11 501 000  11 501 000 11 911 471 410 471 103,6 % 
Valtionosuudet 5 136 900  5 136 900 5 115 862 -21 038 99,6 % 
Rahoitustuotot ja -ku-
lut 

-122 090  -122 090 -3 722 118 368 3,0 % 

Korkotuotot 1 000  1 000 113 751 112 751 11 375,1 % 
Muut rahoitustuotot 10 000  10 000 18 444 8 444 184,4 % 
Korkokulut -131 590  -131 590 -135 436 -3 846 102,9 % 
Muut rahoituskulut -1 500  -1 500 -481 1 019 32,1 % 
VUOSIKATE 2 904 430 -587 653 2 316 777 3 782 974 1 466 197 163,3 % 
Poistot ja arvonalentu-
miset 

-1 500 000  -1 500 000 -1 856 460 -356 460 123,8 % 

Suunnitelman mukaiset 
poistot 

-1 500 000  -1 500 000 -1 856 460 -356 460 123,8 % 

Satunnaiset tuotot ja 
kulut 

   -292 -292  

Satunnaiset kulut    -292 -292  
TILIKAUDEN TULOS 1 404 430 -587 653 816 777 1 926 222 1 109 445 235,8 % 
Varausten ja rahasto-
jen muutokset 

14 350  14 350 14 349 -1 100,0 % 

Poistoeron muutos 14 350  14 350 14 349 -1 100,0 % 
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ 

1 418 780 -587 653 831 127 1 940 571 1 109 444 233,5 % 

Taulukko 30 Talousarvion tuloslaskelmaosan toteutumavertailu  
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Verotulojen erittely 
 
 

 TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
Poikkeama 

% 
Verotulot 11 501 000  11 501 000 11 911 471 410 471 103,6 % 
Kunnan tulovero 5 917 000  5 917 000 6 327 576 410 576 106,9 % 
Kiinteistövero 4 866 000  4 866 000 4 820 136 -45 864 99,1 % 
Osuus yhteisöveron tuo-
tosta 

718 000  718 000 763 759 45 759 106,4 % 

Taulukko 31 Verotulojen erittely 

 
 
Valtionosuuksien erittely 
 
 

 TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
Poikkeama 

% 
Valtionosuudet 5 136 900  5 136 900 5 115 862 -21 038 99,6 % 
Peruspalvelujen valtion-
osuus 

4 391 940  4 391 940 4 399 640 7 700 100,2 % 

Verotuloihin perustuva 
valtionos.tasaus 

260 820  260 820 260 825 5 100,0 % 

Opetus-ja kultt.toimen 
valtionosuus 

-273 760  -273 760 -289 918 -16 158 105,9 % 

Veromenetysten kom-
pensaatiot 

757 900  757 900 745 315 -12 585 98,3 % 

Taulukko 32 Valtionosuuksien erittely 

 
 



70 

 

8.3.3. Investointiosan toteutuminen 
 
KOLARIN KUNTA INVESTOINNIT YHTEENSÄ 
 

Kolarin kunta investoinnit 
yhteensä TA 2024 Muutos TA+Muutos TP 2024 Poikkeama 

€ Toteuma % 

Investoinnit       
Menot -2 355 000 70 000 -2 285 000 -1 623 125 661 875 71 % 
Tulot 616 500 0 616 500 610 064 -6 436 99 % 
Netto -1 738 500 70 000 -1 668 500 -1 013 061 655 439 61 % 

Taulukko 33 Investoinnit yhteensä 

 
Kolarin kunta toimialueit-
tain TA 2024 Muutos TA+Muutos TP 2024 Poikkeama 

€ Toteuma % 

Kunnanhallitus       
Menot -50 000 0 -50 000 -6 220 43 780 12 % 
Tulot 0 0 0 0 0 0 % 
Netto -50 000 0 -50 000 -6 220 43 780 12 % 
Sivistystoimi       
Menot -80 000 0 -80 000 -44 808 35 192 56 % 
Tulot 0 0 0 0 0 0 % 
Netto -80 000 0 -80 000 -44 808 35 192 56 % 
Yleishallinto       
Menot 0 0 0 -14 205 -14 205 0 % 
Tulot 0 0 0 0 0 0 % 
Netto 0 0 0 -14 205 -14 205 0 % 
Tekninen toimi       
Menot -1 004 000 70 000 -934 000 -811 784 122 216 87 % 
Tulot 480 000 0 480 000 610 064 130 064 127 % 
Netto -524 000 70 000 -454 000 -201 720 252 280 44 % 

Taulukko 34 Investoinnit toimialueittain 

 
 

Kolarin kunta kiinteistöt TA 2024 Muutos TA+Muutos TP 2024 Poikkeama 
€ Toteuma % 

Sivistystoimi kiinteistöt       
Menot -846 000 0 -846 000 -433 744 412 256 51 % 
Tulot 91 500 0 91 500 0 -91 500 0 % 
Netto -754 500 0 -754 500 -433 744 320 756 57 % 
Muut kiinteistöt       
Menot -375 000 0 -375 000 -312 363 62 637 83 % 
Tulot 45 000 0 45 000 0 -45 000 0 % 
Netto -330 000 0 -330 000 -312 363 17 637 95 % 

Taulukko 35 Kiinteistöinvestoinnit yhteensä 
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KOLARIN KUNTA INVESTOINNIT 
 

Investoinnit yhteensä 
ryhmittäin TA 2024 Muutos TA+Muutos TP 2024 Poikkeama 

€ Toteuma % 

AINEETTOMAT HYÖDYK-
KEET 

      

Menot -120 000 0 -120 000 -46 124 73 876 69 % 
Netto -120 000 0 -120 000 -46 124 73 876 69 % 

MAA-JA VESIALUEET       
Menot -70 000 0 -70 000 -32 785 37 215 47 % 
Tulot 120 000 0 120 000 208 632 88 632 174 % 
Netto 50 000 0 50 000 175 847 125 847 352 % 

RAKENNUKSET: OPE-
TUS- JA KULTTUURI-
TOIMI 

      

Menot -846 000 0 -846 000 -433 744 412 256 51 % 
Tulot 91 500 0 91 500 0 -91 500 0 % 
Netto -754 500 0 -754 500 -433 744 320 756 57 % 

KIINTEÄT RAKENTEET 
JA LAITTEET 

      

Menot -844 000 60 000 -784 000 -736 108 47 892 94 % 
Tulot 360 000 0 360 000 401 432 41 432 112 % 
Netto -484 000 60 000 -424 000 -334 676 89 324 79 % 

KONEET JA KALUSTO       
Menot -80 000 0 -80 000 -47 795 32 205 56 % 
Netto -80 000 0 -80 000 -47 795 32 205 56 % 

MUUT AINEELLISET 
HYÖDYKKEET 

      

Menot -20 000 10 000 -10 000 -14 205 -4 205 0 % 
Netto -20 000 10 000 -10 000 -14 205 -4 205 0 % 

RAKENNUKSET: MUUT 
KIINTEISTÖT 

      

Menot -375 000 0 -375 000 -312 363 62 637 83 % 
Tulot 45 000 0 45 000 0 -45 000 0 % 
Netto -330 000 0 -330 000 -312 363 17 637 95 % 

Taulukko 36 Investoinnit yhteensä hyödykeryhmittäin 
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8.3.4. Rahoitusosan toteutuminen 
 
Talousarvion rahoitusosan toteutumisvertailu 
 
 
 TA2024 muutos TA+muutos Toteuma Poikkeama € 
Toiminta ja investoinnit      

Toiminnan rahavirta      

Vuosikate 2 904 439,00  587 653,00  3 492 092,00  3 782 974,21  290 882,21  
Satunnaiset erät -   -  - 292,00  - 292,00  
Tulorahoituksen korjauserät -   -  - 192 342,23  - 192 342,23  
Tulorahoitus yhteensä: 2 904 439,00  587 653,00  3 492 092,00  3 590 339,98  98 247,98  
      

Investointien rahavirta      

Investointimenot - 2 065 000,00  70 000,00  - 1 995 000,00  - 1 671 296,16  323 703,84  
Rahoitusosuudet investointimenoihin 206 500,00   206 500,00  401 431,89  194 931,89  
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 
luovutustulot 120 000,00  

 
120 000,00  449 145,56  329 145,56  

Investoinnit yhteensä - 1 738 500,00  70 000,00  - 1 668 500,00  - 820 718,71  847 781,29  
Toiminta ja investoinnit, netto 1 165 939,00  657 653,00  1 823 592,00  2 769 621,27  946 029,27  
      

Rahoitustoiminnan kassavirta      

Antolainauksen muutokset      

Antolainojen lisäys - 300 000,00   - 300 000,00  -  300 000,00  
Antolainojen vähennys 548 300,00   548 300,00  212 061,49  - 336 238,51  
Antolainauksen muutokset yh-
teensä: 248 300,00  -  248 300,00  212 061,49  - 36 238,51  
Lainakannan muutokset      

Pitkäaikaisten lainojen lisäys -   -  -  -  
Pitkäaikaisten lainojen vähennys - 37 236,00   - 37 236,00  - 37 236,00  -  
Lyhytaikaisten lainojen muutos   -   -  
Muut maksuvalmiuden muutokset -   -  540 152,68  540 152,68  
Lainakannan muutokset yhteensä: - 37 236,00  -  - 37 236,00  502 916,68  540 152,68  
Rahoituksen rahavirta 211 064,00  -  211 064,00  714 978,17  503 914,17  
Kassavarojen muutos: 1 377 003,00  657 653,00  2 034 656,00  3 484 599,44  1 449 943,44  
Taulukko 37 Rahoitusosan toteutumisvertailu 



73 

 

8.3.5 Yhteenveto määrärahojen ja tulosarvioiden toteutumisesta 
 
KÄYTTÖTALOUSOSA TULOARVIOT 
 

Ulkoinen ja sisäinen 
(1000 €) 

TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
Poikkeama 

% 
Kolarin kunta  7 982   7 982  10 745  2 764 134,6 % 
Hallinto- ja elinkeino-
palvelujen toimiala 

 1 208   1 208  1 792   584 148,3 % 

Hyvinvoinnin, kasvun 
ja oppimisenpalvelu-
jen toimiala 

  861    861  1 501   640 174,4 % 

Kuntaympäristöpalve-
lujen toimiala 

 5 913   5 913  7 453  1 540 126,0 % 

Taulukko 38 Käyttötalousosan ulkoiset ja sisäiset tuloarviot 

 
 
MÄÄRÄRAHAT 
 

Ulkoinen ja sisäinen 
(1000 €) 

TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
Poikkeama 

% 
Kolarin kunta - 21 668 -  588 - 22 256 - 24 072 - 1 817 108,2 % 
Hallinto- ja elinkeino-
palvelujen toimiala 

- 3 556  - 3 556 - 3 400   157 95,6 % 

Hyvinvoinnin, kasvun 
ja oppimisenpalvelu-
jen toimiala 

- 11 802 -  462 - 12 264 - 13 096 -  832 106,8 % 

Kuntaympäristöpalve-
lujen toimiala 

- 6 310 -  125 - 6 435 - 7 577 - 1 141 117,7 % 

Taulukko 39 Ulkoiset ja sisäiset määrärahat toimialoittain 

TULOSLASKELMAOSA 
 

Ulkoinen ja sisäinen 
(1000 €) 

TA 
2024 Muutos TA+ 

Muutos 
TP 

2024 
Poikkeama 

€ 
Poikkeama 

% 
Kolarin kunta       
TOIMINTATUOTOT  7 982   7 982  10 745  2 764 134,6 % 
Valmistus omaan käyt-
töön 

  75    75   86   11 115,2 % 

TOIMINTAKULUT - 21 668 -  588 - 22 256 - 24 072 - 1 817 108,2 % 
TOIMINTA-
KATE/JÄÄMÄ 

- 13 611 -  588 - 14 199 - 13 241   958 93,3 % 

Verotulot  11 501   11 501  11 911   410 103,6 % 
Valtionosuudet  5 137   5 137  5 116 -  21 99,6 % 
Rahoitustuotot ja -ku-
lut 

-  122  -  122 -  4   118 3,0 % 

Satunnaiset tuotot ja 
kulut 

          

TILIKAUDEN TULOS  1 404 -  588   817  1 926  1 109 235,8 % 
Taulukko 40 Ulkoinen ja sisäinen tuloslaskelmaosa 

INVESTOINTIOSA 
 

Kolarin kunta investoinnit 
yhteensä TA 2024 Muutos TA+Muutos TP 2024 Poikkeama 

€ Toteuma % 

Investoinnit       
Menot -2 355 000 70 000 -2 285 000 -1 623 125 661 875 71 % 
Tulot 616 500 0 616 500 610 064 -6 436 99 % 
Netto -1 738 500 70 000 -1 668 500 -1 013 061 655 439 61 % 

Taulukko 41 Investointiosa 
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RAHOITUSOSA 
 

(1 000 €) TA2024 muutos 
TA+muutos 

2024 Toteuma Poikkeama € Toteuma % 

Antolainauksen muutokset       

Antolainasaamisten lisäys -300  -300 0 -300  

Antolainasaamisten vähennys 548  548 212 336  

Lainakannan muutokset     0  

Pitkäaikaisten lainojen lisäys    0 0  

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -37  -37 -37 0  

Lyhytaikaisten lainojen muutos -37  -37 -37 0  

Taulukko 42 Rahoitusosa 
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9. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 
9.1. Tilinpäätöslaskelmia koskevat säännökset ja ohjeet 
 
Tilinpäätöslaskelmia ovat tuloslaskelma, rahoituslaskelma, tase, konsernituloslaskelma ja -tase 
sekä konsernin rahoituslaskelma. Tilinpäätöslaskelmien laatimisessa sovelletaan kirjanpitolakia ja -
asetusta kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeiden ja laskelmakaavojen mukaisesti.  
 
Kustakin tuloslaskelman ja taseen erästä on esitettävä vastaava tieto viimeistä edelliseltä tilikau-
delta (vertailutieto). Jos tuloslaskelman tai taseen erittelyä on muutettu, on vertailutietoa mahdolli-
suuksien mukaan oikaistava. Samoin on meneteltävä, jos vertailutieto ei muun syyn takia ole käyttö-
kelpoinen (KPL 3:1.2). Vastaavaa vertailutiedon esittämistapaa noudatetaan myös rahoituslaskel-
man ja konsernituloslaskelman ja -taseen sekä konsernin rahoituslaskelman esittämisessä.  
 
Tilinpäätöslaskelmien esittämistapaa ei saa muuttaa, ellei siihen ole erityistä syytä (KPA 1: 8 §, 3: 
1.1 §). Laskelmat on laadittava kaavoja yksityiskohtaisempina, jos se on tarpeen tilikauden tuloksen 
muodostumiseen vaikuttaneiden tekijöiden tai tase-erien selventämiseksi (KPA 1: 9 §). Tuloslaskel-
massa on ilmoitettava tuotto- ja kuluerät erikseen niitä toisistaan vähentämättä, jollei tuoton ja kulun 
yhdistäminen yhdeksi eräksi ole perusteltua oikean ja riittävän kuvan antamiseksi (KPA 1: 10.1 §).  
 
Milloin kunnalla on saaminen siltä, jolle se on itse velkaa, on saaminen ja velka ilmoitettava ta-
seessa erikseen. Myös muut tase-erät on ilmoitettava toisistaan vähentämättä, jollei vähentäminen 
ole perusteltua oikean ja riittävän kuvan antamiseksi (KPA 1:10.2 §).  
 
Jos yksittäisen nimikkeen kohdalle ei tule lukua tilikaudelta ja edeltävältä tilikaudelta, se on jätettävä 
pois tuloslaskelmasta, rahoituslaskelmasta tai taseesta.  
 
Tasekaava voidaan esittää ilman kirjain- ja numerotunnisteita (KPA 1:11.3 §). [19.3.2013] Tuloslas-
kelma ja tase laaditaan sentin tarkkuudella. Rahoituslaskelma, konsernituloslaskelma ja -tase sekä 
konsernin rahoituslaskelma voidaan esittää myös tuhansin euroin.  
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9.2. Tuloslaskelma 
 

Kolarin kunta (Ulkoinen) 2024 2023 
TOIMINTATUOTOT 5 925 449,87 5 701 514,24 
Myyntituotot 1 904 010,96 2 522 199,09 
Maksutuotot 1 218 228,41 479 321,96 
Tuet ja avustukset 830 727,98 917 933,51 
Muut toimintatuotot 1 972 482,52 1 782 059,68 
Valmistus omaan käyttöön 86 384,87 85 605,33 
TOIMINTAKULUT -19 252 471,18 -18 696 324,38 
Henkilöstökulut -9 313 150,41 -9 736 360,44 
Palkat ja palkkiot -7 529 801,89 -7 801 093,47 
Henkilösivukulut -1 783 348,52 -1 935 266,97 
Eläkekulut -5 287,38 -6 469,23 
Muut henkilösivukulut -212 381,81 -302 702,70 
Palvelujen ostot -6 907 379,36 -5 753 048,70 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 554 500,57 -2 108 678,37 
Avustukset -474 422,87 -548 478,10 
Muut toimintakulut -1 003 017,97 -549 758,77 
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -13 240 636,44 -12 909 204,81 
Verotulot 11 911 470,62 11 934 890,33 
Valtionosuudet 5 115 861,96 5 242 430,00 
Rahoitustuotot ja -kulut -3 721,93 -71 759,41 
Korkotuotot 113 750,87 24 694,48 
Muut rahoitustuotot 18 443,85 20 757,78 
Korkokulut -135 435,61 -116 339,42 
Muut rahoituskulut -481,04 -872,25 
VUOSIKATE 3 782 974,21 4 196 356,11 
Poistot ja arvonalentumiset -1 856 460,22 -1 493 041,83 
Suunnitelman mukaiset poistot -1 856 460,22 -1 490 438,13 
Satunnaiset tuotot ja kulut -292,00 -24 453,55 
TILIKAUDEN TULOS 1 926 221,99 2 678 860,73 
Poistoeron muutos 14 349,43 14 349,43 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 940 571,42 2 693 210,16 

Taulukko 43 Tuloslaskelma 
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9.3. Rahoituslaskelma 
 

RAHOITUSLASKELMA TP 2024 TP 2023 
   
Toiminnan rahavirta   
  Vuosikate 3 782 974,21 4 196 356,31 
  Satunnaiset erät -292,00 -24 453,55 
  Tulorahoituksen korjauserät -192 342,23 -267 014,67 
Toiminnan rahavirta yhteensä 3 590 339,98 3 904 888,09 
   
Investointien rahavirta   
  Investointimenot -1 671 296,16 -1 686 908,23 
  Rahoitusosuudet investointimenoihin 401 431,89 0,00 
  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 449 145,56 455 472,67 
Investointien rahavirta yhteensä -820 718,71 -1 231 435,56 
   
Toiminnan ja investointien rahavirta 2 769 621,27 2 673 452,53 
   
Rahoituksen rahavirta   
  Antolainauksen muutokset   
    Antolainasaamisten lisäys 0,00 -497 090,00 
    Antolainasaamisten vähennys 212 061,49 380 540,45 
  Antolainauksen muutokset yhteensä 212 061,49 -116 549,55 
     
  Lainakannan muutokset   
    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -37 236,00 -185 052,00 
  Lainakannan muutokset yhteensä -37 236,00 -185 052,00 
     
  Muut maksuvalmiuden muutokset   
    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -31 769,30 -40 226,54 
    Vaihto-omaisuuden muutos 6 697,77 7 522,85 
    Saamisten muutos 49 577,31 78 213,66 
    Korottomien velkojen muutos 515 646,90 -1 578 692,83 
  Muut maksuvalmiuden muutokset yhteensä 540 152,68 -1 533 182,86 
   
Rahoituksen rahavirta yhteensä 714 978,17 -1 834 784,41 
   
Rahavarojen muutos 3 484 599,44 838 668,12 
   
Rahavarojen muutos taseessa   
  Rahavarat 31.12. 13 175 481,40 9 690 881,96 
  Rahavarat 1.1. 9 690 881,96 8 852 213,84 
Rahavarojen muutos taseessa yhteensä 3 484 599,44 838 668,12 

 
Taulukko 44 Rahoituslaskelma  
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9.4. Tase 
 

VASTAAVAA 31.12.2024 31.12.2023 
   
  PYSYVÄT VASTAAVAT   
    Aineettomat hyödykkeet   
     Aineettomat oikeudet 0,00 8 175,81 
     Muut pitkävaikutteiset menot 1 014 404,30 1 009 306,90 
    Aineettomat hyödykkeet yhteensä 1 014 404,30 1 017 482,71 
       
    Aineelliset hyödykkeet   
     Maa- ja vesialueet 1 178 973,46 1 404 820,44 
     Rakennukset 10 638 954,51 10 742 639,59 
     Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 346 039,61 3 395 017,31 
     Koneet ja kalusto 261 405,32 473 661,99 
     Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 184 240,35 434 864,79 
    Aineelliset hyödykkeet yhteensä 15 609 613,25 16 451 004,12 
       
    Sijoitukset   
     Osakkeet ja osuudet 4 037 764,43 4 036 694,43 
     Muut lainasaamiset 800 651,48 1 012 712,97 
    Sijoitukset yhteensä 4 838 415,91 5 049 407,40 
       
  VAIHTUVAT VASTAAVAT   
    Vaihto-omaisuus   
     Aineet ja tarvikkeet 10 592,36 17 290,13 
    Vaihto-omaisuus yhteensä 10 592,36 17 290,13 
       
    Saamiset   
     Pitkäaikaiset saamiset   
      Muut saamiset 269 566,33 294 610,00 
     Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 269 566,33 294 610,00 
     Lyhytaikaiset saamiset   
      Myyntisaamiset 669 506,15 693 094,57 
      Muut saamiset 405 585,72 497 364,29 
      Siirtosaamiset 888 556,78 797 723,43 
     Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 1 963 648,65 1 988 182,29 
    Saamiset yhteensä 2 233 214,98 2 282 792,29 
       
    Rahoitusarvopaperit   
     Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 5 000 000,00  
    Rahoitusarvopaperit yhteensä 5 000 000,00  
       
    Rahat ja pankkisaamiset 8 175 481,40 9 690 881,96 
       
VASTAAVAA YHTEENSÄ 36 881 722,20 34 508 858,61 

 
Taulukko 45 Tase vastaavaa 
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VASTATTAVAA 31.12.2024 31.12.2023 
   
  OMA PÄÄOMA   
    Peruspääoma 6 894 440,99 6 894 440,99 
    Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 21 271 857,68 18 578 647,32 
    Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 940 571,42 2 693 210,36 
  Oma pääoma yhteensä 30 106 870,09 28 166 298,67 
     
  POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET   
    Poistoero 212 849,76 227 199,19 
  Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset yhteensä 212 849,76 227 199,19 
     
    Valtion toimeksiannot  35 965,16 
    Lahjoitusrahastojen pääomat 65 835,94 66 435,94 
    Muut toimeksiantojen pääomat 6 786,18 1 990,32 
  Toimeksiantojen pääomat yhteensä 72 622,12 104 391,42 
     
  VIERAS PÄÄOMA 6 489 380,23 6 010 969,33 
    Pitkäaikainen   
     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 414 110,00 3 467 459,00 
    Pitkäaikainen yhteensä 3 414 110,00 3 467 459,00 
       
    Lyhytaikainen   
     Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 53 349,00 37 236,00 
     Saadut ennakot 175 011,61 189 403,36 
     Ostovelat 1 642 501,51 1 067 513,72 
     Muut velat/Liittymismaksut 148 498,82 146 568,98 
     Siirtovelat 1 055 909,29 1 102 788,27 
    Lyhytaikainen yhteensä 3 075 270,23 2 543 510,33 
       
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 36 881 722,20 34 508 858,61 

 Taulukko 46 Tase vastattavaa 
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9.5. Konsernilaskelmat 
 
KONSERNITULOSLASKELMA 
 
   
Kolarin kuntakonsernin  2024 2023 
tuloslaskelma   
 

  
Toimintatuotot 9 771 908,14  9 416 905,80  
Valmistus omaan käyttöön 86 384,87  85 605,33  
Toimintakulut - 21 531 547,47  - 20 848 629,42  
Toimintakate - 11 673 254,46  - 11 346 118,29  
Verotulot 11 844 516,70  11 870 212,76  
Valtionosuudet 5 115 861,96  5 242 430,00  
Rahoitustuotot ja -kulut  

 
Korkotuotot 123 289,92  36 933,73  
Muut rahoitustuotot 80 813,18  47 926,07  
Korkokulut - 536 373,82  - 489 251,94  
Muut rahoituskulut - 6 709,06  - 961,50  
Rahoitustuotot ja -kulut - 338 979,78  - 405 353,64  
Vuosikate 4 948 144,42  5 361 170,83  
Poistot ja arvonalentumiset   
Suunnitelman mukaiset poistot - 3 304 298,46  - 2 769 901,76  
Poistot ja arvonalentumiset - 3 304 298,46  - 2 772 505,46  
Satunnaiset erät - 292,00  - 24 453,55  
Tilikauden tulos 1 643 553,96  2 564 211,82  
Tilinpäätössiirrot - 3 680,00  -  
Tilikauden verot - 13 306,75  - 4 587,92  
Laskennalliset verot 35 756,67  31 231,02  
Vähemmistöosuudet - 6 607,49  - 14,49  
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 655 716,39  2 590 840,43  
Taulukko 47 Kuntakonsernin tuloslaskelma 
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KONSERNIN TASE 
 
Kolarin kuntakonsernin tase    
    

VASTAAVAA  31.12.2024 31.12.2023 
    

PYSYVÄT VASTAAVAT    
    

Aineettomat hyödykkeet    

Tietokoneohjelmistot  -  8 175,81  
Muut pitkävaikutteiset menot  1 205 007,53  1 223 894,46  
Ennakkomaksut   -  
Aineettomat hyödykkeet yhteensä  1 205 007,53  1 232 070,27  
    

Aineelliset hyödykkeet    

Maa- ja vesialueet  1 767 539,39  1 993 386,37  
Rakennukset  26 709 446,27  27 129 605,23  
Kiinteät rakenteet ja laitteet  3 412 899,69  3 466 837,80  
Koneet ja kalusto  3 376 160,32  3 784 166,66  
Muut aineelliset hyödykkeet  6 224 606,31  6 292 412,29  
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hank.  192 854,58  434 864,79  
Aineelliset hyödykkeet yhteensä  41 683 506,56  43 101 273,14  
    

Sijoitukset    

Osakkeet ja osuudet  1 389 742,91  848 608,18  
Muut lainasaamiset  600 651,48  775 212,97  
Sijoitukset yhteensä  1 990 394,39  1 623 821,15  
    

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ  44 878 908,48  45 957 164,56  
    

VAIHTUVAT VASTAAVAT    
    

Toimeksiantojen varat  315 117,28  423 313,51  
    

Vaihto-omaisuus    

Aineet ja tarvikkeet  10 592,36  17 290,13  
Valmiit tuotteet  140 380,75  78 252,28  
Vaihto-omaisuus yhteensä  150 973,11  95 542,41  
    
    

Pitkäaikaset saamiset    

Pitkäaikaiset myyntisaamiset  16 000,00  24 000,00  
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Muut saamiset  536 347,02  547 890,69  
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä  552 347,02  571 890,69  
    

Lyhytaikaiset saamiset    

Myyntisaamiset  1 165 125,26  902 922,72  
Muut saamiset  219 450,98  270 951,40  
Siirtosaamiset  915 264,19  819 771,83  
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä  2 299 840,43  1 993 645,95  
    

Rahoitusomaisuusarvopaparit  5 000 000,00  -  
Rahat ja pankkisaamiset  10 722 337,32  12 952 215,63  
    

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ  18 725 497,88  15 613 294,68  
    

VASTAAVAA YHTEENSÄ  63 919 523,64  61 993 772,75  
    

VASTATTAVAA  31.12.2024 31.12.2023 
    

OMA PÄÄOMA    
    

Peruspääoma  6 894 440,99  6 894 440,99  
Muut omat rahastot  51 319,48  47 639,48  
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä  25 932 565,93  23 341 696,50  
Tilikauden ylijäämä  1 655 716,37  2 590 840,44  
Oma pääoma yhteensä  34 534 042,77  32 874 617,41  
    
    

Vähemmistöosuudet  617 971,42  611 392,92  
    

Toimeksiantojen pääomat    

Valtion toimeksiannot  -  35 965,16  
Lahjoitusrahastojen pääomat  65 835,94  66 435,94  
Muut toimeksiantojen pääomat  322 045,35  426 580,74  
Toimeksiantojen pääomat yhteensä  387 881,29  528 981,84  
    

VIERAS PÄÄOMA    
    

Pitkäaikainen    

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  13 738 416,43  14 677 506,44  
Muut velat  9 749 939,31  9 163 762,31  
Ostovelat  2 974,17  8 029,95  
Laskennallinen verovelka  102 418,59  138 175,26  
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Pitkäaikainen yhteensä  23 593 748,50  23 987 473,96  
    

Lyhytaikainen    

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  656 652,36  656 652,36  
Lainat julkisyhteisöiltä  246 975,62  230 862,62  
Saadut ennakot  196 298,21  219 835,56  
Ostovelat  2 067 451,51  1 302 750,03  
Liittymismaksut ja muut velat  379 550,15  287 880,28  
Siirtovelat  1 238 951,81  1 293 325,77  
Lyhytaikainen yhteensä  4 785 879,66  3 991 306,62  
    

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ  28 379 628,16  27 978 780,58  
    

VASTATTAVAA YHTEESNÄ  63 919 523,64  61 993 772,75  
    
    
    
    
    
    
    
Taulukko 48 Kuntakonsernin tase 
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA 
 
 31.12.2024 31.12.2023 
Toiminnan rahavirta   

Vuosikate 4 948 144,42  5 361 170,83  
Satunnaiset erät - 292,00  - 24 453,55  
Tilikauden verot - 13 306,75  - 4 587,92  
Tulorahoituksen korjauserät - 182 372,31  - 293 005,39  
Toiminnan rahavirta 4 752 173,36  5 039 123,97  
   

Investointien rahavirta   

Investointimenot - 3 103 789,09  - 4 577 701,17  
Rahoitusosuudet investointimenoihin 401 431,89  -  
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 484 125,64  523 972,67  
Investointien rahavirta - 2 218 231,56  - 4 053 728,50  
   

Toiminnan ja investointien rahavirta 2 533 941,80  985 395,47  
   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainauksen muutokset   

Antolainasaamisten lisäys -  - 497 090,00  
Antolainasaamisten vähennys 196 539,49  340 818,45  
Antolainauksen muutokset 196 539,49  - 156 271,55  
Lainakannan muutokset   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys -  1 657 843,91  
Pitkäaikaisten lainojen vähennys - 958 255,01  - 899 418,22  
Lyhytaikaisten lainojen muutos -  -  
Lainakannan muutokset - 958 255,01  758 425,69  
Oman pääoman muutokset -  732,16  
Muut maksuvalmiuden muutokset   

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset - 32 904,32  - 38 958,06  
Vaihto-omaisuuden muutos - 55 430,70  - 29 537,58  
Saamisten muutos 3 072,12  553 587,91  
Korottomien velkojen muutos 1 083 158,32  - 1 662 025,57  
Muut maksuvalmiuden muutokset 997 895,42  - 1 176 933,30  
Rahoituksen rahavirta 236 179,90  - 574 047,00  
   

Rahavarojen muutos 2 770 121,70  411 348,47  
   

Rahavarojen muutos   

Rahavarat 31.12. 15 722 337,32  12 952 215,63  
Rahavarat 01.01. 12 952 215,63  12 540 867,16  
 2 770 121,69  411 348,47  
Taulukko 49 Kuntakonsernin rahoituslaskelma  
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10. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 
10.1. Tilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot 
 
10.1.1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
Jaksotus periaatteet  

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta poike-
ten verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle.  

Pysyvät vastaavat  

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon 
vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun suunnitelman mukaisesti. Poistosuunni-
telman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa 
kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.  

Sijoitusten arvostus  

Pysyvien vastaavien osakkeiden ja osuuksien tasearvot perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin.  

Vaihto-omaisuuden arvostus  

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen FIFO-periaatteen mukaisesti hankintamenon tai sitä alem-
man todennäköisen hankintamenon tai todennäköisen luovutushinnan määräisenä.  

Rahoitusomaisuuden arvostus  

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 

 
10.1.2 Kunnan tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 
 
Tuloslaskelman esittämistavan muutos 
 
Ei ilmoitettavaa 
 
Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin 
 
Ei ilmoitettavaa 
 
 
Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 
 
Ei ilmoitettavaa 
 
Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden korjaukset 
 
Tilinpäätösperiaatteiden muutokset sekä aikaisempia tilikausia koskevien olennaisten virheiden oi-
kaisut tehdään oman pääoman erää Edellisten tilikausien ylijäämä(alijäämä) oikaisemalla. Tilinpää-
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töksen liitetietona on esitettävä aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden kor-
jaukset, jos ne eivät ole merkitykseltään vähäisiä. 
 
   
 
10.1.3 Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
Konsernitilinpäätöksen laajuus  
 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki tytäryhteisöt ja ne kuntayhteisöt, joissa Kolarin kunta on 
jäsenenä. Yhdistelemättä on jätetty osakkuus- ja yhteisyhteisöt näiden toiminnan vähäisyyden 
vuoksi.  
 
Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet  
 
Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty sekä konser-
niyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat 
on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset konserniyhteisöjen maksamat 
kiinteistöverot on eliminoitu konsernitilinpäätöksen verotuloista. 
 
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset  
 
Konsernitaseessa vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset sekä poistoero on jaettu vapaa-
seen omaan pääomaan ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon omistuksen elimi-
noinnissa, vähemmistöosuuksien erottamisessa sekä osakkuusyhteisöjen yhdistelemisessä. 
 
Keskinäisen omistuksen eliminointi  
 
Kunnan ja sen tytäryhteisöjen sekä kuntayhtymien keskinäinen omistus on eliminoitu. Omistuksen 
eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikaudelle. Vähemmistöosuudet 
on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä konsernin omasta pää-
omasta konsernitaseessa. 
 
Suunnitelmapoistojen oikaisu  
 
Asunto-osakeyhtiöiden ja muiden keskinäisten kiinteistötytäryhteisöjen aineettomien ja aineellisten 
hyödykkeiden poistojen oikaisusta on luovuttu olennaisuuden periaatteen mukaisesti.  Osakkuusyh-
teisöt on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä konsernitilinpäätökseen. 
 
Poikkeavat arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja menetelmät  
 
Konsernitilinpäätöksen liitteenä esitetään perusteltu selostus, jos konsernitilinpäätöksen laatimi-
sessa ei ole noudatettu samoja arvostus- ja jaksotusperiaatteita kuin kunnan tilinpäätöksessä  
 
Uudet konserniyhtiöt  
 
Tilikauden aikana ei ole tullut uusia konserniyhtiöitä. 
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10.2. Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 
 
10.2.1 Toimintatuotot päävastuualueittain 31.12 
 
Ulkoiset toimintatuotot     

tehtäväalueittain (1 000 €) Konserni Kunta 
 2024 2023 2024 2023 
Hallinto- ja elinkeinopalvelut 578 1 213 473 1 094 
Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimispalvelut 1 118 861 1 118 861 
Kuntaympäristöpalvelut 8 076 7 356 4 334 3 747 
Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 9 772 9 430 5 925 5 702 
      
Taulukko 50 Toimintatuotot päävastuualueittain 

10.2.2 Verotulot 
 

(1 000€) 2024 2023 
Verotulot  11 911  11 935 
Kunnan tulovero  6 328  6 629 
Kiinteistövero  4 820  4 434 
Osuus yhteisöveron tuotosta   764   871 

Taulukko 51 Verotulot 

10.2.3 Valtionosuuksien erittely 
 

(1 000€) 2024 2023 
Valtionosuudet  5 116  5 242 
Peruspalvelujen valtionosuus  4 400  4 478 
Opetus-ja kultt.toimen valtionosuus -  290 -  233 
Veromenetysten kompensaatiot   745   693 

Taulukko 52 Valtionosuuksien erittely 

10.2.4 Palvelujen ostojen erittely 
 

(1 000€) 2024 2023 
Palvelujen ostot - 9 986 - 9 117 
Asiakaspalvelujen ostot -  128 -  160 
Muiden palvelujen ostot - 9 857 - 8 957 

Taulukko 53 Palvelujen ostojen erittely 
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10.2.5 Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet 
 
 
Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua poistosuunni-
telmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden han-
kintamenoista arvoidun taloudellisen käyttöiän mukaan. 
  
    
 
POISTOSUUNNITELMA Poistoaika (v) 

  

Aineeettomat oikeudet 5 Tasapoisto  

Käyttöoikeudet  Ei poistoa  

Muut pitkävaikutteiset menot 5 Tasapoisto  

Muut pitkävaikutteiset menot 3 Tasapoisto  
    

Maa- ja vesialueet  Ei poistoa  
    

Asuinrakennukset 30 Tasapoisto  

Hallinto- ja laitosrakennukset 30 Tasapoisto  

Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 Tasapoisto  

Muut rakennukset 20 Tasapoisto  
    

Maa- ja vesirakenteet  20 % Meno-  
  jäännöspoisto  
    

Johtoverkostot ja laitteet 30 Tasapoisto  

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 15 Tasapoisto  

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 10 Tasapoisto  

Vapaa-ajan aktiviteetit 15 Tasapoisto  
    

Koneet ja kalusto 5 Tasapoisto  

Koneet ja kalusto 3 Tasapoisto  
Taulukko 54 Poistosuunnitelma 

 
10.2.6 Pakollisten varausten muutos 
 
Ei ilmoitettavaa 
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10.2.7 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot 
 
 
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden Konserni Kunta 
luovutusvoitot ja -tappiot 2024 2023 2024 2023 
Muut toimintatuotot     

Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 236 267 236 267 
Rakennusten luovutusvoitot 0 0 0 0 
Muut luovutusvoitot 0 0 3 0 
Luovutusvoitot yhteensä 236 267 239 267 
     

Muut toimintakulut     

Kaluston luovutustappio 57 0 47 0 
Maa- ja vesialueiden luovutustappio 1 0 1 0 
Luovutustappiot yhteensä 57 0 48 0 
Taulukko 55 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja myyntitappiot 

 
 
10.2.8 Satunnaiset tuotot ja kulut 
 
 
Satunnaisten tuottojen ja Konserni Kunta 
kulujen erittely (1 000 €) 2024 2023 2024 2023 
Satunnaiset tuotot 0 39 0 39 
Satunnaiset kulut 0 -63 0 -63 
Taulukko 56 Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely 

 
 
10.2.9 Muut rahoitustuotot 
 
 
Osinkotuottojen ja peruspääoman 

2024 2023 korkotuottojen erittely (1 000 €) 
Osinkotuotot ja osuuspääomien korot 14 13 
Peruspääoman korot kuntayhtymiltä 0 0 
Yhteensä 14 13 
Taulukko 57 Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely 
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10.2.10 Erittely poistoeron muutoksista 
 
Erittely poistoeron muutoksista,   

(1 000 €) 2024 2023 

Investointivaraukseen (terveyskeskuksen  
pääasema) liittyvä poistoeron muutos 14 14 
Poistoeron muutokset yhteensä 14 14 
Taulukko 58 Erittely poistoeron muutoksista 

10.3. Tasetta koskevat liitetiedot 
 
10.3.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
 

10.3.1.1 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 
 
Aineetomat hyödykkeet   

Aineettomat 
oikeudet 

Muut pitkävai-
kutteiset me-

not 

Ennakko-  

   
maksut Yhteensä 

Poistamaton hankintameno 
1.1. 

  
8 176 1 009 307 

 
1 017 483 

Lisäykset tilikauden aikana    8 176  8 176 

Rahoitusosuudet tilikaudella      0 

Vähennykset tilikauden aikana   -8 176 0  -8 176 

Siirrot erien välillä    290 194  290 194 

Tilikauden poisto   0 -293 272  -293 272 
Arvonalennukset ja niiden pa-
lautukset 

     
0 

Aktivoidut korkomenot      0 
Poistamaton hankintameno 
31.12 

  
0 1 014 405 0 1 014 405 

Arvonkorotukset      0 

Kirjanpitoarvo 31.12.   0 1 014 405 0 1 014 405 

Olennaiset lisäpoistot       

Erittely olennaisista lisäpois-
toista  

   
9 263  

  

Aineelliset hyödykkeet Maa- ja Raken- Kiint. rakenteet Koneet ja Keskeneräiset  

 vesialueet nukset ja laitteet kalusto hankinnat Yhteensä 
Poistamaton hankintameno 
1.1. 1 404 820 10 742 640 3 395 017 473 662 434 865 16 451 004 

Lisäykset tilikauden aikana 0 50 000 0 0 1 671 296 1 721 296 

Rahoitusosuudet tilikaudella     -401 432 -401 432 

Vähennykset tilikauden aikana -259 719  -2 174 -47 085  -308 978 

Siirrot erien välillä 33 872 555 916 627 426 12 011 -1 520 489 -291 264 

Tilikauden poisto  -709 601 -674 229 -177 183  -1 561 014 
Arvonalennukset ja niiden pa-
lautukset 

     
0 

Aktivoidut korkomenot      0 
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Poistamaton hankintameno 
31.12 1 178 974 10 638 955 3 346 039 261 405 184 240 15 609 613 

Arvonkorotukset       

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 178 974 10 638 955 3 346 039 261 405 184 240 15 609 613 

Olennaiset lisäpoistot       

Erittely olennaisista lisäpois-
toista 

 
58 974 69 194 27 253 

  

 
Taulukko 59 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 

10.3.1.2 Sijoitukset 
 
Pysyvien vastaavien sijoitukset (1 000 €)    
 Osakkeet ja osuudet Laina- ja muut saamiset Sijoitukset 

 
Osakkeet 
konserni-
yhtiöt 

Osakkeet 
omistus-
yhteisöt 

Muut osak-
keet ja 
osuudet 

Saamiset 
konserniyh-
tiöiltä 

Muut laina-
saamiset 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1 2 574  1 462 238 775 5 050 
Lisäykset   1  0 1 
Vähennykset   0 -38 -175 -213 
Siirrot erien välillä      0 
Hankintameno 31.12 2 574 0 1 463 200 601 4 838 
Arvonalennukset      0 
Kirjanpitoarvo 31.12 2 574 0 1 463 200 601 4 838 
Taulukko 60 Pysyvien vastaavien sijoitukset  
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10.3.1.3 Omistukset muissa yhteisöissä 
 
 
Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuu-
det Kotipaikka Kunnan  Konsernin  Kuntakonsernin osuus (1000 €) 
sekä osakkusyhteisöt  omistus- omistus- omasta vieraasta tk voitosta / 
    osuus osuus pääomasta pääomasta tappiosta 
Tytäryhteisöt             
Yhdistetty nimellisarvomenetel-
mällä 

  
    

 
  

Kolarin Vuokra-Asunnot Oy Kolari 100% 100% 1 770 2 317 12 
Kiinteistö Oy Kolarin          
hallinto- ja toimintakeskus Kolari 62,34% 62,34% 1 001 17 -11 
Tunturi-Lapin Vesi Oy Kolari 100% 100% 4 826 19 559 -167 
Tunturi-Lapin Reitit Oy Kolari 100% 100% 349 330 52 
           
Kuntayhtymät          
Yhdistetty jäsenosuuden suhteessa          
Lapin Liitto Rovaniemi 1,84% 1,84% 41 13 0 
              
Osakkuusyritys (20% - 50%)             
ei yhdistellä       

Asunto Oy Kolarin Ylläsloiste Kolari 50% 50%      
Asunto Oy Kolarin Ylläsvalo Kolari 23,89% 23,89%      
Asunto Oy Kolarin Ruukinpuisto Kolari 41,84% 41,84%      
              
Yhdistelemättömät              
Omistusyhteysyritys < 20%          
Kuntarahoitus Oy Helsinki 0,02% 0,04%      
Rovaniemen Koulutuskuntayhtymä Rovaniemi         
Ylläksen Markkinointi Oy Kolari 18,10% 18,10%      
Tornionlaakson Sähkö Oy Pello 0,08% 0,08%      
Lapin Informaatioteknologia Lapit 
Oy Rovaniemi 3% 3%   

 
  

Meri-Lapin kuntapalvelut Oy Kemi 0,1% 0,1%    

Sarastia Oy Helsinki 0,04% 0,04%       
Osaomistus AsOy:t ei omistusta          
Asunto Oy Kolarin Ylläsjärventieva          
Asunto Oy Kolarin Siniylläs          
Asunto Oy Kolarin Yllästähti          
Asunto Oy Kolarin Yllässäde             
       

Osaomistusasunto-osakeyhtiöt eivät ole kunnan kirjanpidossa, koska kunta ei omista yhtiöistä osakkeita eikä 
kunta ole sijoittanut pääomaa yhtiöihin. Asunto-osakkeen omistukseen oikeuttavia osakekirjoja säilytetään 
kunnassa siihen asti, kunnes osakkeet lunastetaan.  

Taulukko 61 Omistukset muissa yhteisöissä  
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10.3.1.4 Saamisten erittely 
 

Saamisten erittely (1 000 €) 2024 2023 
Pitkä aik. Lyhyt aik. Pitkä aik. Lyhyt aik. 

Saamiset tytäryhteisöiltä     

Myyntisaamiset 0 25 0 22 
Lainasaamiset 200 0 237 0 
Muut saamiset 205 0 238  

Yhteensä 405 25 475 22 
     

Saamiset muilta     

Myyntisaamiset 0 668 0 671 
Lainasaamiset 601 0 776 0 
Muut saamiset 64 405 56 497 
Siirtosaamiset 0 889 0 798 
Yhteensä 665 1962 832 1966 
Saamiset yhteensä 1070 1987 1307 1988 
Taulukko 62 Saamisten erittely 

 

10.3.1.5 Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 
 
Erittely siirtosaamisiin sisältyvistä Konserni Kunta 
olennaisista eristä (1 000 €) 2024 2023 2024 2023 
Lyhytaikaiset siirtosaamiset     

Muut siirtosaamiset /Hettula Oy 251 155 251 155 
Muut siirtosaamiset/Eerola Yhtiöt 0 26 0 26 
Muut siirtosaamiset/Kuntayhtymä 120 120 120 120 
Muut siirtosaamiset/Metsähallitus 420 0 420 0 
Muut siirtosaamiset 89 492 62 471 
Saamiset valtiolta/Palkkatuki 35 26 36 26 
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 915 819 889 798 
Taulukko 63 Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 

 

10.3.1.6 Rahoitusarvopaperit 
 

Rahoitusarvopaperit 2024 
Hankintahinta 5 000 000,00 
Markkina-arvo 31.12. 5 162 191,58 

 

Taulukko 64 Rahoitusarvopaperit 
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10.3.2 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 
 

10.3.2.1 Oma pääoma 
 
 
Oman pääoman erittely Konserni Kunta 
(1 000 €) 2024 2023 2024 2023 
Peruspääoma 1.1 6 894 6 894 6 894 6 828 
Lisäykset     

Vähennykset     

Peruspääoma 31.12 6 894 6 894 6 894 6 894 
     

Muut omat rahastot 1.1 48 51   

Siirrot rahastoon 4    

Siirrot rahastosta   3   

Muut omat rahastot 31.12 51 48 0 0 
     

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1 25 933 23 411 21 272 18 579 
Siirto vahinkorahastoon     

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12 25 933 23 411 21 272 18 579 
     

Tilikauden yli-/alijäämä 1 656 2 522 1 941 2 693 
     

Oma pääoma yhteensä 34 534 32 875 30 107 28 166 
Taulukko 65 Oman pääoman erittely 

 
 

10.3.2.2 Pitkäaikainen vieras pääoma 
 
 
Velat, jotka erääntyvät myöhemmin  
kuin viiden vuoden kuluttua (1 000 €) 2024 2023 
Lainat rahoituslaitoksilta 3 180 3 240 
Lainat julkisyhteisöiltä 0 0 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 3 180 3 240 
   
Taulukko 66 Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua 
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10.3.2.3 Vieraan pääoman erittely 
 
 
Vieras pääoma Pitkäaikainen Lyhytaikainen 
(1 000 €) 2024 2023 2024 2023 
Velat tytäryhteisöille     

Ostovelat 0 0 0 0 
Siirtovelat 0 0 0 0 
Yhteensä 0 0 0 0 
     

Velat kuntayhtymille,     

joissa kunta mukana     

Ostovelat 0 0 0 0 
Yhteensä 0 0 0 0 
     

Velat muille     

Saadut ennakot 0 0 175 189 
Ostovelat 0 0 1 643 1 068 
Lainat 3 414 3 467 53 37 
Muut velat 0 0 148 147 
Siirtovelat 0 0 1 056 1 103 
Yhteensä 3 414 3 467 3 075 2 544 
     

Vieras pääoma yhteensä 3 414 3 467 3 075 2 544 
Taulukko 67 Vieraan pääoman erittely 

 
 

10.3.2.4 Maksuvalmiuden kannalta merkittävä sekkilimiitti 
 
 
Sekkitililimiitti   
 2024 2023 
Luotollisen sekkitilin limiitti 31.12 200 000 200 000 
- siitä käyttämättä määrä 200 000 200 000 
Taulukko 68 Maksuvalmiuden kannalta merkittävä sekkilimiitti 
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10.3.2.5 Muiden velkojen erittely 
 
 
Muiden velkojen erittely Konserni Kunta 
(1 000 €) 2024 2023 2024 2023 
Pitkäaikainen, muut velat     

Liittymismaksuvelat 9 750 9 164   

Muut velat 105 138   

Pitkäaikainen, muut velat yhteensä 9 855 9 302   
     

Lyhytaikainen, muut velat     

Muut velat 231 140   

Ennakonpidätysvelka 140 136 141 136 
Sosiaaliturvamaksuvelka 8 10 7 10 
Lyhytaikainen, muut velat yhteensä 379 286 148 146 
Taulukko 69 Muiden velkojen erittely 

 
 

10.3.2.6 Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 
 
 
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät Konserni Kunta 
(1 000 €) 2024 2023 2024 2023 
Lyhytaikaiset siirtovelat     

Menojäämät     

Lomapalkkavelan ja henkilösivu-      

kulujen jaksotukset 1 059 1 035 936 973 
Korkojaksotukset 63 89 27 28 
Muut menojäämät 117 169 0 0 
Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 1 239 1 293 963 1 001 
      
     
Taulukko 70 Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 
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10.4. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
 
10.4.1 Vuokravastuiden yhteismäärä 
 
Vuokravastuut (1 000 €) Konserni Kunta 
 2024 2023 2024 2023 
Seuraavalla tilikaudella maksettavat vuokrat 0 0 0 0 
Myöhemmin maksettavat  0 0 0 0 
Vuokravastuut yhteensä 0 0 0 0 
     

Leasingvastuiden yhteismäärä (arvonlisäveroi-
neen) 

    

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 62 60 24 29 
Myöhemmin maksettavat 144 225 68 19 
Leasing-vastuut yhteensä: 206 285 92 48 
     

Vuokravastuut yhteensä: 206 285 92 48 
 
Leasing -sopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita. 
Taulukko 71 Vuokravastuut 

 
10.4.2 Vastuusitoumukset 
 
Vastuusitoumukset (1 000 €) Konserni Kunta 
  2024 2023 2024 2023 
Takaukset samaan konserniin         
kuuluvien yhteisöjen puolesta:         
    Alkuperäinen pääoma   5 875 5 875 
    Jäljellä oleva pääoma 31.12   4 916 5 165 
Takaukset muiden puolesta:         
     Alkuperäinen pääoma 10 974 10 974 10 974 10 974 
     Jäljellä oleva pääoma 31.12 2 662 2 814 2 662 2 814 
Taulukko 72 Vastuusitoumukset 

 
10.4.3 Vastuu kuntien takauskeskuksen takausvastuista 
 
Vastuu kuntien takauskeskuksen   

takausvastuista (1 000 €) 2024 2023 
Osuus Kuntien takauskesk. takausvastuista 31.12 34 665 33 175 
Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista   

takausvastuista 31.12 0 0 
Kuntien mahdollista vastuusta kattava osuus   

takauskeskuksen rahastosta 31.12 37 26 
Taulukko 73 Vastuu kuntien takauskeskuksen takausvastuista 
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10.4.4 Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt 

Arvonlisäveron palautusvastuu 
 
Palautuksena ja vähennyksenä käsitellyt arvonlisäverot uudisrakennusten ja perusparantamisen 
hankintamenoista, joihin liittyy mahdollinen palautusvelvollisuus kiinteistöt myytäessä tai niiden käyt-
tötarkoituksen muuttuessa vähennykseen tai palautukseen oikeuttamattomaan tarkoitukseen (AVL 
120 §).  
 
Kolarin kunnan arvonlisäveron palautusvastuu 31.12.2024 on yhteensä 1 155 909 euroa. 
Kolarin kuntakonsernin arvonlisäverovon palautusvastuu 31.12.2024 on yhteensä 3 018 013 euroa.  
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10.5. Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkiota koskevat liitteet 
 
10.5.1 Henkilöstön lukumäärä 31.12. tehtäväalueittain 
 
 
HENKILÖVAHVUUS 31.12.2024 Naiset   Miehet   Yhteensä 
Hallinto- ja elinkeinopalvelun toimiala 15 2 17 
Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen toimiala 128 28 156 
Kuntaympäristöpalvelut 17 15 32 
Kaikki yhteensä 160 45 205 
Taulukko 74 Henkilövahvuus 31.12. 

 
 
    TP2024 TP2023 
Yhteensä   239   215 
Hallinto- ja elinkeino   17   34 
Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelu   190   138 
Kuntaympäristöpalvelu   32   43 
Taulukko 75 Henkilöstömäärä toimialoittain 31.12. 

 
10.5.2 Henkilöstökulut 
 

(1 000 €) 2024 2023 
Henkilöstökulut - 9 313 - 9 736 
Palkat ja palkkiot - 7 530 - 7 801 
Aktivoidut palkat ja palkkiot   
Henkilöstökorvaukset, henk.korjauserät   157   132 
Henkilösivukulut - 1 783 - 1 935 
Eläkekulut -  5 -  6 
Muut henkilösivukulut -  212 -  303 

Taulukko 76 Henkilöstökulut 

10.5.3 Luottamushenkilömaksut 
 
Luottamushenkilön palkkiosta perityt ja    

tilitetyt luottamushenkilömaksut € 2024 2023 2022 
Suomen Keskusta Kolarin kunnallisjärjestö 3 281 2 385 2 785 
Kolarin Vasemmisto Ry 1 260 1 099 1 565 
SDP:n puoluevero 373 290 338 
Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 4 914 3 775 4 688 
Taulukko 77 Luottamushenkilömaksut 
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10.5.4 Tilintarkastajan palkkiot 
 
Tilintarkastajien palkkiot (1 000 €) 2024 2023 2022 
Tarkastuspalkkiot 20 14 18 
Tilintarkastajien lausunnot 0 0 0 
Tarkastuslautakunnan avustaminen 2 5 5 
Muut palkkiot 2 0 0 
Palkkiot yhteensä 24 19 23 
Taulukko 78 Tilintarkastajan palkkiot 
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11. TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET JA TILIN-
PÄÄTÖSMERKINTÄ 

 
 
 
 
KOLARIN KUNNANHALLITUS 
 
 
 
_________________________________ 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
 
 
 
_________________________________ 
Markku Vehkaoja 
Kunnanjohtaja 
 
 
 
 
 
 
 
TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 
 
Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus 
 
 
 
KPMG Oy Ab 
 
 
 
_________________________________ 
Juha Väärälä 
Vastuunalainen tilintarkastaja, KHT, JHT 
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12. LUETTELO KÄYTETYISTÄ TOSITELAJEISTA / TILIN-
PÄÄTÖSTÄ VARMENTAVAT ASIAKIRJAT 
 
 
LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA    
     

Päiväkirja     

Pääkirja     

Ostoreskontra     

Myyntireskontra     
     
     

Tositelaji Selite Laskulaji Tositenumerovälit 
001 Muistiot  000001 001999 

002 
Käyttöomaisuukirjaus 
kirjanpitoon 

 
002001 002999 

006 Jaksotukset  006001 006999 

008 
Taseen alkusaldojen 
korjaus 

 
008001 008999 

009 Käyttöomaisuusviennit  009001 009999 
010 Tilotetositteet  010001 019999 
011 Kassatositteet CPU  011001 011999 

020 
Myyntireskontra, suori-
tukset 

 
020000 020999 

021 
Myyntireskontra, viite-
suoritukset 

 
021001 021999 

101 Ostolaskut suoritetuiksi  101001 101999 
311 Palkat Populus  311001 319999 
450 Ostolaskut, Rondo  470000 479999 
602 Yleislaskutus 102 602001 602999 
603 Vuokralaskutus 433 603001 603999 
607 Työpaja/Sivistystoimi 107 607001 607999 
608 Kansalaisopisto 108 608001 608999 
703 Päivähoito 655 703000 703999 

833 
Päivähoito Kolarin 
kunta 303 833001 833999 

851 Kuntaympäristöpalvelut 446 850001 850999 
852 Rakennusvalvonta 449 852001 852999 
855 Vesihuoltolaskutus 447 855001 855999 
894 Jätelaskutus 448 894001 894999 
 
Taulukko 79 Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista 
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